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وزیر نفت:
 نقشه راه توسعه صنعت 

پتروشیمی نهایی شد

وزیر نفت از نهایی شدن تدوین نقشه 
راه و به دنبال آن عملیاتی شدن توسعه 

صنعت پتروشیمی ایران خبر داد.
بیژن زنگنه اظهار کرد: شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی بزودی برنامه های 
جدیدی را که برای توسعه صنعت 
پتروشیمی تدوین شده است، اعلام 

خواهد کرد.
وزیر نفت با تاکید بر لزوم جذب 
سرمایه های جدید برای تحقق جهش 
دوم این صنعت افزود: تامین برخی از 
منابع پیش بینی شده است و افزون بر 
آن خود سرمایه گذاران طرح ها و نیز 
اختصاص فاینانس می تواند مسیر 
توسعه صنعت پتروشیمی را تسهیل 

کند.
وی ادامه داد: وزارت نفت از 
سرمایه گذاران در صنعت پتروشیمی 
حمایت می کند و تعیین فرمول قیمت 
خوراک و نیز وجود زیرساخت های 
مناسب و همچنین امکانات عمومی 
کشور، زمینه را برای جذب سرمایه 

فراهم کرده است.
وی با اشاره به این که توسعه صنعت 
پتروشیمی ایران نیاز به بیش از ٥٠ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری جدید دارد، 
افزود: برای تحقق این امر باید با جذب 
سرمایه های جدید و نیز منابع داخلی 
به سوی توسعه این صنعت و تکمیل 
زنجیره ارزش با هدف تحقق اقتصاد 

مقاومتی گام برداریم.
زنگنه با بیان این که مزیت صنعت 
پتروشیمی ایران وجود خوراک فراوان 
است، گفت: خوراک بزرگترین ابزار در 
صنعت پتروشیمی است و شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی محور تخصیص 
خوراک به واحدهاست و این شرکت 
باید با استفاده از مزیت خوراک یک 
صنعت جدید را فعال کند؛ البته در این 
کار سرمایه گذاران خارجی نیز باید فعال 

شوند.

الهام علی اف رئیس جمهوری 
آذربایجان به دعوت رسمی دکتر حسن 
روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
سه شنبه 4 اسفند ماه در راس یک هیئت 
بلندپایه سیاسی و اقتصادی وارد تهران 

شد.
توسعه مناسبات دوجانبه منطقه ای و 
بین المللی و ارتقای سطح همکاری های 
مشترک در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی میان تهران و باکو از 
جمله اهداف سفر الهام علی اف به تهران 

بود.
 در این سفر مسئولان و مقام های ارشد 
تهران و باکو در حضور دکتر حسن روحانی 
و الهام علی اف، اسناد همکاری و تفاهم 

امضا در بخشهای مختلف امضا کردند.
بنا به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، موافقتنامه میان 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
جمهوری آذربایجان درباره همکاری 
درزمینه پیشگیری، محدودسازی و کاهش 
پیامدهای شرایط اضطراری، موافقتنامه 
همکاری درزمینه کمک متقابل اداری در 
امور گمرکی، موافقتنامه همکاری درزمینه 
دامپزشکی و بهداشت دام، چارچوب توافق 

فروش برق، چارچوب توافق در خصوص 
اتصال راه آهن های دو کشور، قرارداد 
احداث پل ریلی، آستارا – آستارا میان 

راه آهن های دو کشور، امضا شد.
یادداشت همکاری میان معاونت 
ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده 
جمهوری اسلامی ایران و کمیسیون 
دولتی امور خانواده، کودکان و زنان 
جمهوری آذربایجان، یادداشت تفاهم 
همکاری درزمینه بهداشت و علوم پزشکی 
بین وزارتخانه های بهداشت دو کشور، 
یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری 

اسلامی ایران و وزارت کار و حمایت های 
اجتماعی جمعیت جمهوری آذربایجان 
درزمینه روابط کار، اشتغال و حمایت های 
اجتماعی، یادداشت تفاهم همکاری میان 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت دولتی نفت 
جمهوری آذربایجان در زمینه پروژه های 
نفت وگاز و یادداشت تفاهم همکاری میان 
شرکت سرمایه گذاری غدیر و شرکت 
دولتی نفت جمهوری آذربایجان درزمینه 
نفت، گاز و محصولات پزشکی، اسناد 
یازده گانه ای بودند که در حضور رؤسای 
جمهور ایران و آذربایجان برای گسترش و 

تعمیق روابط تهران و باکو امضا شد.

وزیر نفت مهمترین 
محور گفت وگو با 
وزیر خارجه عمان در 
حوزه انرژی را احداث 
خط لوله صادرات گاز 
ایران به عمان عنوان 
کرد و گفت: به آینده 
روابط میان دو کشور 
خوشبین هستیم. بیژن 
زنگنه، پس از دیدار با 
یوسف بن علی، وزیر 
خارجه عمان درجمع 

خبرنگاران به گفت وگوی مفید و بسیار خوب با هیئت عمانی 
اشاره کرد و افزود: ایران و عمان علاقمند به گسترش روابط و 
سرمایه گذاری مشترک در دو کشور هستند و تلاش می کنند 
اقدام ها و زیر ساخت های لازم را برای گسترش این روابط 

ایجاد کنند.
وی مهمترین کار مشترک با عمان در حوزه نفت وگاز را 
احداث خط لوله صادرات گاز ایران به عمان عنوان کرد و درباره 
دیگر محور مذاکرات امروز نیز گفت: دراین دیدار درباره 

سرمایه گذاری مشترک 
در حوزه پالایش، 
ذخیره سازی نفت، 
فرآورده و توسعه صنایع 
پتروشیمی در دو کشور 
 بحث و گفت وگو شده

 است.
زنگنه نسبت به 
گسترش روابط میان 
تهران و مسقط ابراز 
خوشبینی کرد و با بیان 
این که این کشور در 
دوران سختی در کنار ایران بوده است، افزود: بدون شک روابط 
دو کشور در دوران پساتحریم افزایش می یابد. علی السنیدی، 
وزیر تجارت و صنایع عمان، سالم الاسماعیلی، رئیس سازمان 
گسترش و سرمایه گذاری و توسعه صادرات، حمود الزدجالی، 
رئیس بانک مرکزی، عبدالرزاق الرئیسیف رئیس اجرایی بانک 
مسقط، سعود بن احمد البروانی، سفیر سلطان نشین عمان 
در تهران، عزان بن قاسم البوسعیدی، مدیر کل برنامه ریزی و 
پژوهش ها در سازمان و ... در دیدار با وزیر نفت حضور داشتند.

احداث خط لوله گاز مهمترین محور دیدار زنگنه و یوسف بن علی

 وزیر نفت: به آینده روابط ایران و عمان خوشبین هستیم

خط اول

با حضور روسای جمهور ایران و آذربایجان

  تهران و باکو در بخش نفت وگاز
 یادداشت تفاهم امضا کردند
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مدیرعامل شرکت ملی صادرات 
گاز ایران خبر داد:

صدور ٢٠٠ میلیون متر مکعب 
گاز ایران به گرجستا ن

  مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز 
ایران از احتمال صدور ٢٠٠ میلیون متر 
مکعب به گرجستان برای یک دوره هفت 
ماهه خبر داد. علیرضا کاملی در حاشیه 
دیدار با کاخا کالادزه، معاون نخست وزیر 
و وزیر انرژی گرجستان با بیان این که 
توافق با گرجستان براساس توافق برد – 
خواهد بود به صادرات گاز به این کشور به 
عنوان محور اصلی این دیدار اشاره کرد و 
گفت: بخش خصوصی و دولتی این کشور 
خواستار خرید گاز از ایران هستند. وی 
با بیان این که مذاکرات جدی با بخش 
خصوصی و دولتی گرجستان هم اکنون در 
حال انجام است، یادآور شد: امیدواریم با 
توجه به توافق های صورت گرفته به زودی 
به نتیجه خوبی رسیده و صادرات گاز به 
این کشور نهایی شود.به گفته کاملی، 
انتظار این است که از اوایل سال آینده 
صادرات گاز به گرجستان عملی شود.

مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز ایران 
با بیان این که بر اساس توافق انجام شده 
قرار است ٢٠٠ میلیون مترمکعب گاز در 
یک دوره هفت ماهه به این کشور صادر 
شود، تصریح کرد: در این دوره هفت ماهه 
قرار است موضوع عملی بودن صادرات 
گاز به گرجستان بررسی شود. وی یادآور 
شد: گرجستان باید مجوزهای لازم 
برای انتقال گاز را از مقام های ارمنستان 

دریافت کند.

برگزاری نشست چهار جانبه نفتی تهران

بیژن زنگنه: ایران از هر اقدامی برای بهبود قیمت 
نفت حمایت می کند

 نشست چهار جانبه نفتی تهران با حضور 
وزیران نفت و انرژی ایران، عراق، ونزوئلا و قطر 
با هدف مذاکرات درباره شرایط بازار و بهبود 

قیمت های جهانی نفت خام برگزار شد.
در این نشست چهار جانبه بیژن زنگنه وزیر 
نفت ایران، عادل عبدالمهدی وزیر نفت عراق، 

الوجیو دل پینو وزیر نفت ونزوئلا و محمد 
بن صالح الساده وزیر صنعت و انرژی قطر 

حضور داشتند.
این نشست قرار بود سه جانبه و با حضور 
وزیران نفت ایران، عراق و ونزوئلا برگزار 
شود، اما با سفر وزیر صنعت و انرژی قطر به 

تهران، چهارجانبه برگزار شد.
البته وزیران نفت و انرژی عربستان، 
روسیه، قطر و ونزوئلا نیز سه شنبه، ٢٧ بهمن 
ماه در دوحه یک نشست چهارجانبه برگزار 

و در پایان توافق کردند که تولید خود را در سطح 
تولید ماه ژانویه تثبیت کنند؛ البته این مشروط 
به پذیرش دیگر تولیدکنندگان عمده عضو و 
غیرعضو اوپک خواهد بود. وزیر نفت ایران پس 
از پایان نشست چهار جانبه تهران گفت: ایران از 
هر اقدامی به منظور تثبیت شرایط بازار و بهبود 

قیمت نفت خام حمایت می کند.
بیژن زنگنه، وزیر نفت پس از نشست مشترک 
با وزیران نفت سه کشور عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده )اوپک( گفت: پیرو جلسه ای که میان 
وزیران نفت عربستان، روسیه، قطر و ونزوئلا در 

دوحه برگزار شده بود، جلسه ای نیز در تهران به 
میزبانی وزارت نفت ایران برگزار شد و وزیر صنعت 
و انرژی قطر، به عنوان رئیس دوره ای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک(، وزیر نفت 

عراق و وزیر نفت ونزوئلا در تهران حضور یافتند.
زنگنه تصریح کرد: ما از همکاری میان اوپک و 

غیر اوپک استقبال می کنیم.
وزیر نفت افزود: تصمیمی که گرفته شد، برای 
این که اعضای اوپک و غیر اوپک سقف تولید خود 
را به منظور تثبیت بازار و بهبود قیمت ها به نفع 
مصرف کننده و تولیدکننده، نگه دارند، مورد 

حمایت ما نیزهست.
وی اظهار کرد: اگر چه این گام نخست 
است و گام های بعدی نیز باید برداشته 
شود، اما این آغاز همکاری میان کشورهای 
عضو و غیر عضو برای بهبود وضعیت بازار 
جای خوشحالی دارد و ما نیز از هر اقدامی 

برای تثبیت بازار و بهبود قیمت ها حمایت 
می کنیم. زنگنه همچنین با اشاره به اینکه 
در این جلسه وضع ایران و بازگشت کشوردر 
پساتحریم تشریح شد، افزود: در این باره با 
وزیران نفت و انرژی عراق، قطر و ونزوئلا بحث 
کردیم و آنها با نگاه منطقی به این واقعیت 
نگاه کردند و من امیدوارم که در آینده با 
تلاش هایی که آغاز شده در آینده شاهد 

بهبود وضع بازار باشیم.
زنگنه درباره تاثیر نشست اخیر 
اعضای اوپک و غیراوپک بر قیمت ها 
گفت: برای دیدن تاثیر آن بر قیمت ها 

باید صبر کرد.
 وزیر نفت درباره ادامه همراهی 
کشورهای عضو و غیر عضو اوپک گفت: 
همانطور که بیان کردم، این گام نخست 
است و باید نگاه مثبتی به آن داشته باشیم، 
اما فکر می کنم همه قبول دارند که باید 
بر وضع و واکنش های بازار نظارت داشته 
باشیم و برای اقدام های بعدی چنانچه نیاز 
باشد، مشورت کنیم. زنگنه با اشاره به اعلام 
آمادگی برخی کشورهای غیر عضو اوپک برای 
همکاری، تصریح کرد: همانطور که به من گفته 
شد روسیه، به عنوان بزرگ ترین تولید کننده نفت 
جهان، عمان و دیگر کشورها نیز اعلام پیوستگی 
کرده اند، که این گام مثبتی به شمار می آید و ما با 

آن برخورد مثبتی داریم و این آغاز خوبی است.

کاظم وزیری هامانه قائم مقام وزیر نفت با حکم 
بیژن زنگنه وزیر نفت مامور تکمیل، اصلاح و روزآمد 

کردن مقررات اداری و استخدامی صنعت نفت شد.
متن کامل حکم وزیر نفت به شرح زیر است:

نظربه اینکه حسب مفاد ماده »٢9« آیین نامه نظام های 
اداری و استخدامی کارکنان صنعت نفت )آیین نامه ماده 
»1٠« قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت(، اتخاذ تصمیم 
در مورد مقررات اداری و استخدامی صنعت نفت به شورای 
اداری و استخدامی محول گردیده است، در جهت تکمیل، 
اصلاح و روزآمد نمودن مقررات مذکور به جنابعالی ماموریت 

داده می شود:
الف( مجموعه مقررات اداری و استخدامی موجود که در 
حال اجرا است به همراه مواردی از مقررات مزبور که از قبل 
بررسی گردیده و ضرورت تغییر آن مورد تایید قرار گرفته 

است در اسرع وقت در شورای اداری و استخدامی مطرح و پس 
از اتخاذ تصمیم، مجموعه این دو به واحدهای مجری ابلاغ 
گردد تا در سطح صنعت نفت به عنوان مقررات مصوب اداری 

و استخدامی و به صورت یکنواخت به اجرا درآید.
ب(با تشکیل کار گروهی از کارشناسان و دست اندرکاران 
ذیصلاح در صنعت نفت ظرف مدت شش ماه مقررات مصوب 
فوق را با رعایت کامل مفاد آیین نامه فوق الذکر و با توجه به 
شرایط روز جامعه و صنعت نفت و ضرورت ترمیم و اصلاح 
نظام جبران خدمات با بهره گیری از الگوهای علمی و جهانی 

و سایر عوامل موثر از جمله:
1-وضعیت نیروی انسانی تحصیل کرده در کشور

٢- توجه به وضعیت نیروی انسانی صنعت نفت و نیازها با 
در نظر گرفتن راهبردهای جذب، آموزش، ارتقا و نگهداری 

آنها.

3-توجه به معیشت و رفاه و سلامت کارمندان و ایجاد 
زمینه رضایتمندی آنها.

4-توجه به مسائل انگیزشی کارکنان
که پی آمد آن چابک سازی و کارآمدی سازمان و افزایش 
بهره وری و سرعت عمل در اجرا و عملیات خواهد بود، با 
دقت کافی مورد بازنگری قرار داده و نتیجه را به صورت یک 
مجموعه برای اخذ تصمیم به شورای اداری و استخدامی 

صنعت نفت ارائه نمایید.
ضروری است حوزه معاونت سرمایه انسانی و مدیریت 
وزارت نفت و مدیران عامل و مدیران منابع انسانی چهار 
شرکت اصلی حداکثر همکاری در انجام این مهم را به عمل 

آورند.
توفیق جنابعالی و مجموعه همکارانی که در این راه شما 

را یاری خواهند نمود. از خداوند متعال مسئلت می نماید.
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   خبر

 معاون وزیر نفت 
در آستانه نوروز خبر داد:

 آمادگی برای عرضه گازوئیل 
 یورو ٤ و ٥ در همه 
جایگاه های کشور

معاون وزیر نفت از آمادگی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی برای عرضه 
گازوئیل یورو ٤ و ٥ در همه جایگاه های کشور 
خبرداد و درباره استفاده از کارت سوخت بنزین 
نیز گفت:  متقاضی ادامه فعالیت این کارت های 

سوخت نیستیم.
عباس کاظمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان 
این که آمادگی توزیع گازوئیل یورو ٤ و ٥ را برای 
خودروهای سواری در همه جایگاه های کشور 
داریم، افزود: البته خودروسازها برای تولید 
خودروهای متناسب با این سوخت ها باید همت 
کنند. وی با اشاره به حمایت های وزارت نفت و 
سازمان بهینه سازی مصرف سوخت برای تولید 
موتور سواری با گازوئیل، گفت: هم اکنون تولید 
این موتور در مراحل پایانی است و تقریبا یک سال 

دیگر فرصت است تا این موتور عرضه شود. 
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی افزود: این آمادگی وجود دارد تا 
جایگاه های کشور را به سوخت مناسب گازوئیل و 
ال پی جی برای خودروهای سواری مجهز کنیم؛ 
به محض این که جایگاه ها برای عرضه سوخت 

اقتصادی شود، این کار را آغاز می کنیم.

 شرایط برای جذب ١٠ تا ١٥ 
 IPC میلیارد دلار قرارداد از محل

در سال ٩٥ مساعد است
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: 
انتظار می رود در اواخر سال آینده ١٠ تا 
١٥ میلیارد دلار قرارداد از محل مدل جدید 

قراردادهای نفتی )IPC( امضا شود.
رکن الدین جوادی با اشاره به مدل جدید 
قراردادهای نفتی )IPC( اظهارکرد: برگزاری 
مناقصه های مربوط به IPC زمانبر است؛ ضمن 
این که باید این قراردادها اصلاح، تکمیل و تدوین 
نهایی شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: براین اساس پیش بینی می شود در اواخر 
سال آینده ١٠ تا ١٥ میلیارد دلار قرارداد از محل 
IPC امضا شود؛ اما امضای این قرارداد به معنای 

جذب نیست و مدتی طول می کشد تا این منابع 
جذب شود. معاون وزیر نفت افت طبیعی سالانه 
تولید نفت را حدود هفت تا هشت درصد اعلام 
کرد و افزود: براین اساس باید سرانجام روزانه از 
افت تولید ١/٥ میلیون بشکه نفت تا انتهای برنامه 
ششم توسعه جلوگیری کنیم که برای این کار 
ناگزیریم از روش های IOR، EOR و توسعه های 

تکمیلی بهره ببریم. 

مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران گفت:  ایران به همه 
مشتریان سنتی و جدید نفتی 
خود اطمینان داده است تا نیاز 

آنها را تامین کند.
رکن الدین جوادی، معاون 
وزیر نفت چالش های نفت را در 
دوران پساتحریم، بازپس گیری 
سهم از دست رفته ایران در 
بازارهای جهانی نفت خام 

دانست و گفت: متاسفانه در سال ٩١ 
و به دنبال حذف نظام سهمیه بندی 
در سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، شباهت انواع نفت خام 
ایران به عراق و انعطاف بالای عراقی ها 
در بازار؛ این کشور حوزه خلیج فارس 
اکنون رقیب جدی ایران در بازار شده 
و ایران نیز بخشی از بازارهای صادراتی 

خود را از دست داده است. 

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
با بیان این که ایران هم اکنون به همه 
مشتریان قدیمی و جدید خود اطمینان 
داده است تا نیاز آنها را تامین کند، ادامه 
داد: با این حال برای این که هرچه سریع تر 
به ظرفیت هدف برسیم لازم است هرچه 
سریع تر تولید و صادرات نفت را افزایش 

دهیم. 
وی رسیدن به ظرفیت تولید روزانه 
چهار میلیون و ٧٠٠ هزار بشکه نفت 
خام را از جمله اهداف تعیین شده در 

برنامه ششم توسعه اعلام کرد 
و گفت:  برای تحقق این هدف 
باید تولید روزانه  خود را ٧٠٠ 
هزار بشکه افزایش دهیم؛ ضمن 
این که باید افت طبیعی تولید 

نفت را نیز جبران کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران افزود: چنانچه صادرات نفت 
ایران سال آینده به روزانه ٢ تا ٢ 
میلیون و ٢٠٠ هزار بشکه افزایش 
یابد؛ به این معناست که یک میلیون 
بشکه دیگر به ظرفیت صادراتی ما 

افزوده می شود.
معاون وزیر نفت گفت: به ازای 
این یک میلیون بشکه، چنانچه 
میانگین قیمت نفت را ٥٠ دلار برای 
هر بشکه در نظر گیریم، سالانه حدود 
٣٧ میلیارد دلار درآمد عاید کشور 

می شود.

مرضیه شاهدائی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران 
هلدینگ خلیج فارس اظهار داشت: وزیر نفت بارها بر این نکته 
تاکید کرده اند که هلدینگ خلیج فارس را حمایت می کنند و با 
توجه به توانمندی های ارائه شده از سوی این مجموعه انتظارش 
از این شرکت بالاتر از سایر شرکت هاست. وی بر این نظر وزیر نفت 

تاکید کرد که در حال حاضر هلدینگ خلیج 
فارس از NPC بزرگتر است و با توجه به 
هدف کلان ما برای توسعه پتروشیمی بیشتر 

نگاه ها متوجه شما است.
شاهدائی افزود: هدف ما حمایت از 
شرکت های پتروشیمی در جهت توسعه آن 
است و تلاش داریم جهش بزرگ دیگر این 
صنعت تا سال ١٣٩٩ را محقق کرده، در این 
مسیر هرکمکی که بتوانیم انجام خواهیم داد 
و امیدوارم ما را از نظرها و پیشنهادهای خود 

مطلع کنید.
به گفته مدیرعامل پتروشیمی فراهم کردن امکانات برای جذب 
سرمایه و فاینانس اهمیت ویژه ای دارد و آنها نسبت به آن نگاه 
ویژه ای دارند. وی به این نکته اشاره کرد که پس از توافق برجام 
شرکت های بزرگ بین المللی زیادی تمایل به حضور و مشارکت 
در اجرای طرح های پتروشیمی دارند که علاوه بر اروپایی ها، 
شرکت های معتبر امریکایی را نیز شامل می شود و هلدینگ خلیج 
فارس باید تلاش کند علاوه بر جذب سرمایه و فاینانس در جهت 
استفاده از آخرین تکنولوژی های جهانی نیز تلاش جدی داشته 

باشد. وی افزود: انشالله در سال آینده شرایط بسیار مطلوبی را 
پیش روی پتروشیمی نظاره گر باشیم و بتوانیم در جهت تحقق 

برنامه ریزی های انجام شده گام برداریم.
در این جلسه همچنین نژادسلیم گفت: شرکت های خصوصی 
شده پتروشیمی همیشه حمایت NPC را خواستار بوده و تلاش 
دارند با تعامل مشترک راه ارزشمند توسعه را ادامه دهند. وی افزود: 
از جمله کارهای ارزشمند ما این است که 
پورتفوی هلدینگ خلیج فارس را به سرعت 
و با دقت و اعتبار بالا تهیه کرده و برنامه 
استراتژیک کلان این مجموعه را تدوین 
کرده و طبق آن عمل می کنیم. یکی دیگر از 
کارهای بنیادی ما در هلدینگ خلیج فارس 
این است که تمامی شرکت ها هر سه ماه 
یکبار در جلسه ای مشترک عملکرد سه ماهه 
خود را گزارش داده و میزان پیشرفت کارها 
بر اساس برنامه تدوین شده گزارش می شود.

تلاش زیادی را برای به بهره برداری رساندن پروژه پالایشگاه گاز 
بیدبلند ٢ به کار گرفته ایم و حتما باجذب مشارکت شرکت های 

معتبر اروپایی فازهای آن را به تولید خواهیم رساند.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در پایان افزود: تاکنون 
مذاکرات بسیار خوبی با شرک های اروپایی داشته و هدف ما علاوه 
بر جذب سرمایه گذاری انتقال آخرین تکنولوژی های روز جهان و 
اجرای آن حتی در مجتمع های تولیدی برای افزایش تولید است و 
امیدوارم بتوانیم در جهت توسعه و افتخار آفرین پتروشیمی کمک 

موثری داشته باشیم.

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

 سیاست وزارت نفت حمایت از هلدینگ خلیج فارس است

خط اول

 جوادی:

 ایران نیاز مشتریان سنتی و جدید خود را تامین می کند
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رئیس جمهوری:

  بدون اتکا به درآمد نفت و با کار و فعالیت 
می توان رونق اقتصادی ایجاد کرد

 خبر

جانشین رییس پژوهشگاه 
صنعت نفت؛

 تدوین سبد سوختی کشور 
با تکیه بر قانون اصلاح 

الگوی مصرف
  امیر عباس حسینی، معاون فناوری 
و روابط بین الملل پژوهشگاه صنعت 
نفت در دومین میزگرد تخصصی نهمین 
همایش موتورهای درون سوز و نفت 
با عنوان »سبد سوخت کشور، ارتقای 
کیفیت سوخت و اثرات آن بر عملکرد 
موتور و آلودگی محیط« به مزیت های 

حوزه انرژی و فناوری اشاره کرد.
وی افزود: تدوین راهبرد مستند چند 
ساله برای سبد سوختی کشور بسیار حایز 
اهمیت بوده و پیروی از این سبد سوختی 
برای توسعه فناوری باید در دستور کار 
قرار گیرد و همچنین در تدوین این سبد 
باید به مزیت های موجود در حوزه منابع، 

توان و تولید توجه بسیاری شود.
حسینی در ادامه به موضوع سی ان 
جی اشاره کرد و افزود: موضوع بسیار 
مهم که در این حوزه سال ها با آن برخورد 
داشته ایم، زیر ساخت ها است که در 
همین راستا اگر سرعت تولید خودرو 
متناسب با سرعت تولید زیر ساخت ها در 
حوزه های فناوری نباشد، با چالش های 

اساسی مواجه خواهیم شد.
این مقام مسئول در ادامه به موضوع 
توجه به کاهش آلاینده های غیر مرتبط 
با احتراق به صورت مستقیم اشاره کرد 
و افزود: شرکت پخش و پالایش در 
حوزه ارتقا کیفیت سوخت تلاش های 
بسیاری کرده و موضوع آلاینده های غیر 
مرتبط می بایست تسریع داده شود و به 
عنوان یک راهبرد اساسی مورد استفاده 

قرار گیرد.
حسینی با اشاره به اینکه موضوع دیگر 
در تدوین سبد سوختی کشور توجه به 
جغرافیای مصرف است، گفت: در تمامی 
این موارد، توجه اساسی به محور اصلی 
قانون اصلاح الگوی مصرف به عنوان 

کاهش شدت مصرف است.
وی با تاکید بر اینکه به قانون اصلاح 
الگوی مصرف در سند چشم انداز کشور 
و ابلاغیه مقام معظم رهبری تاکید 
شده است، گفت: هیچ یک از این موارد 
قابل اجرا نیست مگر این که میزان تردد 
کاهش یابد و آنچه در تدوین سبد سوختی 
در حوزه وزارت نفت قابل انجام است، 
بهبود وضعیت سوخت است و با توجه 
به کار گروه تشکیل شده از سوی وزیر 
نفت، امیدواریم این فعالیت ها به خوبی 

انجام شود.

دورنمای مثبت همکاری های ایران و زیمنس

زنگنه: ایران قطب ساخت و صادرات تجهیزات فنی می شود
وزیر نفت با بیان این که زیمنس یکی 
از بازیگران اصلی برق و ماشینهای دوار در 
جهان است، گفت: ایران می تواند با همکاری 
زیمنس به قطب ساخت و صادرات تجهیزات 

بدل شود.
وزیر نفت، در دیدار با یو کازر، مدیرعامل 
زیمنس در جمع خبرنگاران به سابقه یک 
قرن همکاری ایران و  این شرکت آلمانی اشاره 
کرد و با بیان این که این همکاری در وزارت 
نیرو و بخش برق بیشتر بوده و در وزارت نفت 
نیز این همکاری در درازمدت ادامه پیدا کرده 
است، افزود: در وزارت نفت این همکاری 
در قالب ساخت توربو کمپرسورهای بخش 
گاز شروع شد و تعداد زیادی کمپرسور در 
ایران ساخته شد. وی با بیان این که ایران 
هم اکنون قدرت مهمی در منطقه در ساخت 
توربوکمپرسورانتقال گاز محسوب می شود به 
مشکلات دوران تحریم اشاره کرد و گفت: در 
این دوران بسیاری از توربینها و کمپرسورهای 
ما برای پارس جنوبی، ایران ال ان جی و 
ستاره خلیج فارس توقیف شد. زنگنه تعداد 
کمپرسورهای توقیف شده ساخته شده برای 
پارس جنوبی را بیش از ٣٠ دستگاه عنوان 
کرد و گفت: ایران در مورد این شرکت به 
آینده نگاه می کند و این شرکت قول داد که 
در حمل کمپرسورها و توربینها و همچنین 

برای راه اندازی هرچه سریعتر آنها کمک کند. 
وی سپس به برنامه همکاری با این شرکت 
در پساتحریم اشاره کرد و افزود: این شرکت 
می تواند با همکاری و مشارکت با شرکتهای 
داخلی به تولید محصولات مشترک اقدام 
کرده و آن را با برند خود به بازارهای منطقه 

صادر کند.

آزادسازی تجهیزات توقیف شده 
ایران

وزیر نفت با اشاره به این که زیمنس علاوه 
بر همکاری با شرکت توربوکمپرسور نفت 
)O.T.C( می تواند با دیگر شرکتهای ایرانی 
همکاری کرده و در ایران سرمایه گذاری 
کند، خاطر نشان کرد: این شرکت و شرکت 
توربوکمپرسور نفت برای ارائه خدمات و 

ساخت تجهیزات برنامه ریزی کرده اند.
وی با بیان این که ایران همچنین برای 
برداشت گاز بیشتر به زنجیره ای از ماشینهای 

دوار در بخش نفت و برای کمپرسورهایی 
که سرچاه قرار می گیرند نیاز دارد، گفت: 
زیمنس می تواند یکی از همکاران و شریکان 

خوب برای ایران باشد.
وزیر نفت فضای دیدار امروز را مثبت و 
خوب ارزیابی کرد و با بیان این که قرار شد 
همکاری با این شرکت به صورت دوطرفه 
ادامه یابد، یادآور شد: زیمنس یکی از بازیگران 
اصلی صنعت برق و تولید ماشینهای دوار در 
جهان است و حضور آنها برای کشور ما به این 
دلیل مهم است که اگر این سرمایه گذاریها 
ساماندهی شوند، می می توانند اشتغال 
زیادی ایجاد کنند و ایران را به قطب ساخت و 

صادرات این تجهیزات بدل کند.
وی با اشاره به این که تجهیزات توقیف 
شده ایران از سوی زیمنس هم اکنون آزاد 
شده است، اظهار کرد: متاسفانه به دلیل 
توقیف این تجهیزات، ایران مجبور شد 
تجهیزات با کیفیت پایین تر خریداری 
کند که از جمله هزینه های تحمیلی 
تحریمهاست.  وزیر نفت در این خصوص که 
آیا باتوجه به گذشت زمان این تجهیزات قابل 
استفاده هستند یا نه، تاکید کرد: زیمنس از 
این تجهیزات خوب نگهداری کرده و قرار 
است برای راه اندازی سریعتر آنها  به ایران 

کمک کند.

رئیس جمهوری گفت: تجربه سال های 
پیش نشان داد که نفت بشکه ای ١٤٧ دلار 
نمی تواند مشکل اشتغال و رفاه مردم را حل 
کند و این در حالی است که امروز دولت، 
کشور را با نفت حدود ٣٠ دلاری نیز اداره 

می کند.
دکتر حسن روحانی، در همایش 
»کارگران، آینده اقتصاد ایران« که با حضور 
کارگران نمونه و نمایندگان تشکل های 
کارگری برگزار شد، با بیان این که دولت 
یازدهم از ابتدای فعالیت، همه توان و تلاش 
خود برای رفع تحریم های ظالمانه و احقاق 
حقوق مسلم ملت ایران در صحنه جهانی به 
کار گرفت، گفت: تلاش دولت در راستای 
تبدیل ایران  هراسی به ایران  ستایی و ارائه 
چهره واقعی مردم ایران برای جهانیان بود 
تا به این ترتیب دروازه صادرات کالاهای 
ایرانی نیز به روی جهانیان گشوده و 

امکانات مورد نیاز و مواد اولیه هم بدون پیچ 
و خم های نا به جای تحریم وارد کشور شود.

رئیس  جمهوری افزود: دولت کوشید 
فضایی را ایجاد کند تا محصولات ارزان تر 
و قابل رقابت تر با تولیدات جهانی در کشور 
تولید شود تا به این ترتیب، زمینه اشتغال 
برای جوانان فراهم شده و امنیت شغلی 

برای کارگران تضمین شود.
وی با تاکید بر این که برداشتن مشکلات 
از پیش پای مردم، وعده دولت یازدهم به 
مردم بود، تصریح کرد: ما می خواستیم، 

کالای ایرانی بدون مشکلات تحریم به 
بازارهای جهانی صادر شود و توانستیم، 
خطر ریسک را برای صادرکنندگان، 

کاهش دهیم.
روحانی ادامه داد: آنچه در برجام به 
انجام رسید این بود که زمینه فعالیت و کار 
در کشور فراهم و دیوارهای نابجای تحریم 
برداشته شده است و امروز نوبت حضور و 
تلاش کارگران و کارآفرینان است تا دست 
به دست یکدیگر داده و در مسیر رونق 
اقتصادی و ایجاد وحدت و انسجام در کشور، 

برجام دوم را آغاز کند.
رئیس جمهوری راه ایجاد رونق اقتصادی 
در کشور و افزایش تولید را در کار، فعالیت، 
سرمایه گذاری و انتقال فناوری دانست و 
افزود: باید فرصتی را ایجاد کنیم تا در آن 
همه سرمایه  های داخلی و خارجی در کشور 

مشغول به کار گرفته شوند. 
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شناخت پویایی بازارهای نفت و گاز در افق 20 ساله

چشم انداز

اهميت طرح 
اهميت شناخت پويايي هاي بازار نفت وگاز 
در دوره پساتحريم از حيث تأثير گذاري بر منافع 
انرژي  ايران به طور عام و وزارت نفت به صورت 

خاص به دليل 2 موضوع راهبردي است:
الف( با توجه به شرايط كنوني جهان، دغدغه 
اصلي سال هاي آينده تامين انرژي مورد نياز 
جهان همگام با بهبود شرايط زيست محيطي 
و كنترل آلودگي خواهد بود. تحولات عرضه 
و تقاضاي انرژي در حال حاضر چه از لحاظ 
محيط زيست و چه اقتصادي يا اجتماعي با 
نا اطميناني هاي زيادي روبه رو ست. درواقع 
مي توان گفت كه بهبود وضعيت زندگي 
در آينده بستگي به سربلند بيرون آمدن از 
چالش هاي كنوني انرژي خواهد داشت. 
چالش هاي كنوني در زمينه انرژي عبارتند 
از: امنيت عرضه و تقاضاي انرژي و استفاده از 
انرژي هاي جايگزين هيدروكربورها به منظور 
بهبود شرايط زيست محيطي كه در اين راستا 
سياستگذاري ها و مديريت هزينه نقش عمده اي 
در رسيدن به اهداف ايفا  مي كند. با توجه به 
نتايج مطالعات موسسات معتبر بين المللی 
فعال در زمينه انرژي، حتي با در نظر گرفتن 
خوش بينانه ترين پيش بيني ها براي استفاده 
از انرژي هاي جايگزين، نفت همچنان انرژي 
اصلي مورد استفاده در جهان طي دو دهه آينده 
باقي خواهد ماند. هرچند در زمينه هايي چون 
ميزان ذخائر مورد نياز براي پاسخگويي به تقاضا 
هزينه توليد و همچنين قيمت مصرف كننده 
نااطميناني وجود دارد. لذا بررسي چشم انداز 
انرژي در سطح جهان و مناطق عمده مصرف 
كننده با توجه به اهميت آن در بررسي هاي 
بازارهاي انرژي، به منظور شناخت بهتر تحولات 
تقاضاي انرژي و خصوصا نفت وگاز  در جهان 
مورد توجه است. اين گونه بررسي ها عمدتا 
به منظور فراهم ساختن چشم اندازي بلند 
مدت از عرضه و تقاضاي انرژي در افق 20-30 
ساله ارائه می شود و اين چشم انداز را به تفكيك 
نوع انرژي و همچنين مناطق عمده مصرفي و 
توليدكننده مد نظر قرار می دهد. در نهايت نتايج 
حاصله براي سياستگذاران، سرمايه گذاران 
و مصرف كنندگان نهايي، چه در كشورهاي 
توليدكننده و چه مصرف كننده به منظور اتخاذ 

سياست هاي مناسب، مفيد خواهد بود.
ب( اهميت توسعه داخلي بخش هاي 
انرژي به دليل ارتباط با توسعه كلان داخلي 
و درآمدهاي صادراتي به عنوان يكي از 
پيشران هاي مهم توسعه اقتصاد ملي، ايجاب 
مي كند كه جهات مختلف تحولات بازار 
بين المللي انرژي از حيث اثرگذاري بر 1- كسب 
مجدد سهم گذشته انرژي ج.ا.ايران در بازار 

تقاضاي بين المللي در دوره پساتحريم و 
افزايش آن متناسب با افزايش برنامه افزايش 
ظرفيت صادراتي كشور در بازار به شدت رقابتي 
كنوني كه اصلي ترين ويژگي آن تفوق عرضه بر 
تقاضا حداقل تا 2020 است و 2- استفاده از 
مولفه هاي افزاينده توسعه انرژي داخلي نظير 
سرمايه گذاري خارجي به دقت مورد بررسي 

قرار گيرد. 

مولفه هاي تاثير گذار كنوني بر چشم انداز 
انرژي  ايران

مولفه هاي تاثير گذار آتي بر چشم انداز 
انرژي  ايران

محورهاي مطالعاتي طرح شناخت پويايي 
تحولات بازار انرژي:

1- پايش منظم و مستمر تحولات حوزه هاي 

مختلف، توليد/عرضه )و زير مجموعه هاي 
پژوهشي آن نظير سرمايه گذاري، قوانين و اسناد 
بالادستي، فناوري هاي توليدي و ...(، انتقال و 
بازار مصرف انرژي كشوري، منطقه اي و جهاني.

2- تحليل تحولات در حوزه هاي مختلف 
انرژي يادشده

3- تحليل سياست ها و راهبرد هاي انرژي 
كشوري، منطقه و جهاني در كشورهاي مختلف 

عرضه كننده، مصرف كننده و ترانزيتي
٤- تدوين و ارائه مطالعات ديپلماسي انرژي 
به منظور ارائه رهكنش و برنامه هاي اقدام به 
نهادهاي تصميم گيري حوزه انرژي وزارت 
نفت و ديگر نهادهاي تصميم گير با هدف 
»آينده سازي« آينده هاي مختلف پيشرو ببا 
هدف تحقق بيشينه منافع انرژي كشور كه در 
اسناد بالادستي تدوين كشور تدوين شده است. 
5- مطالعات اقتصاد انرژي و تحليل 

داده هاي انرژي

متدولوژي:
متدولوژي اين طرح تركيبي از روش هاي 
مطالعات آماري و داده اي و تحليل جمعي 

كارشناسس
 كه در حقيقت روش تحليل هاي بريدي 
همراه با روش هاي تحليل كيفي بهره گيري از 

نظرات خبرگان است.
برون دادها و نتايج:

برون دادها و نتايج كنوني طرح شناخت 
پويايي بازار نفت وگاز طبيعي منطقه اي و 

جهاني
پايش تحولات بازارهاي بين المللي و 

منطقه اي نفت وگاز و حامل هاي انرژي
در اين قسمت، 92 گزارش ارائه و ٤مقاله و 1 

كتاب تهيه شده است.
 تحليل تحولات انرژي منطقه اي و كشوري 

در سطح مناطق مختلف جهان
در اين قسمت 1٤ گزارش ارائه و ٤ مقاله و 1 

كتاب تهيه شده است.
مطالعات ديپلماسي انرژي

در اين قسمت 15 گزارش ارائه و 5 مقاله و 2 
كتاب تهيه شده است.

مطالعات سياست هاي راهبردي انرژي و 
راهبردهاي نفت وگاز 

در اين قسمت ٤ گزارش ارائه و 2 مقاله تهيه 
شده است.

مطالعات اقتصاد انرژي و تحليل داده هاي 
انرژي

در اين قسمت 27 گزارش ارائه و 6 مقاله 
تهيه شده است.

در مجموع، در اين طرح 152 گزارش، 21 
مقاله، ٤ كتاب انجام گرفته است.

محمدصادق جوکار- قائم مقام پژوهشکده اقتصاد 
انرژی موسسه مطالعات بین المللی انرژی

طرح شناخت پويايي بازارهاي نفت وگاز طبیعي جهان يکي از طرح هاي روزآمد، چند بعدي با زمانبندي دقیق اجرا بوده که 
توسط پژوهشکده اقتصاد انرژي موسسه مطالعات بین المللي انرژي در سال 1394 در دستور کار قرار گرفته و نتايج و بروندادهاي 

آن به مراکز تصمیم گیري وزارت نفت ارسال شده است. در اين نوشته به معرفي اين طرح پرداخته می شود.
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رکن الدین جوادی مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران برنامه های حفاظت اطلاعات در سطح صنعت 
نفت کشور را تشریح کرد و گفت: هم اکنون جهانیان 
وارد عصر جدید اطلاعات شده اند و ما باید دانش خود 
در زمینه فناوری های اطلاعات و ارتباطات را به ویژه 

در سطح فضای مجازی ارتقا دهیم.
***

 وی در مراسم آغاز به کار چهارمین کنفرانس و نمایشگاه 
امنیت اطلاعات و ارتباطات در صنعت نفت با رویکرد 
اتوماسیون صنعتی با اشاره به ضرورت موضوع امنیت در 
حوزه صنعت نفت گفت: حوزه فناوری اطلاعات به روزترین، 
جدیدترین و به مرور زمان مهم ترین بخش صنعت نفت را 
تشکیل می دهد و افق اداره صنعت بدون حضور فعال این 

مجموعه در دنیای رو به پیشرفت امروز غیر ممکن است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر گره خوردن 
فناوری اطلاعات با دنیای نوین و زندگی امروز تک تک 
اعضای جامعه تصریح کرد: بر اساس آمارهایی که در پایان 
سال ٢٠15 میلادی منتشر شده، 1/5 میلیارد نفر از 
شبکه های اجتماعی نظیر فیسبوک و ٧٠٠ میلیون نفر از 
توییتر استفاده می کنند و همین طور نزدیک به ٦ میلیارد 
نفر برای استفاده از ابزارهای تخصصی خود ناگزیر با دنیای 

اینترنت در ارتباط هستند.
معاون وزیر نفت افزود: این مخابره 

کننده آن پیام است که ما نیز ناگزیر به 
ورود به این دنیای پیچیده ایم؛ پس 
خوب است بکوشیم ضمن آشنایی 
با آن و نحوه استفاده مطلوب از آن، 
مبارزه با خطرات محتمل پیش رو 

را نیز بیاموزیم.
وی با تاکید بر این که در سال های 

اخیر به انقلاب چهارم که انقلاب 
ارتباطات و اطلاعات است، ورود کرده ایم، 

یادآور شد: انقلاب چهارم، انقلابی است که دنیا را 
ازیک جهان وسیع به یک دنیای کوچک در تلفن های همراه 
ما تبدیل کرده است. ما هم اکنون در نقطه ای ایستاده ایم که 
به راحتی به بسیاری از اطلاعات و امکانات دسترسی داریم و 
سرعت واکنش و تراکنش های تجاری و اجتماعی به لحظه 

تبدیل شده اند.
وی با بیان این که انقلاب چهارم در صنعت نیز نمایان شده 

است، تبیین کرد: در اواخر قرن بیستم سیستم های متمرکز 
به صورت دیجیتال بر اداره صنعت حاکم شد و با دریافت 

فرمان و اطلاعات وضعیت دیگری به خود گرفت.
جوادی با اعلام این که امروزه دانش و تکنولوژی به 
سرعت در حال رشد است و نقش تعیین کننده ای را در 
اقتصاد، تجارت و وضعیت کلی ما ایفا می کند، یادآور شد: 
این حرکت برای ما اجتناب ناپذیر است چرا که ما در دنیای 
امروزی ناگزیر هستیم پذیرای این دانش و تکنولوژی با 
تمام پیچیدگی های آن باشیم، پس خوب است آن را بهتر 

بشناسیم و راه های ایمن سازی را نیز فرا بگیریم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام این که بخشی از 
خطرات که در این حوزه صنعت را مورد تهدید قرار می دهد، 
بحث تفنن است که طی آن تعدادی از افراد سودجو با سوء 
نیت از اطلاعات شخصی افراد سوء 
استفاده می کنند، گفت: بخش  دیگری 
از این آسیب ها، آسیب های تجاری 
است که به منظور حذف رقیب، ایجاد 
اطلاعات کاذب و در نهایت به دست 

آوردن سودهای کلان وارد می شود.
وی سومین بخش آسیب های این 
حوزه را بخش امنیتی و نظامی و تخریبی 
دانست که برای حذف رقیب به معنای 
حذف سیاسی استفاده می شود و تاکید 
کرد: پس ما با صنعتی مواجه هستیم که به 
دلیل الزامات توسعه هر روز به سمت اتوماسیون داده و 
تمرکز اطلاعات پیش می رود و به همان نسبت هم در معرض 
خطرات ناشی از کوتاهی و غفلت نیروهای انسانی، نیات آنها 

و یا سوء نیت سازمان های بزرگ و آثار و تبعات آن قرار دارد.
جوادی با بیان این که طبق آمار منتشر شده در سال 
٢٠15 میلادی بابت همین اتفاقات سازمان های دنیا بیش 
از ٤5٠ میلیارد دلار متحمل هزینه شده اند، بیان کرد: پس 

جنگ امروز، جنگ بزرگ دنیای اطلاعات، دنیای مدیریت 
اطلاعات و دنیای فرآورش و حفاظت از اطلاعات است.

معاون وزیر نفت با بیان این که سه عامل مهم باید مدنظر 
قرار گیرد، گفت: عامل نخست نیروی انسانی است. ایجاد 
تعلق خاطر و دلبستگی به سازمان و مراقبت از آن باید در راس 
امور قرار گیرند. آموزش همکاران در سطح صنعت، حساس 
کردن آن ها به اهمیت حفاظت از اطلاعات و دغدغه دار کردن 

آن ها در این حوزه بسیار مهم است.
وی ادامه داد: در مرحله دوم تکنولوژی بابد مورد توجه قرار 
گیرد. برخی از تجهیزاتی که ما نیازمند داشتن آنها هستیم، 
در هنگام خریداری آن ها باید دقت داشت که از کدام تولید 
کننده تهیه می شوند. سپس برای استفاده از این تجهیزات 
باید آن ها را با دانش فنی خود تغییر دهیم تا شرکت سازنده 
به اطلاعات ما دسترسی پیدا نکند و خوشبختانه امروزه ما 
در سطحی از دانش فنی هستیم که با صرف سرمایه مطلوب 

بتوانبم این کار را عملی کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خاطرنشان کرد: 
در مرحله سوم فرآیندها مطرح می شوند که اگر در 
فرآیندهایمان موضوع امنیت به خوبی دیده شود، می توان از 
بروز حوادث و درز اطلاعات جلوگیری کرد؛ در واقع تعریف 
درست از فرآیندها می تواند دریچه مهمی به روی حفاظت 

اطلاعات باشد.
این کنفرانس دو روزه در مرکز آموزش شرکت ملی 
نفت ایران در محمودآباد برگزار شد. برگزاری پنل های 
تخصصی تحت عناوین مفاهیم اولیه امنیت، فایروال صنعتی 
زیمنس، راهکارهای عملیاتی ارتقای امنیت سامانه های 
کنترل صنعتی و تاثیر تجارب ایمن سازی راهکار اسکادایی 
دیسپچینگ شرکت ملی نفت ایران، امنیت سایبری 
کاسپراسکای با دو ارائه دهنده خارجی، و در نهایت پنل 
پرسش و پاسخ با حضور کارشناسان اسکادا و امنیت اسکادا، 

در برنامه کار این کنفرانس قرار داشت.

از سوی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 

  چشم انداز سناریوهای مدیریت و حفاظت اطلاعات
 در صنعت نفت تشریح شد

 انقلاب چهارم، انقلابی است که دنیا 
را ازیک جهان وسیع به یک دنیای 
کوچک در تلفن های همراه ما 
تبدیل کرده است. ما هم اکنون در 
نقطه ای ایستاده ایم که به راحتی 
به بسیاری از اطلاعات و امکانات 
دسترسی داریم و سرعت واکنش 
و تراکنش های تجاری و اجتماعی 
به لحظه تبدیل شده اند
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تکاپو

    برنامه شما براي بهبود روند فعاليت 
شركت چيست و انجام كداميك از فعاليت ها جزء 

اولويت هاي كاري شما است؟
براساس برنامه سالانه اي كه براي شركت هاي 
پالايشي به صورت يكسان تدوين شده است، همانند 
ساير شركت ها سعي مي كنيم پيگير فعاليت هاي شركت 
براي يك سال توليد، حفظ مسايل مرتبط با محيط 
زيست، تعميرات اساسي و مقطعي، كاهش يا افزايش 
خوراك و... باشيم و اين اقدام براساس برنامه هاي تنظيم 
شده از سال قبل كه به مديريت هماهنگي و نظارت بر 
توليد ارسال شده است صورت مي گيرد و بايد امسال 
بر اساس همان برنامه تدوين شده پيش رويم. با توجه 
به اينكه در سال جاري پالايش نفت امام خميني )ره( 
شازند تعميرات اساسي داشت و اين اقدام براي اولين 
بار انجام شد و كمبود هايي وجود داشت و به علت عدم 
آشنايي با واحدهاي جديد كه بعضي ازآنها براي اولين 
بار درخاورميانه در اين پالايشگاه راه انداز ي شده بود، 
انجام كار، كمي بيشتر از زمان پيش بيني شده به طول 
انجاميد. در نتيجه مقداري كاهش در توليد داشتيم. در 
حال حاضر تلاش می كنيم اين كاهش توليد را جبران 
كنيم. به طوري كه مدتي بعد از تعميرات و طي دو ماه 
اخير، ميزان توليد بنزين از 15 ميليون ليتر تعريف شده، 

به 16.5 ميليون ليتر در روز افزايش يافته است.

در حال حاضر در تعميرات اساسي مولد هاي برق 
كه به دليل تحريم و نبود قطعات به تاخير افتاده بود، 
  STG700به جريان افتاده است و تعميرات مولد برق
توسط يك شركت ايراني براي اولين بار در خاورميانه 
بدون حضور شركت سازنده خارجي )زيمنس ( انجام 
شده است.يكي از برنامه هاي ديگري كه از اولويت ها 
محسوب مي شود، كاهش آلودگي محيط زيست و 
توسعه فضاي سبز است. در اين زمينه جلسه بازنگري 
مديريت هم برگزار شده است. توسعه برنامه هاي 
آموزشي – رفاهي براي كاركنان هم در دستور كار قرار 

دارد.

  اقدامات شما در رابطه با جبران كمبود 
نيروي انساني چيست؟

در حال حاضر اين شركت با كمبود حدود 200 نفر نيروي 
بهره بردار مواجه است، در حالي كه پالايشگاه بايد با 4 شيفت 
8 ساعته فعاليت كند، اما در حال حاضر با شيفت هاي 12 
ساعته كار مي كند، از اين رو كاركنان فشار مضاعفي را تحمل 
مي كنند. از طرف ديگر به دليل غير بومي بودن نيروي انساني، 
درخواست هاي انتقالي زيادي از اين شركت پالايشي داريم، 
بنابراين ستاد پالايش و پخش به دنبال جذب نيروي بومي 
و عملياتي هستند كه اميدواريم تا اواخر امسال اين كار به 

نتيجه برسد.

-    براي جذب اين نيرو فراخوان هم داده ايد؟
هنوز فراخوان نداده ايم. در حال مشخص كردن، 
ضوابط جذب، رشته ها، و جنسيت هستيم كه آزمون 

هم توسط يكي از دانشگاه هاي معتبر انجام خواهد شد.

   برنامه ريزي توليد فرآورده ها چگونه براي 
يك سال تنظيم مي شود؟

برنامه اي كه به واحد برنامه ريزي تلفيقي به ستاد 
)تهران( اعلام مي شود براي هر 9 پالايشگاه است كه به 
طور معمول، سالانه تنظيم می شود. با توجه به ميزان 
توليد و تعميرات اساسي هر واحد پالايشي، برنامه ريزي 
توسط مديريت محترم هماهنگي نظارت به شكل 
يكنواخت بايد به صورتي باشد كه تعميرات اساسي 
واحدها همزمان اتفاق نيفتد. به طور مثال هيچ كدام 
از واحد هاي بنزين سازي شركت ها، به صورت همزمان 
تعميرات اساسي نداشته باشند، تا ميزان توليد بيش 
از حد كم نشود. در صورتي كه پالايشگاهي مشغول 
تعميرات است به ساير پالايشگاه ها بايد اعلام شود تا 
آنها در ميزان توليد خود، تغييرات لازم اعمال كنند. 
بنابر اين برنامه تدوين شده چندين بار اصلاح شده و 
برنامه توليد شركت هاي پالايشي با هم هماهنگ شود. 
نقص در برنامه، زماني پيش می آيد كه كارها براساس 
برنامه ريزي هاي پيش بيني شده انجام نشود. از جمله 

مدير عامل شركت پالايش نفت امام خميني )ره( : 

براي توليد بنزين يورو4 بيشتر و با كيفيت تر تلاش مي كنيم

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

علي جمشيدي در سال 1371 با تحصيلات مهندسي شيمي به 
استخدام پالايشگاه امام خميني)ره( شازند درآمد و ازسال1382 
به عنوان رئيس واحد پالايش، فاز يك اين شركت مشغول بوده و 
از سال 1384 تا سال 1386 به عنوان مديرعمليات شركت پالايش 
نفت شيراز منصوب شد و پس از آن براي ساخت پالايشگاه جديد 
آناهيتا به كرمانشاه رفته چندي بعد به عنوان مدير عمليات 
پالايشگاه كرمانشاه و سپس در شركت پالايش نفت امام خميني 
)ره( شازند رئيس بهره برداري شد و در سال 1389طي حكمي به 

عنوان مدير عمليات پالايشگاه كرمانشاه منصوب گرديد و پس از 
6 ماه مجدد با حكم جديد در شركت پالايش نفت آناهيتا با سمت 
مديرعاملي به فعاليت مشغول شد. پس از آن از سال 1392 به عنوان 
مدير پخش استان مركزي و بعد از آن در سمت مدير عمليات اين 
پالايشگاه مشغول بوده و از يك ماه گذشته سكان مديريت عاملي 
بزرگترين پالايشگاه توليد بنزين يورو 4 كشور با ظرفيت روزانه 
شانزده ميليون ليتر را بر عهده گرفت. گفت وگوی اختصاصی مشعل 

با وی را می خوانيد:
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براي تعميرات اساسي به طور معمول 
بيشترين زمان ممكن را در نظر می گيريم 
كه اين واحد پالايشگاهي به دليل اينكه براي 
اولين بار تعميرات اساسي انجام  می گرديد، 
كمي از برنامه زمانبندي شده بيشتر به طول 

انجاميد.

   چشم انداز شما درباره آينده كار 
در اين پالايشگاه چيست؟

با توجه به اينكه طراحي و ساخت 
پالايشگاه بر اساس يك برنامه خاص انجام 
شده است، چشم اندازش خيلي قابل تغيير 
نيست. ممكن است از نظر توليد و كيفيت، 
تغييرات جزئي داشته باشد اما تغييرات 
كلي آن وابسته به انجام پروژه هاي ديگري 
است كه برنامه ريزي تلفيقي به صورت كلان 
آن مسايل را در نظر گرفته و به پالايشگاه ها 

اعلام می كند.

      آيا در زمينه ارتقای كيفي در 
حوزه شما اقدامي صورت گرفته است؟

با توجه به اينكه فاز 2 پالايشگاه شازند با هدف 
ارتقاء كيفيت محصولات طراحي و ساخته شده 
است، خوراك پالايشگاه كه پيش از اين 170 هزار 
بشكه بوده است، با اضافه شدن 80 هزار بشكه 
به افزايش 50 درصدي رسيده است. اما بنزين 
توليدي از 4.5 ميليون ليتر در روز به 16 ميليون 
ليتر در روز رسيده است. يعني هم افزايش كمي و 
هم افزايش كيفي داشته ايم. پيش از اين بنزيني 
كه وارد بازار می شد معمولي بود اما در حال حاضر 
حتي يك ليتر بنزين معمولي هم به بازارعرضه 
نمي شود و بنزين با كيفيت يورو 4 وارد بازار 
می شود. درباره گازوئيل هم همين طور كه قبلا 
با يك درصد گوگرد وارد بازار می شد اما در حال 
حاضر با كمتر از ppm 30 گوگرد عرضه می شود. 
درباره توليد گوگرد به جاي 50 تن در روز به رقم 
350 تن در روز رسيده ايم كه اين نشانه ارتقاي 
كيفيت محصولات است زيرا گوگرد فوق به همراه 

محصولات وارد بازار می شده است.

     آيا برنامه اي براي ارتقاي سطح 
ايمني در واحد تحت مديريت خود داريد؟

با توجه به شرايط و حوادثي كه پيش از اين 
داشتيم، در اين خصوص بررسي هايي شده و 
تغييراتي نيز در ساختار مديريت ايمني شركت 
به انجام رسيده است. در حال تامين كمبود نيرو 
هستيم. تعدادي از نيروها با گذشت بيش از 26 
سال سابقه خدمت، شايد از نظر فيزيكي كارآيي 
لازم رابراي ادامه كار در واحد آتش نشاني نداشته 
باشند، بنابراين به دنبال جذب نيروهاي جوان 
هستيم تا در كنار نيروهاي پيشكسوت و با سابقه، 
هم آموزش هاي لازم را ببينند و هم با تكنيك ها 
و روش هاي جديد آشنا شوند. برگزاري المپياد 
ورزشي آتش نشاني در اين راستا بود. تاكيد 
زيادي داريم نيروها براي لحظه هاي حساس 

آموزش ببينند.

   به نظر شما از بين عواملي كه منجر 
به بروز يك حادثه در شركت هاي پالايشي      
می شوند نقش كدام يك از همه  بيشتر 

است ؟
براي جلوگيري از حوادث، يكي از مباحثي كه 
از همه مهمتر است در مرحله اول بحث آموزش 
و كارداني است. به دنبال آن خطاها و اشتباهات 
كمتري رخ داده و نفرات با ديد بازتر و وسيع تري 
كار اجرايي را انجام می دهند. در مرحله دوم 
حوادث آني است كه در اينجا بحث ايمني و آتش 
نشاني و سرعت عمل مطرح می شود. بنابراين در 
كنار سرعت عمل، استفاده از نيروي جواني مطرح 
است كه كاردان هم باشد. تصميم داريم هر سه 
ماه يكبار در قالب مانور، عمليات آتش نشاني 
توسط نيروها انجام شود تا هر لحظه آمادگي 
مقابله با حوادث را پيدا كنند. آنچه مسلم است در 
بسياري از موارد سرعت عمل خوب است اما دانش 
و مهارت كافي از علم آتش نشاني همراه نيست كه 

بايد پوشش داده شود.

 غلامرضا منوچهری - مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی 

  با اجرايی شدن برجام كه حاصل تلاش و 
كوشش و صبر و مجاهدت ملت ايران و رهبر 
معظم انقلاب و دولت است فرصت های كم نظيری 
برای آغاز فصلی جديد از تعامل با ايران از طرف 
جامعه جهانی فراهم شده است كه نمونه آن رقابت 
تنگاتنگ كشورهای جهان برای ورود به بازارهای 
اقتصادی ايران بوده كه نشان دهنده پرجاذبه بودن 
بازار ايران و ورود ايران به اقصا جهانی است. در 

شرايط كنونی تعدادی از شركت های معتبر اروپايی و آسيايی از جمله نروژ، بلژيك 
و كره جنوبی با ارسال هيئت های اقتصادی و فنی مهندسی به شركت تاسيسات 
دريايی در تهران ابزار علاقمندی زيادی نسبت به مشاركت )Joint Venture( و نيز 
سرمايه گذاری )Finance( در پروژه های نفتی و گازی بخش دريايی با شركت تاسيسات 
دريايی را ابزار داشته كه نمونه ای از تعامل و رقابت تنگاتنگ اين شركت ها در مشاركت 
در پروژه های مذكور با ايران است. اين موضوع سبب ارتقای دانش فنی و مهندسی و 
اجرايی شركت به واسطه انتقال تكنولوژی روز دنيا شده و در نتيجه موجب ارتقای برند 

شركت تاسيسات دريايی برای مشاركت در اجرای پروژه های برون مرزی می شود. 
برجام دارای نتايج مثبت داخلی و خارجی بوده و سبب افزايش تعاملات بين المللی 
به ويژه در حوزه انرژی و صنعت نفت است و اين امر سبب شده كه جامعه بين المللی 
درك درستی از نگاه به ايران به دست آورد.  فضای پسابرجام در بازار ايران به خصوص 
در صنعت نفت يك فرصت طلائی تلقی می شود، ايران دارای منابع انرژی از جمله نفت 
خام و گاز طبيعی و همچنين منابع انژری تجديدپذير بوده كه بايد از اين ظرفيت ها 

برای توسعه كشور در اين فضا استفاده درست و منطقی شود.
پسابرجام در صنعت نفت فعاليت های توسعه ای را می طلبد و جذب سرمايه های 
جديد برای اين توسعه ضروری به نظر می رسد. حضور سرمايه گذاران خارجی 
فرصت های زيادی را برای سرمايه به وجود آورده نظير EPDF، IPC، Buy Back در قالب 
قرارداد با سرمايه گذاران خارجی فرصت های رشد اقتصادی را در كشور ايجاد می كند. 
در اين ارتباط سهم ايران از صادرات نفت روز به روز افزايش يافته و پيش بينی می شود 
صادرات نفت ايران تا اواسط سال جاری ميلادی حدود 600 هزار بشكه افزايش يابد. 
 استفاده از فناوری های روزآمد  دنيا و انتقال فناوری در قراردادهای متقابل 
با كشورهای غربی و آسيايی می تواند گام موثری در ارتقای دانش بومی و تجربی 

كشورمان محسوب شود. 
در پسابرجام رشد اقتصادی در ايران افزايش يافته و به تبع آن ديپلماسی ايران نيز 
روز به روز در جامعه جهانی قويتر و پرجاذبه تر شده است، به طوری كه اكثر كشورهای 
غربی خواهان گسترش روابط خود در زمينه های ديگر نظير زمينه های فرهنگی و 
سياسی شده و يا از آن سخن می گويند. به طور كلی هر كشوری كه بتواند روابطش 
را در زمينه های مختلف از جمله زمينه اقتصادی توسعه دهد موفقيت بيشتری در 

حوزه های مختلف از جمله امنيت ملی خواهد داشت. 
برجام سبب شد كه جو روانی عليه نظام جمهوری اسلامی شكسته شود و 
كشورهای جهان و مردم آن با واقعيت های كشورمان بيشتر آشنا شوند و نيز تعاملات 
بين المللی به وجود آمده سبب شود كه از فرصت های اقتصادی بين المللی نهايت 
استفاده را ببريم و بيشترين استفاده از اين فرصت ها را در مسير اقتصاد مقاومتی 

ايجاد كنيم. 
در اين راستا شركت تاسيسات دريايی خريد كالاهای پروژه ای را به طور مستقيم 
از توليدكننده اروپايی انجام داده و در نتيجه كالاهايی با كيفيت بالاتر، بدون واسطه و 
به تبع آن با هزينه كمتر و در زمان مناسب تهيه كرده كه اين امر سبب كاهش هزينه 
تمام شده پروژه ) حدود 65 درصد قيمت تمام شده پروژه ها مربوط به تهيه كالا و 
مواد پروژه هاست(  شده و در نتيجه صرفه جويی های قابل توجهی در راستای اقتصاد 

مقاومتی حاصل شده كه سبب افزايش بهره وری در شركت می شود.

 رشد تعاملات بین المللی ایران 
در حوزه انرژی در پساتحریم

دیدگاه

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 
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گفت و گو

  درباره توزیع فرآورده در استان تهران و به 
خصوص شهر تهران توضیح بفرمایید و در حال حاضر 

چه میزان فرآورده در این شهر توزیع می شود؟ 
در نه ماه امسال در مجموع در استان تهران سه میلیارد و 
830 میلیون لیتر انواع بنزین موتور توزیع شد. 16 میلیون 
و 996 هزار لیتر آن نفت سفید یک میلیارد و 695 میلیون 
لیتر انواع نفتگاز 47 میلیون و 743 هزار لیتر نفت کوره و 440 
میلیون لیتر سوخت ATK بوده است. در مجموع در سطح 
کل استان بالغ بر 6 میلیارد و 31 میلیون لیتر انواع فراورده 

نفتی طی 9 ماه گذشته توزیع شده است. 
میزان توزیع CNG در طی این 9 ماه  بالغ بر 644 میلیون 
مترمکعب بوده یعنی 13 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد داشته است که با شرایط آب وهوایی تهران 
اقدام موثری بوده است. البته رسالت شرکت ملی پخش این 
است که در شهر تهران بنزین و نفتگاز یورو4 را توزیع کند و 
خوشبختانه طی 9 ماهی که گذشت براساس آمار 3 میلیارد 
و 830 میلیون لیتر انواع بنزین موتور توزیع شد که نزدیک به 
80 درصد بنزین توزیعی در شهر تهران بنزین یورو 4 بوده و 
رقمی بالغ بر 2 میلیارد و 181 میلیون و 837 هزار لیتر بنزین 
یورو را شامل می شود و در کنار همین موضوع توزیع نفتگاز 

یورو 4 را داشتیم که 
نزدیک 50 درصد از 
نفتگازی که در سطح 
شهر تهران توزیع 
شده نفتگاز یورو 
4 بوده که معادل 
542 میلیون و 140 
هزار لیتر بوده است. 

خوشبتخانه در کنار توزیع بنزین و نفتگاز یورو 4 بحث توسعه 
گاز CNG را داشتیم که کمکی برای شرایط آب و هوایی 

شهر تهران شد. 

  با توجه به اینکه در ماه اسفند هستیم و به 
فروردین ماه و ایام نوروز نزدیک می شویم که مصرف 
بنزین افزایش پیدا خواهد کرد. پخش منطقه تهران 
چه تدابیری برای اوج مصرفی که وجود خواهد داشت، 

اندیشیده است؟ 
طبق روال هرساله ما از دو ماه مانده به آغاز تعطیلات 
نوروزی برنامه ریزی های خاصی در بخش های مختلف شامل 
بخش عملیاتی، مهندسی و در بحث مهندسی فرآورده و 

مهندسی تعمیرات و همچنین حوزه انبارها داریم که تلاش 
می کنیم ذخیره سازی مناسبی داشته باشیم برای تامین 
به موقع نیاز هموطنان عزیزمان. خدا را شکر با شرایطی 
که ایجاد شده امیدواریم بدون مشکل بتوانیم این سرویس 
دهی مطلوب را داشته باشیم و با برنامه ریزی هایی که داریم 
تیم های نظارتی شامل کارشناسان حوزه مهندسی فرآورده 
و حوزه مهندسی تعمیرات و همچنین همکاران عملیاتی ما 
تیم ها برای بازدید مجدد برای مجاری عرضه تا آماده شدن 
برای سرویس دهی گسیل خواهند شد. لازم به ذکر است 
خوشبختانه طی روزهای اخیر دو جایگاه هم به جایگاه های 
استان تهران اضافه شده و مجموع آن به 270 باب جایگاه 
عرضه فرآورده مایع و 168 باب جایگاه CNG رسیده که 
این دو باب یکی در اتوبان قم به نام جایگاه فانوس و یکی در 
کنار دریاچه خلیج فارس به نام جایگاه 225 که امیدواریم تا 
پایان سال امیدواریم بتوانیم 3 تا 4 باب به مجموع جایگاه ها 
اضافه کنیم. تلاش دیگری که همکاران ما در شش ماه 
دوم سال جاری انجام دادند درخصوص بحث درجه بندی 
و ارزیابی در مجاری عرضه انجام شد. یک رشد 10 تا 15 
درصدی را در جایگاه های ممتاز داریم و این حاکی از آن است 
که جایگاه داران محترم به دنبال این هستند تا یک شرایط 

با نزدیک شدن پایان سال و آماده شدن شهروندان پایتخت برای نوروز و 
سفرهای آغاز سال نو گفت وگویی با مرتضی عابدینی مدیر پخش فرآورده های 

نفتی منطقه تهران انجام داده ایم که می خوانید.

پخش فرآورده های نفتی پایتخت با 270 جایگاه عرضه فرآورده مایع و 168 جایگاه 
CNG به استقبال نوروز و بهار شهروندان می رود

 مدیر پخش فرآورده های نفتی منطقه تهران:

 سوخت نوروزی مردم  برای سفرها 100درصد آماده است
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مناسب در ارتباط با ارائه بحث خدمات ارائه مطلوب به 
هموطنان ما داشته باشند. 

  شما پروژه ای هم ایجاد کردید که نوسازی 
جایگاه های شرکتی است. الان این پروژه در چه 

وضعیتی است؟ 
خوشبختانه بازسازی جایگاه 28 شرکتی تمام شد که در 
خیابان نیاوران قرار دارد و به چرخه سرویس دهی برگشت. 
جایگاه 29 شرکتی ما در خیابان ستارخان است که در دهه 
مبارک فجر در سرویس قرار گرفت. لازم به ذکر است که با 
ارتباط و تعامل خوبی که با عزیزان صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت داشتیم تاکنون 8 محل را برای احداث جایگاه های 
کوچک مقیاس شناسایی کردند که مراحل اولیه طی شده و 
برابر گزارشی که همکاران دادند دو باب از جایگاه های کوچک 
مقیاس برای احداث در سطح شهر تهران آغاز شده و امیدواریم 
با برنامه زمان بندی که عزیزان ما در صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت دادند، بتوانیم حداقل 4 تا 5 باب از این جایگاه های 
کوچک مقیاس را در اسفندماه 94 به چرخه فعالیت برسانیم. 

  منظورتان از این جایگاه های کوچک مقیاس 
چیست؟ 

بستگی به وسعت احداث جایگاه دارد. ممکن است 
جایگاهی باشد که امکان احداث یک سکو با دو دیسپسنر 
را داشته باشد و یا آنقدر زمین کوچک باشد که در حد یک 

دیسپنسر برای سرویس دهی باشد. 

  در کل چند جایگاه شرکتی در تهران وجود 
دارد که در حال نوسازی هستند؟ 

39 باب جایگاه شرکتی در سطح شهر تهران داریم و 
به لطف خدا تا به الان بازسازی 15 باب را انجام دادیم و در 
کنار بازسازی و زیباسازی بحث مقاوم سازی مجاری عرضه 
و همچنین بحث نصب دستگاه های پیمنتی بود که روی 
خود سکوها گذاشتیم تا مصرف کنندگان محترم دیگر نیاز 
نباشد هزینه سوخت را با پول نقد پرداخت کنند و یا برای 
استفاده از کارتخوان به دفتر جایگاه بروند. الان روی خود 
سکوها می توانند نسبت به پرداخت هزینه سوخت اقدام 
کنند که اقدامی بود در جهت رفاه حال شهروندان محترم 

و بحث دولت الکترونیک. 

  جایگاه های بخش خصوصی هم از این 
دستگاه ها استفاده می کنند؟ 

بله جایگاه های خصوصی هم با ارتباط و تعاملی که انجام 
شد، در سطح تهران بالغ بر 80 تا 85 درصد جایگاه ها به 
این سامانه مجهز شدند و تلاش بر این است که این رقم را 

به 100 درصد برسانیم. 

  در دیگر استان ها چطور؟ 
مطمئن هستم با ارتباط خوب و تعامل مناسبی که 
بین مجموعه شرکت پخش و بانک ملت انجام شده این 
کار انجام شده است استان تهران در این مساله پیشرو 
بوده است. تلاش این بوده که این خدمت را از جایگاه های 
پرفروشی مثل 42، 138 آیت الله کاشانی، 191 اتوبان 
یادگار امام )ره( شروع کنیم اما الان شرایط به گونه ای است 

که 80 تا 85 درصد پوشش داده شده است. 

  فکر می کنید تا پایان سال به عدد 100 درصد 
برسید؟ 

امیدواریم این اتفاق بیفتد. 

  به بحث آلودگی هوا اشاره کردید. 
می خواستیم بدانیم الان کارخانه ها و صنایع استان 
تهران سوخت دوم دارند یا همچنان گازوئیل یا نفت 

کوره استفاده می کنند؟ 
با شرایطی که در مجموعه صنعت نفت 

رخ داد و چندی پیش شاهد افتتاح 
فازهای 15 و 16 پارس جنوبی بودیم 
شرایط تامین گاز به گونه ای بود که 
به لطف خدا در سال جاری گزارشی 
مبنی بر قطع گاز برای نیروگاه ها و 
صنایع پرمصرف نداشتیم. اگرچه  

ذخیره سازی ها را به عنوان سوخت 
دوم داشتیم اما هیچ وقت به مصرف 

سوخت دوم نرسید. 

  شما چقدر سوخت به صنایع می دهید و چقدر 
مصرف می شود؟ 

اگر در مورد صنایع و نیروگاه ها بخواهم آماری ارائه 
بدهم باید بگویم در ارتباط با تامین نیروگاهی نفت 
کوره هیچ نفت کوره ای را در بخش نیروگاهی در سال 
جاری توزیع نکردیم. در ارتباط با توزیع نفتگاز در بخش 
نیروگاهی تقریبا رقمی نزدیک به 400 میلیون لیتر نفت 
گاز در بخش نیروگاهی در سال جاری طی 9 ماه توزیع 

شده اند و نفتکوره توزیع نداشتیم. 

  این موضوع را که آلودگی هوای تهران مربوط 
به بنزین و سوخت است، قبول دارید؟ 

در ارتباط با آلودگی مسایل ویژه ای وجود دارد متوسط 
مصرف سوخت در تهران رقمی معادل 24 میلیون لیتر 
فرآورده است. این قاعده وجود دارد که فرمول های 
هیدروکربنی سطح استان را فراخواهد گرفت اما تلاش 
شرکت ملی پخش این بوده که بتواند خاصه در شهر تهران 

از بهترین نوع سوخت که با استانداردهای جهانی همپایی 
دارد استفاد کند. در آمارها عرض کردم 100درصد بنزینی 
که در تهران توزیع می کنیم تلاش کردیم یورو 4 باشد و 
100درصد نفت گازی که توزیع می کنیم یورو 4 باشد 
و در مورد گاز طبیعی آمار را عرض کردم ما 13 درصد 
رشد مصرف در 9 ماهی که از سال گذشته داشتیم و این 
تلاش هایی است که مجموعه شرکت ملی پخش انجام 
داده که بتواند مسئولیت های اجتماعی که برعهده داشته 

در مورد شهروندان را به سرانجام برساند. 

  صحبت خاصی اگر با همکارانتان دارید 
بفرمایید. 

جا دارد از این تریبون از مجموعه همکاران خودم که 
با تلاش شبانه روزی سرویس مناسب را به هموطنان 
می دهند، قدردانی کنم. در صحبتی عرض کردم 
ما از بحث دارو مهم تر نداریم اما می بینید که اندک 
داروخانه ای را شبانه روزی داریم 
اما تلاش شبانه روزی در مورد 
تامین سوخت هموطنان اگر 
اشتباه نکنم بالغ بر 10 تا 15 هزار 
نیرو تلاش شبانه روزی دارند تا 
عدد 24 میلیون لیتر سوخت 
روزانه را در سطح شهر تهران 
عرضه کنند. در تمام بخش ها 
چه کارگران توزیع فرآورده و چه 
رانندگانی که سوخت را به جای 
جای مناطق می رسانند و چه عزیزانی 
که شاید اسمی از آنان نبرده نمی شود 
تلاش این عزیزان است که خدا را شکر توانستیم به 
 بهترین مردم در این بعد زمانی و مکان سرویس خوبی

 بدهیم. 

  پیک مصرف چقدر است؟ 
ما در پیک مصرف تجربه توزیع 23 میلیون تا 24 
میلیون لیتر بنزین را در 28 اسفند 93 تجربه کردیم و در 
شب عید فطر سال جاری 22 میلیون توزیع بنزین موتور را 

در استان تهران تجربه کردیم. 

   امسال پیش بینی می کنید چه میزان بنزین 
در این ایام داشته باشیم.

این آمادگی را داریم و با توجه به شرایط خاصی که در 
مورد تحریم ها به وجود آمده و با شرایط خوب اقتصادی که 
برای هموطنان رقم می خورد یک نوروز خوب برای عزیزان 
داشته باشیم و با زیاد شدن سفرها ما هم سوخت رسانی 

داشته باشیم. 

بیش از 15 هزار نفر در 
تهران تلاش شبانه روزی 

می کنند تا 24 میلیون لیتر 
سوخت روزانه در این شهر 

توزیع شود
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ايجاد بانک اطلاعاتی مديران آينده 
نصراصفهانی مدیر منابع انسانی 
شرکت ملی پالایش و پخش با اعلام 
این که هر سازمانی در دنیای امروز 
با نگاهی عمیق به آینده باید قدم 
بردارد گفت: برای تضمین آینده 
مدیریت سازمان، باید قدم های 
مناسبی در جهت توسعه مدیران 
برداریم. با توجه به هرم سنی مدیران شرکت پالایش و پخش باید 
از الان به فکر باشیم تا درآینده نزدیک که بسیاری از مدیران ارشد 
و میانی به سن بازنشستگی می رسند، بتوانیم جانشینی مناسب 

برایشان در نظر داشته باشیم. 
وی با بیان این مطلب که شرکت ملي پالایش و پخش درحال 
حاضر در در رده های عمومي و حرفه ای نزدیک به 511 مدیر دارد 
افزود: از این تعداد نزدیک به 60 درصد، طی10 سال آینده به سن 
بازنشستگی  می رسند. بنابراین باید برای انتخاب افراد  مناسب 
به منظور جایگزیني مدیران فعلی، پیش بینی های لازم را انجام 
دهیم. این مقام مسئول تصریح کرد: این مرکز درآینده قصد دارد 
ضمن برنامه ریزی برای توانمندسازی مدیران فعلی، نیروهایی 
را که در رده های پایین تری مشغول به فعالیت هستند و سازمان 
مي تواند از توانمندي هاي مدیریتي آنها در آینده برخوردار شود، 
شناسایی و بر اساس شاخص های مورد نظر، برنامه هاي توسعه اي 
را طراحي و ارائه دهد تا به مرور زمان افراد قابل وداراي استعداد 
مدیریتي به آرامي و بدون بحران آماده پذیرش و برعهده گرفتن 
مسئولیت هاي لازم باشند.  وی ادامه داد: افراد در آینده در این 
مرکز حضور پیدا می کنند و نقاط قابل بهبودشان شناسایی شده 
و برروی آن نقاط برنامه ریزی می شود؛ هدف این است که در 
آینده ضمن توسعه مدیران با کمبود مدیر شایسته در شرکت 

نیزمواجه نشویم. 

پیش بیني بیشترين موج خروج مديران 
در سال های آينده

محمدرضا مهدی زاده مسئول طرح و برنامه ریزی نیروی 
انسانی شرکت ملی پالایش و پخش با تشریح وضعیت ترسیم 
شده کنونی براساس گروهبندي نیروي انساني که مربوط به دو 
مسیر شغلی مدیران حرفه ای و مدیران عمومی است با بررسی 
خلاء هایی که ممکن است در این مسیر وجود داشته باشد، گفت: 
خلاء در مسیر مدیریتی به این معنی است که بررسی شود آیا در 
شرایط کنونی پست های حساس مدیریتي اي وجود دارد که 

مدیری مناسب نداشته باشند؟ 
در حال حاضر شرکت پخش با 227 سمت مدیریتی در رده 
اول، شرکت ملی مهندسی با 122 سمت در رده دوم و بعد از آن 
واحدهای ستادی و شرکت خطوط لوله در رده های بعدی از نظر 

تعداد سمت های مدیریتی قرار دارند.  
وی وضعیت شرکت ها را از نظر این خلاء ها به جز شرکت های 
پالایشی مطلوب توصیف و تصریح کرد:71 درصد از سمت های 
پالایشگاه آبادان و 78درصد از سمت هاي پالایشگاه نفت امام 
خمینی)ره( تقریبا تکمیل شده اند و مقدار دیگری از این خلاء ها 

نیز مربوط به بخش توزیع است.
مهدی زاده در تشریح وضعیت دیگری به غیر از جایگاه و 
سمت، وضعیت فرد و تعداد مدیران حاضر در شرکت را مورد 
بررسی قرار داد و افزود: در حال حاضر از بین 511 نفر مدیر در 
دوگروه مدیر حرفه ای و مدیر عمومي در شرکت، 399 نفر مدیر 
حرفه ای در رسته هاي مختلف و با بیشترین توزیع به ترتیب در 
رسته هاي مهندسی، عملیات و بعد از آن رسته مالی مشغول 

بکار هستند. 
بیشترین تعداد مدیرعمومی شرکت مربوط به بخش توزیع 
یا شرکت پخش است )به دلیل تعدد مناطق پخش( و آمار 
بعدی مدیران عمومی به حوزه طراحي و مهندسي)شرکت ملی 

مهندسی و ساختمان نفت ایران 
مدیران طرح( تعلق می گیرد.

درحال حاضر،سابقه مدیریت 
مدیران حرفه ای شرکت بین 25 تا 
29 است که شامل اکثریت مدیران 

مي شود.
مهدی زاده درباره شاخص 
سنی مدیران گفت: بیشتر مدیران حرفه ای در گروه سنی 55 
تا 59 سال ودر آستانه بازنشستگی قرار دارند، مدیران عمومی 
هم با تعداد بیشتری در این رده قرار دارند. اگر این شاخص را به 
عنوان یک عامل ریسک برای شرکت در نظر بگیریم این آمار به 
منزله چالش وهشدار است. این مورد برای شرکت ملی پخش 
که بیشترین تعداد مدیر را دارد، مي تواند چالش مهمتري 

محسوب شود.
به گفته وی بحث خروج مدیران و برنامه ریزی برای 
پست های مدیریتی آینده و این که چه تعداد خروج نیرو 
خواهیم داشت، از جمله مواردی است که برای 10 سال آینده 
مورد بررسی قرار گرفته است. براین اساس در بخش مدیران 
)حرفه ای و عمومی( دو موج خروج داریم یکی در سال 1395 و 
دیگری در سال 1398 که بیشترین موج خروج تعداد مدیران 
مربوط به این دو سال است. بخشي از این موج تولید شده به 
10 چند دهه قبل برمی شود که در جذب نیرو انقطاع و توقف 
داشته ایم و لذا باید برای سال آینده و سال 1398 جانشین 

پروری قوي تر و عاجل تري داشته باشیم.
قابل ذکر است در این مرکز اتاقی با عنوان اتاق فکر مدیران 
نیز در نظر گرفته شده است و مدیران در بین ساعات استراحت 
درمورد موضوع های مختلف به بحث و تبادل نظر پرداخته و 
همزمان در قالب پوسترهایي از ایده ها وتجربیات مدیریتی سایر 

شرکت ها و کشورها نیز بهره می برند.

با راه اندازی مرکز ارزیابی و توسعه مدیران شرکت ملی پالایش و پخش 

 کادرسازی مدیران نفتی وارد مرحله جدیدی شد

گزارش

مرکز ارزیابی و توسعه مدیران شرکت ملی پالایش و 
پخش، چندی پیش با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت 
مدیره این شرکت راه اندازی شد. این کانون با رویکردی 
برای ارزیابی، شناسایی و توسعه توانمندی نیروهای 
کلیدی شامل مدیران و متخصصان به منظور شایسته 
گرایي، برنامه ریزي و هدفمندسازی توسعه و پرورش 
مدیران آینده، فعالیت خود را به طور رسمی آغاز کرد.  
پیش از این، طرح مرکز استعدادیابی، برنامه ریزی 

شغلی و توسعه مدیران شرکت ملی پالایش و پخش، 
به صورت پایلوت و آزمایشی جهت مسیرهاي شغلي 
کارشناسي و سرپرستي طراحي و اجرا شده بود. این 
طرح سال گذشته پس از ابلاغ مصوبه 14037 مورخ 7 
تیرماه93 هیئت مدیره شرکت و در راستای نهادینه 
سازی شایسته گرایی و به گزینی در مدیریت توسعه 
منابع انسانی تدوین و به همت اداره طرح و برنامه ریزی 

نیروی انسانی شرکت پالایش و پخش اجرا شد.

همزمان با افتتاح این مرکز، 12 نفر از مدیران شرکت پخش با مشارکت در این طرح به مدت 2 روز با 
شرکت در جلسات وارائه مطالب و موضوعات مختلف توانمندي ها و تبحر خود را درمعرض بازآموزي و 
تکمیل قرار دادند. این افراد ضمن حضور در تمرین های گروهی،تعاملي و مشارکتي درقالب چند گروه 
ضمن کسب تجربه و آشنایي و تبادل نظر با اقران وهمکاران،با شرکت در موضوعات و تصمیم گیري هاي 
شبیه سازي شده مدیریتي، از توانمندي،ویژگي ها و نقاط قابل بهبود خود شناخت و اطلاعات کسب و ارائه 
مي کنند. در پایان روز دوم مربیان،اساتید و تسهیلگران با جمع بندی از نتایج به دست آمده، برای هر یک 
از شرکت کنندگان گزارش شخصي و سازماني اختصاص داده و نتایج را جهت برنامه ریزي هاي فردي و 

مدیریتي تحلیل و اعلام می کنند. 
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ایفای نقش در کار گروهی مهم است
مرتضی عابدینی، مدیر پخش منطقه تهران:

با سپاس از همکاران محترم که 
شرایطی را فراهم کردند تا هم خودمان 
را مورد ارزیابی قرار دهیم و هم در قرار 
گرفتن در فعالیت گروهی، ببینیم 
چطور می توانیم نقش خود را ایفا کنیم 
و از عملکرد خودمان ارزیابی داشته 
باشیم. از تمام افرادی که در برگزاری 
این دوره زحمت کشیده اند تشکر می کنم. انتظار داریم این مرکز 
فعالیت خود را در سطح کل مجموعه گسترش دهد و اهداف پیش 
بینی شده که ارزیابی و در کنار آن استعدادیابی مدیران متناسب با 

توانمندسازی همکاران است، کماکان ادامه داشته باشد. 

با کار گروهی، نتایج مطلوب تر است
سيد رمضان  هاشمي، مدیر پخش منطقه کرمانشاه: 

من هم از دست اندرکاران این مرکز 
تشکر می کنم. آموزش ها هم فردی بود 
و هم جنبه گروهی داشت و فرصتی 
برای ارزیابی و بررسی استعدادها 
و اشکالات در روش های مدیریتی 
خودمان بود. به هر حال کار در سمت 
مدیریتی بی نقص نیست و باید در 
جهت رفع آن نواقص تلاش کنیم. قطعا با کار گروهی نتایج مطلوبی به 

دست می آید و تمرینی است برای برخورد با خودرایی.

کار گروهی جذاب است
 حسينعلی طالبي، مدیر پخش منطقه ساری: 

 در مجموع انجام کارگروهی برای 
من بسیار جذاب و مفید بود. هر چند 
ابتدا بدلیل این که درباره این کلاس ها 
به خصوص درباره نحوه انجام کار به 
صورت گروهی خیلی توجیه نشده 
بودیم کمی نگران بودیم اما بعد از 
گذشت چند ساعت متوجه شدیم که 

جریان از چه قرار است و تمرین بسیار خوبی بود.

تجربه خوبی بود
 عليرضا امين، مدیر پخش منطقه بندرعباس: 

تمرین خوبی بود. ما را واداشت تا 
با هم همکاری و هم فکری گروهی 
داشته باشیم. در بخش عملی، ساختن 
سازه ای که شاید در عمل هیچ کدام 
شناخت کاملی از آن نداشتیم بسیار 
جذاب بود و حس کارگروهی را 

برانگیخت. 

این دوره ها تداوم داشته باشد
 مدیر وکيل زاده، مدیرطرح احداث جایگاه سی ان جی: 
این ایده که شایستگی همکاران را به خصوص در سطوح مدیریتی 
ارزیابی کنند و این که مدیران چطور می توانند دانش و تجربه خود را 
در عمل به مرحله اجرا برسانند بسیار موثر است. این ارزیابی شاید 

اساسی برای قضاوت های بعدی باشد 
و موجب ارتقای سازمان شود. این که 
بتوانیم از منابع انسانی ای استفاده 
کنیم که بتواند در سطح مدیریت 
اثر بخشی و کارایی را با معیار بهتری 
وارد سیستم کند ایده بسیار مناسبی 
است و معتقدم این دوره به شرط این 
که بتواند تداوم داشته باشد و یا هم کاربردی باشد، می تواند تفکر 

بسیار خوبی باشد. 

طرح، علمی و عملیاتی بود
 محمدرضا موسوی خواه ، معاون عمليات حوزه 

شمال کشور: 
براساس صحبت هایی که شده 
بود قرار بود از کل مجموعه پالایش 
و پخش مدیرانی انتخاب شده و مورد 
ارزیابی قرار گیرند اما این اتفاق نیفتاد 
و چند نفر از مدیران پخش انتخاب 
شدند. بهتر بود از بین مدیران در 
بخش های مختلف شرکت پالایش 
و پخش حضور داشته باشند تا در هر گروه از تخصص های مختلف 

استفاده شود. 

شناسایی استعدادها مبنای مدیریت است
 کرامت ویس کرمی، مدیر شرکت ملی پخش استان 

مرکزی: 
به نظر من با توجه به نقشی که 
آموزش های مستمر در هر بخش 
به خصوص در سطوح مدیریتی 
ایفا می کند شناسایی استعدادها و 
لیاقت های افراد بسیار خوب است. 
امیدوارم برمبنای سطوح انتخابی 
آموزش های مستمر وجود داشته باشد 
تا نواقص و نارسایی های مدیریتی با ارائه آموزش های لازم و پرورش 

مدیران در آینده انجام گیرد. 

با دوره های قبل متفاوت بود
محمدرضا متقيان، مدیر پخش منطقه آذربایجان 

شرقی: 
دوره ای متفاوت با دوره های قبل بود، از این نظر که دوره ها هم 
تئوری بود و هم عملی. اگر برگزاری این دوره ها برای همه مدیران 

مناطق درنظر گرفته شود بسیار 
مطلوب تر است. به نظر من تلفیقی از 
مدیران پخش و پالایش باشد خیلی 
بهتر است، از این نظر که می توانیم 
با سایر تخصص ها هم پوشانی داشته 
باشیم. ما در زمینه توزیع و شرک 
پالایش در زمینه پالایش هم تخصص 
دارد، اگر این تخصص ها با هم تلفیق شود دوره ها را  کامل تر خواهد 

شد. 

راهکارهای بهبود روش و عمل بررسی شد
 محمدرضا مظلومی، مدیربازرگانی شرکت ملی پخش: 

دوره خیلی خوبی بود. مدیران 
با نحوه کار، توانمندی ها و اتخاذ 
راهکارهایی برای بهبود روش های 
تصمیم گیری و انجام کار آشنا 
شدند. قطعا هر دوره آموزشی 
کاربردی خواهد بود و امیدواریم 
در پایان این دوره آموزشی قضاوت 
خوبی از عملکرد این دوره و بازتابش در عملکرد خودمان هم 
داشته باشیم. از همه عزیزانی که این دوره ها را برگزار کرده و 

زحمت کشیدند تشکر می کنم.

کمک به تصمیم سازی است
کوروش محمودیه، مدیر منطقه سيار شرکت ملی 

پخش:
برگزاری چنین جلساتی که به 
روحیه همکاری، خلاقیت و انجام 
کار گروهی کمک می کند قطعا 
ارزشمند است. باید دید در نهایت 
نتایج بررسی ها و ارزیابی های این 
مرکز می تواند به تصمیم سازی ها 
کمک کند یا نه. در هر صورت 

شرکت در این دروه ها برای ما خوب بود و استفاده کردیم.

نقطه آغاز یک حرکت راهبردی
پيمان بهرامی، مدیر پخش منطقه لرستان:

از آنجا که این دوره ها برای 
اولین بار است که برگزار می شود 
و از قبل هیچ ذهنیتی در این 
خصوص نداشتیم، شروع خوبی 
بوده است، اما به تنهایی نمی تواند 
ملاک خوبی برای ارزیابی باشد؛ 
به دلیل این که مولفه های برون 
سازمانی ما به قدری است که در نحوه مدیریت ما بسیار 
تاثیرگذارند. در بحث استعدادیابی زمانی می توانیم این معیارها 
را ملاک سنجش قرار دهیم که تمامی شرایط محیطی و داخلی 
در چارچوب قواعد خودش باشد. شغل ما طوری است که از 
عوامل محیطی بسیار تاثیر می پذیریم، برای این نوع از مدیریت 
باید، یک مدیر استراتژیک بود به این معنا که مدیر استراتژیک 
عوامل تاثیرگذار در محیط کارش را طوری تنظیم می کند که 
کماکان بتواند آن استراتژی هایی را که خودش تعریف کرده 
است به اجرا برساند؛ به عبارتی سوار بر موج این عوامل می شود 

و اهداف سازمان خودش را پیش می برد.

 مدیران چه می گویند؟

 تمرین کار گروهی بسیار 
لذت بخش بود

در حاشیه برگزاری کلاس های ارزیابی و تمرین های 
گروهی، خبرنگار مشعل نظر مدیران حاضر در این 
مرکز را به عنوان اولین مدیران شرکت کننده در این 
دوره ها، درباره نحوه برگزاری و معیارهای سنجش 

شایستگی جویا شد  که   پیش روی شما است:
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تور نفت

اجرای پروژه تولید ال پی جی از گازهای مازاد سوخت 
مشعل هم اکنون با ٩٥ درصد پیشرفت در جریان است که با 
بهره برداری از این پروژه روزانه ٢٠٠ تن گاز مایع از گازهای 
مازاد سوخت مشعل تولید می شود.  فرهنگ به حجم تولید 
گاز مایع این شرکت طی ١٠ ماه امسال اشاره کرد و گفت: 
در بازه زمانی یاد شده ٣٧ هزار و ٥٠٠ تن ال پی جی تولید 
شده که این مقدار چهار درصد بیشتر از برنامه پیش بینی 

شده است.

    صادرات میعانات گازی 
شرکت پالایش گاز فجر جم سالانه 6/٧ میلیون بشکه 
میعانات گازی تولید شده در این شرکت را از طریق پایانه 
سیراف به کشورهای شرق و جنوب شرق آسیا از جمله کره 

جنوبی و ژاپن صادر می کند.
به گفته عبدالکریم ناظمی رئیس پایانه بندر صادراتی 
سیراف میعانات گازی تولید شده، با استفاده از پمپ های 
مخصوص و به وسیله خط لوله ١٠ اینچ ٤٢ کیلومتری از 

پالایشگاه فجر جم به این بندر ارسال می شود.
این تاسیسات با چهار مخزن که هر کدام ٤٠ هزار 
مترمکعب ظرفیت دارند، امکان بارگیری یک هزار و ٢٠٠ تن 

بر ساعت، میعانات گازی را دارد.
وی با بیان اینکه این پایانه در سال 6٩ ساخته شده است، 
اعلام کرد: تا کنون یک هزار و ٢٠٢ کشتی در این پایانه 
بارگیری و میعانات تولید شده در پالایشگاه فجر جم را به 

کشورهای آسیای جنوب شرقی صادر کرده اند.
به گفته رئیس پایانه بندر صادراتی سیراف، با توجه به 

حساسیت فعالیت های این پایانه، عملیات سنجش کیفیت 
از سوی کارشناسان پالایشگاه و با استفاده از آزمایشگاه های 

پیشرفته انجام می شود.
فرآیند صادرات میعانات گازی از سوی شرکت بازرگانی 
گاز ایران و با همکاری اداره نظارت بر صادرات و سازمان بنادر 

و کشتیرانی انجام می شود.

همکاری ایران و روسیه در ساخت پالایشگاه 
گاز

حسن شمشیری، مدیر مهندسی و توسعه شرکت پالایش 
گاز فجرجم نیزدر گفت و گو با مشعل گفت: دانش فنی 
ساخت واحدهای شیرین سازی گاز با بهره گیری از فناوری 
غشا، با همکاری شرکت گراسیس روسیه )GRASYS( و 

شرکت ملی گاز ایران، داخلی سازی می شود.
هم اکنون شیرین سازی گاز در کشور از طریق محلولهای 
شیمیایی آمین انجام و این در حالی است که علاوه بر این 

روش، از فناوری غشایی نیز در دیگر کشورها استفاده 
می شود.

وی با بیان این که دستیابی به دانش فنی این فناوری از 
سوی شرکت های ملی گاز و پتروشیمی ایران در دستور کار 
قرار گرفته است، افزود: ساخت یک پایلوت در پالایشگاه 
فجرجم برای تحقق این پروژه در دستور کار قرار گرفته و 

قرارداد آن نیز با شرکت گراسیس روسیه  امضا شده است.
با توجه به برنامه ریزی انجام شده، قرارداد اجرایی این 
پروژه شامل ساخت و نصب پایلوت طرح در سال ٩٥ نهایی 
و در سال ٩6 نیز نتایج به دست آمده آنالیز و به کار گرفته 

می شود.
شمشیری درباره دلیل اجرای این پروژه در پالایشگاه 
فجرجم گفت: متالوژی این پالایشگاه برای تصفیه گاز با 
یک هزار PPM طراحی شده است و برای این که بتوانیم 
خوراک خود را از مخزن پارس جنوبی دریافت کنیم، باید 

متالوژی متناسب با این گاز را داشته باشیم.
به گفته مدیر مهندسی و توسعه شرکت پالایش گاز 
فجرجم در صورتی که بتوانیم از فناوری غشا در پالایشگاه 
فجرجم استفاده کنیم و گاز با پنج هزار PPM پارس جنوبی 
را به یکهزار PPM کاهش دهیم، امکان دریافت خوراک 
از این مخزن بدون تغییر در متالوژی تجهیزات پالایشگاه 

فراهم می شود.
این پروژه با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت، مدیریت 
پژوهش و فناوری و معاونت عملیات شرکت ملی 

گاز ایران در حال اجراست.

   پالایشگاه گاز فجرجم در شهرستان جم و شرقی ترین نقطه استان 
بوشهر واقع شده که با هشت واحد تصفیه، ظرفیت فرآورش 1٢٥ 
میلیون مترمکعب گاز در روز را دارد. خوراک این پالایشگاه از میدانهای 
نار، کنگان و پارس جنوبی تامین می شود که با توجه به برنامه ریزی 
تعریف شده، حجم دریافت گاز از مخزن پارس جنوبی طی سه سال آینده 
افزایش خواهد یافت. هادی هاشم زاده فرهنگ، مدیرعامل شرکت 
پالایش گاز فجر جم در گفت وگو با خبرنگار مشعل با اشاره به پروژه 
دریافت روزانه ٥٠ میلیون مترمکعب گاز از مخزن مشترک پارس جنوبی 

گفت:هم اکنون مشاور اجرای این پروژه انتخاب و در حال فعالیت است 
و این پروژه بر اساس برنامه پیش بینی شده طی سه سال آینده به 
بهره بردار ی می رسد. در کنار فراورش گاز، طرح تولید گاز مایع از مازاد 
سوخت مشعل درشرکت پالایش گاز فجر جم برنامه ریزی شده است که 
این اقدام به تولید سالانه 4٥ هزار تن ال پی جی در این شرکت منجر 
می شود. تحقق این پروژه علاوه بر تولید سالانه 4٥ هزار تن ال پی جی 
و درآمدزایی 1٥ میلیون دلاری برای این شرکت، تاثیر چشمگیری در 

کاهش آلاینده های زیست محیطی دارد.

 افق برنامه های پالایشگاه فجر جم

 تامین میعانات گازی شرق آسیا

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 
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مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
گفت: افتتاح فازهای 15 و 16 پارس 
جنوبی آغاز راه طولانی توسعه کشور و 

ادامه راه جهاد اقتصای است.
رکن الدین جوادی مدیر عامل 
شرکت ملی نفت ایران با اشاره به افتتاح 
پرافتخار فازهای 15 و 16 پارس جنوبی 
که با تلاش  مهندسان و کارشناسان 
ایرانی و همچنین زحمات و جان فشانی 
کارگران و زحمت کشان این مرز و بوم 
شکل گرفت، گفت: حالا باید همه  تلاش 
ما تکمیل و افتتاح سایر فازها و رسیدن 
به اهداف تولیدی باشد و  دست به دست 
در کنار هم، از هیچ تلاشی فروگذار 

نکنیم.
وی افزود: این افتتاح عظیم نه پایان 
کار و فصل استراحت، که انگیزشی 
برای آغاز یک راه طولانی است. به ویژه 
آنکه با افتتاح ایرانی ترین فازهای پارس 
جنوبی در زمانی که به زعم تلاش های 
دشمنان قیمت نفت به پایین ترین حد 
خود در طول دهه های اخیر رسیده 
است، به جهانیان ثابت کردیم که ما در 
هر زمان و با هر شرایطی پای عقاید و 
اهدافمان ایستاده ایم و در مسیر آن از 

پای نمی افتیم.
معاون وزیر نفت ادامه داد: آنچه  
مسلم است، با رفع تحریم ها و اجرایی 
شدن برجام حالا علاوه بر انگیزه و اهداف 
خودمان، موتور محرکی برای به پیش 
راندن ما روشن شده است که ما را سریع 

تر از گذشته به   اهدافمان می رساند.
وی ضمن تأکید بر اینکه اجرای 
برجام فرصت درخشانی است که باید 
آن را غنیمت شمرد گفت: با نگاه به 
اهدافمان باید مسیر را هر چه سریع 
تر بپیماییم. در سایه الطاف الهی و 
ره کردهای مقام معظم رهبری و نیز 
حمایت دولت تدبیر و امید شاهد 

شکوفایی هرچه 
سریع تر صنعت 
نفت   و در نتیجه 
اقتصاد کشور 
در پسا تحریم 
باشیم و در آینده 
نزدیک توسعه، 
رشد فرهنگی 

اجتماعی، رفاه 
مردم و میهن عزیز را 

به طور ملموس احساس 
کنیم.

رکن الدین جوادی به مدار آمدن 
یک ردیف از فاز 19 را از جمله پروژه های 
ملی بر شمرد و گفت: از جمله اهدافی که 
در مسیر توسعه صنعت نفت کشور در 
آینده بسیار نزدیک شاهد بهره برداری 
آن خواهیم بود، در مسیر تولید قرار 
گرفتن یک ردیف از فاز 19 پارس 
جنوبی است که تا پایان سال جاری 

انجام شود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
تولید این فاز را معادل 12 میلیون و 500 

هزار مترمکعب گاز بر شمرد و گفت: با   
تولیدی شدن  این فاز، تولید گاز پارس 
جنوبی از 370 میلیون مترمکعب به 
382 میلیون 500 هزار متر مکعب در 

روز می رسد.
امید است با همت و پشتکار بتوانیم 
هرچه سریع تر این فاز را تکمیل کنیم و 
پس از بهره برداری از ردیف اول این فاز، 
کل طرح توسعه فاز 19 پارس 
جنوبی را به اتمام برسانیم 
و از برکات اقتصادی 
و استراتژیک این 
پروژه ها زودتر از 
برنامه بهره مند 

شویم.
هدف از طرح 
توسعه فاز 19 پارس 
جنوبی استخراج روزانه 
56 میلیون و 600 هزار متر 
مکعب گاز غنی، تولید روزانه 75 هزار 
بشکه میعانات گازی، پالایش و تولید 
روزانه 50 میلیون مترمکعب گاز سبک 
و شیرین و همچنین تولید سالانه یک 
 ،LPG میلیون و 50 هزار تن گاز مایع
یک میلیون تن اتان و تولید روزانه 400 

تن گوگرد است.
این طرح شامل ساخت چهار سکوی 
دریایی است که سه سکوی آن در حال 
تکمیل است و هر کدام از آن ها ظرفیت 
تولید روزانه 500 میلیون فوت مکعب 

را دارند.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد؛

  فاز 19 پارس جنوبی 
ادامه راه اقتصاد مقاومتی است

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

امید است با همت و پشتکار بتوانیم 
هرچه سریع تر این فاز را تکمیل کنیم 
و پس از بهره برداری از ردیف اول 
این فاز، کل طرح توسعه فاز 19 پارس 
جنوبی را به اتمام برسانیم و از برکات 
اقتصادی و استراتژیک این پروژه ها 
زودتر از برنامه بهره مند شویم
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رویداد

وزارت نفت در مسیر تحقق سیاستهای اقتصاد مقاومتی، تدوین 
و اجرای پنج مگاپروژه را برای شکل گیری صنعت نفتی دانش بنیان 

در برنامه ششم توسعه در دستور کار قرار داده است.
حمید آلادپوش، مدیرکل سیاستگذاری، طراحی و مهندسی 
پایه معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت ، با بیان این مطلب افزود: 
حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی از حدود دو سال پیش در وزارت 
نفت آغاز شده است و به این منظور، پنج مگاپروژه مشتمل بر تعامل 
با دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی در حوزه بالادست صنعت نفت، 
تعامل با دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی در حوزه پایین دست صنعت 
نفت، بومی سازی ١٠ گروه کالای مورد نیاز صنعت نفت، ایجاد 

 )E&P( شرکتهای اکتشاف و تولید
 )GC( و شرکتهای پیمانکار عمومی
برای انتقال و توسعه فناوری و فعال 
کردن این شرکتها را با هدف ارتقای 
توان داخلی و پیاده سازی سیاست 
بازار در مقابل توسعه فناوری، 
در دستور کار این وزارتخانه قرار 

گرفته است.
وی تصریح کرد: وزارت نفت این پنج مگاپروژه را در برنامه ششم 
توسعه با جدیت دنبال می کند و بر آن است تا با اجرای این پروژه ها، 

هدف شکل گیری صنعت نفت دانش بنیان را تحقق بخشد.
آلادپوش با بیان این که برای شکل گیری صنعت نفت دانش 
بنیان، تلاشهای زیادی در سالهای گذشته نیز صورت گرفته است، 
ادامه داد: اقدامهای انجام شده قبلی منجر به رسوب دانش بنیادین 
فناوری در صنعت نفت نشد و وزارت نفت در تلاش است در برنامه 
ششم توسعه با پیگیری برنامه ای جامع و مدون، صنعت نفت دانش 
بنیان را شکل دهد. وی با اشاره به همایش »صنعت نفت دانش 
بنیان، تبلور اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی« که قرار است 
١٥ اسفندماه امسال در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شود، گفت: 
پنج مگاپروژه مذکور، در جریان این همایش و در پانلهای تخصصی 

مجزایی به طور مشروح بررسی می شوند.

همسو با سیاست اقتصاد مقاومتی

٥ مگاپروژه برای شکل گیری صنعت نفت دانش بنیان اجرا می شود
تزریق گاز به میدانهای 
نفتی بیش از ١٤ درصد 

افزایش یافت
حجم تزریق گاز به میدانهای مناطق 
نفتخیز جنوب در ١٠ ماه امسال با بیش 
از ١٤ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
پارسال به ٩,٦ میلیارد مترمکعب رسیده 
است. مدیر منطقه یک عملیات انتقال گاز با 
بیان این که تزریق گاز به میدانهای نفتی با 
هدف صیانت از چاهها انجام می شود گفت: 
در ١٠ ماه امسال، ٦ میلیارد مترمکعب 
گاز به میدان کرنج تزریق شده است. 
عبدالحسین کوتکی با بیان این که در بازه 
زمانی یادشده، تزریق گاز به میدان پارسی، 
٦٩ درصد افزایش یافته است، افزود: در ١٠ 
ماه امسال، ٢,٨ میلیارد مترمکعب گاز به 
میدان پارسی و ٨٠٠ میلیون مترمکعب 

گاز نیز به میدان کوپال تزریق شده است.

نوسازی سازه های نفتی 
دریایی در خلیج فارس 

پروژه های بازسازی، نوسازی و 
به سازی تاسیسات و سازه های نفتی 
دریایی شرکت نفت فلات قاره ایران 
در خلیج فارس با صرف اعتبار ٢/3 
میلیارد دلاری اجرایی می شود. مدیریت 
برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت 
ایران اعلام کرد: به منظور تحقق 
اهداف تولیدی نفت وگاز و جلوگیری از 
مخاطره های زیست محیطی در منطقه 
دریایی نفت فلات قاره ایران و پیرو 
ارائه گزارشی از فعالیت های این بخش 
به ریاست جمهوری و دستور ایشان 
برای توجه ویژه به وضع تاسیسات نفت، 
پیگیری موضوع به منظور بررسی نحوه 
تامین منابع مالی مستقل و مطمئن و 
مراحل اجرایی پروژه بازسازی، نوسازی 
و به سازی تاسیسات دریایی شرکت نفت 
فلات قاره ایران، در دستور کار معاونت 
بررسی، امکان سنجی اقتصادی و مالی 

طرح های این مدیریت قرار گرفته است.
بر اساس این گزارش، به این 
منظور جلسه ای با حضور مسئولان و 
کارشناسان شرکت نفت فلات قاره ایران 
و مدیریت برنامه ریزی تلفیقی شرکت 
ملی نفت ایران برگزار شد و تامین ٢,3 
میلیارد دلار اعتبار برای پروژه در برنامه 
ششم توسعه و اجرای آن به منظور تحقق 
اهداف تولیدی نفت وگاز و جلوگیری از 
مخاطره های زیست محیطی بررسی 
شد و تصمیم های لازم برای برنامه ریزی 
تامین منابع اعتباری و مراحل اجرای 

گرفته شد.

اعضای شورای مرکزی امر به معروف وزارت 
نفت منصوب شدند

جلسه شورای مرکزی امر به معروف و نهی 
از منکر وزارت نفت با حضور هاشمیان معاون 
وزارتخانه  ها و سازمان  های شورای امر به معروف 
و نهی از منکر کل کشور و کلیه اعضاء در دفتر 
توسعه سرمایه انسانی و مدیریت وزارت نفت 

تشکیل شد.
در ابتدای جلسه سلحشور معاون وزیر ضمن 
خیر مقدم، گزارشی از عملکرد شورای امر به 
معروف و نهی از منکر وزارت نفت را ارائه کرد. 
سپس هاشمیان معاون وزارتخانه  ها و سازمان های 
امر به معروف و نهی از منکر کل کشور به تبیین 
سیاست  ها و دستورالعمل  های ابلاغی ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر کشور پرداخت و در 
انتهای جلسه احکام اعضا به شرح ذیل توسط 

وی تنفیذ گردید.
  سلحشور معاون وزیر به عنوان رئیس 

و عضو شورای امر به معروف و نهی از منکر 
وزارت نفت

  محمدی آذر امام جماعت ساختمان 
مرکزی به عنوان عضو شورا

  اکبر نعمت  الهی مدیرکل روابط عمومی 
به عنوان عضو شورا

  اصولی رئیس سازمان حراست، به عنوان 
عضو شورا

  آقاجانی مدیرکل توسعه منابع انسانی 
ستاد، به عنوان عضو شورا

  نادر محبتی دبیر انجمن اسلامی، به 
عنوان عضو شورا

  محمدمهدی نوری آذری رئیس دفتر 
قائم مقام وزیر، به عنوان عضو شورا

  اصغر طاهری رئیس هماهنگی 
فعالیت های فرهنگی به عنوان دبیر و عضو شورا

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

افزایش ٥,٢٧ درصدی 
حجم انتقال گاز در 

شمال کشور
حجم گاز ارسالی به بخشهای مختلف 
مصرف در منطقه ٩ عملیات انتقال گاز در 
١٠ ماه گذشته به بیش از ٧,١١ میلیارد 

مترمکعب رسید.
مدیرعامل منطقه ٩ عملیات انتقال 
گاز گفت: به دلیل حساسیت و اهمیت 
مصرف گاز طبیعی در بخشهای مختلف، 
فعالیتها در واحد دیسپچینگ با نظم و 
هماهنگی خاص به صورت شبانه روزی 

در حال انجام است.
رسول داودی نژاد با اشاره به این که 
مصرف گاز در بخشهای خانگی و صنعتی 
در فصلهای سرد سال تفاوت زیادی دارد، 
افزود: حجم انتقال گاز در١٠ ماه گذشته 

به ٤,3 میلیارد مترمکعب رسیده است.
وی در ادامه با بیان این که حجم 
انتقال گاز امسال در مقایسه با مصرف 
مشابه پارسال با افزایش ٥,٢٧ درصدی 
روبرو بوده است، اعلام کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان دیماه بیش از ٩.٦ میلیارد 
مترمکعب استاندارد گاز طبیعی در 
بخش خانگی استانهای مازندران، 

گلستان و گیلان مصرف شده است.
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 خبر 
تا پایان برنامه ششم توسعه

 ایران سالانه ١٢٣ میلیون تن محصول  پتروشیمی تولید می کند

 دوره آموزشي مديريت انرژي با محوريت بهينه سازي مصرف با 
همكاري سازمان صنعت، معدن و تجارت استان كرمانشاه برگزار 

شد.
رئيس مهندسي فرآورده ها، مديريت تامين و توزيع شركت ملي 
پخش فرآورده هاي نفتي ايران در اين مراسم ضمن بيان مزاياي 
تبديل سوخت، تعيين نوع سهميه ها و علل مغايرت در برآورد 
شركت پخش و دستگاه هاي متولي، بر هوشياري صاحبان صنايع 
در خريداري سوخت سالم و جلوگيري از پديده شوم قاچاق تاكيد 
كرد. سيدعلي سيدمومني با ارايه مطالبي به راهنمايي هايي در اين 

خصوص به صاحبان صنايع پرداخت.
وي سپس در پايان به سوالات نمايندگان و صاحبان صنايع 
در خصوص نوع سوخت مصرفي، سامانه هاي درخواست و خريد 

فرآورده و... پاسخ داد.
مديرشركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه كرمانشاه در 
اين مراسم با تاكيد بر تاثيرات شديد انرژي بر محيط زيست و اقتصاد 
تصريح كرد: يكي از سياست هاي كلان دولت ها تاكيد بر بحث 

بهينه سازي مصرف انرژي است.
سيدرمضان هاشمي افزود: بهينه سازي مصرف انرژي نوعي 
درآمدزايي محسوب می شود، بنابراين برگزاري چنين دوره اي 
جهت آگاهي بخشي به صنايع استان از الزامات اين امر بوده كه با 

همكاري سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ميسر شد.
وي سهولت در دسترسي، هزينه سوخت، استفاده از مزيت 
نسبي گاز طبيعي، حذف هزينه هاي حمل و نقل و نگهداشت 
سوخت مايع، اثرات زيست محيطي استفاده از سوخت هاي پاك 
و بهره گيري از راندمان بيشتر را از جمله مزاياي تبديل سوخت 
عنوان كرد. هاشمي به اهم اولويت ها در بخش انرژي كشور اشاره و 
اظهار كرد: حركت به سمت خودكفايي در دانش و تكنولوژي هاي 
موردنياز در زمينه انرژي، متنوع ساختن منابع تامين انرژي، كاهش 
وابستگي اقتصاد كشور به نفت، مدرنيزه كردن زيرساخت هاي 
انرژي، جلوگيري حداكثري از خام فروشي و... مواردي از اين 

اولويت هاست.
وي گفت: اجراي فرآيند بهينه سازي مصرف انرژي را مي توان با 
استفاده از راهكارهاي پرهزينه، كم هزينه و بدون هزينه عملياتي 

كرد.
هاشمي تصريح كرد:  راهكارهاي پرهزينه شامل: تغيير فرآيند 
توليد، راهكارهاي كم هزينه شامل: مديريت انرژي، مديريت بار، 
مميزي انرژي، آموزش، عايق كاري و راهكارهاي بدون هزينه 
شامل: تنظيم مجدد سيستم هاي كنترل، خاموش كردن سيستم ها 
درزماني كه احتياج نيست، عدم استفاده همزمان از وسايل برقي در 

زمان پيك بار است.
رئيس ناحيه مركزي نيز در بخشي از اين مراسم به ارايه مطالبي 
در خصوص سامانه تجارت آسان، عقد قرارداد فروش، سامانه فروش 
اينترنتي و نكاتي در خصوص رعايت دستورالعمل ها و مقررات 

تحويل سهميه پرداخت.  
رضا فروردين به برخی چالش ها در حوزه بهينه سازي اشاره 
و اظهار كرد: كمبود بودجه جهت اجراي راهكارها و پروژه هاي 
بهينه سازي، عدم توجه كافی به مقوله بهينه سازی، عدم شفافيت 
و راهگشا نبودن قوانين و مقررات مربوط به انرژي و ضرورت 
برگزاري دروه هاي عمومي و تخصصي بهينه سازي از جمله اين 

چالش هاست.

با حضور صاحبان صنایع استان کرمانشاه برگزار شد

 آموزش مدیریت انرژي با محوریت بهینه سازي مصرف 

در دومین همایش ملی مدیریت جهادی

نشان افتخار برگزیده جهادی 
به یک مدیر نفتی اعطا شد

مديرعامل سابق شركت نفت خزر در 
دومين همايش ملی مديريت جهادی، به 
عنوان مدير برتر جهادی كشور معرفی شد و 
با دريافت نشان افتخار و لوح سپاس قدردانی 
شد. شركت نفت خزر از اعطای نشان مدير 
برتر جهادی به علی اصولی مديرعامل سابق 
اين شركت در جريان دومين همايش ملی 
مديريت جهادی خبر داد و اعلام كرد: اين 
همايش همسو با اجرای سياست های كلی 
اقتصاد مقاومتی و با حضور مقام های لشكری 
و كشوری برگزار شد. بر اساس اين گزارش، 
دومين همايش ملی مديريت جهادی با هدف 
»تقويت و ترويج فرهنگ مديريت جهادی و 
هم افزايی قوای مهندسی كشور برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی« با حضور تعدادی از مديران 
نخبه كشور در مركز همايش های صدا و سيما 
برگزار شد و ابعاد و ويژگی های مديريت 
جهادی و آثار آن بر توسعه و تعالی كشور مورد 
بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. در اين همايش 
علی اصولی، مديرعامل سابق شركت نفت 
خزر از جمله مديران برگزيده جهادی بود 
كه با دريافت نشان افتخار و لوح مورد تجليل 

قرار گرفت.

راه اندازي واحد 500 
شیرین سازي گاز منطقه لاوان

با برگزاری مراسمی، با حضور علی آبادی 
معاون منطقه لاوان، مسئولان واحدها و 
عوامل اجرايي پروژه واحد 500 شيرين سازي 
گاز تاسيسات خشكي سلمان در منطقه 
لاوان راه اندازي شد.  در اين مراسم پس از 
انجام مراحل اوليه، راه اندازي پروژه آغاز و 
در همين رابطه توضيحاتي از سوي مهندس 
علي آبادي ارائه و مقرر شد نشستي با كليه 
عوامل دست اندركار به منظور تشكر و قدرداني 
برگزار شود. واحد 500 شيرين سازی گاز 
پس از 23 سال كاركرد در تاريخ 94/4/26 
از سرويس عملياتی خارج و پس از تخليه 
محتويات سيستم و شستشو و ايمن سازی، 
برای تعميرات اساسی در اختيار شركت فاتح 
صنعت كيميا قرار گرفت.  همچنين در اين 
پروژه، تعويض چهار دستگاه پمپ تزريق مواد 
شيميايی و تعويض پمپ های سه گانه آمين 
به همراه الكتروموتورهای مربوطه )شش 
دستگاه(، بازسازی سيستم ارتينگ و نصب 
روشنايی جديد، ترميم و تقويت فونداسيون 
اسكيد واحد، عايق كاری جديد برج احيا 
و ريبويلر و ظرف ريفلاكس و خطوط لوله 
ارتباطی و سرويس و تنظيم دمپر و كنترلر 
فن هوايی و نصب راهرو اطراف آن انجام 

شده است.

شركت ملی صنايع پتروشيمی 
دستيابی به ظرفيت نصب شده سالانه 
١30 ميليون تن صنايع پتروشيمی و 
توليد ١23 ميليون تنی انواع محصولات 
پتروشيميايی را تا پايان برنامه ششم 

توسعه كشور هدفگذاری كرده است.
براساس گزارش مديريت برنامه 
ريزی و توسعه شركت ملی صنايع 
پتروشيمی، با توجه به اقدام های 
ارزشمند دولت تدبير و اميد و 

گشايش های ايجاد شده در عرصه جهانی و تدوين برنامه ششم 
توسعه كشور از سوی اين شركت، ظرفيت نصب شده صنايع 
پتروشيمی به ١30 ميليون تن و توليد انواع محصولات پتروشيمی  

به ١23 ميليون تن در سال پايانی برنامه )سال ١399( می رسد.
همچنين فروش 93 ميليون تن به ارزش 6١ ميليارد دلار انواع 
محصولات پتروشيمی نيز در سال پايانی برنامه ششم توسعه 

هدف گذاری شده است.
در اين گزارش با اشاره به وضع تأمين 
مالی طرح های صنعت پتروشيمی 
كشور آمده است: 2١ پروژه به منظور 
استفاده از خط اعتباری چين به ارزش 
١6 ميليارد و ٧60 ميليون دلار و ١9 
پروژه به صندوق توسعه ملی به ارزش 
پنج ميليارد و ٨٧5 ميليون دلار معرفی 
شده است و همچنين 20 پروژه به 
ارزش پنج ميليارد و 96٧ ميليون دلار 
متقاضی استفاده از صندوق توسعه ملی و 9 پروژه نيز دارای فاينانس 

از ديگر منابع به ارزش 2 ميليارد و ٧2٨ ميليون دلار است.
همچنين با توجه به سرمايه بر بودن طرحهای پتروشيمی و 
از سويی نبود كفايت مالی مالكان شركت های خصوصی، جذب 
سرمايه های خارجی از اهميت زيادی در صنعت پتروشيمی 

برخوردار است.

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 
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 خبر   

رویداد

در هفدهمين همايش ملي صنايع سبز 
كه با حضور اسحاق جهانگيری، معاون 
اول رئيس جمهور، معصومه ابتکار، معاون 
رييس جمهور و رييس سازمان حفاظت 
محيط زيست، معاون وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، مسئولين ستادی حفاظت 
محيط زيست و نماينده سازمان ملل متحد 
و سازمان همکاری بين المللی آلمان در 
تهران برگزار شد، مديرعامل شركت گاز 
استان اردبيل تنديس سيمين خدمات 

سبز كشور در سال 93 را دريافت كرد. 
به گزارش روابط عمومي شركت گاز 

استان اردبيل در اين همايش 20 شركت 
صنعتی از ميان 288 شركت صنعتی و 14 
شركت از بين 96 شركت خدماتی به مرحله 
نهايی ارزيابی صنايع سبز در كشور رسيدند 
و در نهايت شركت گاز استان اردبيل از 
ميان 34 واحد صنعتي، تنديس سيمين 

خدمات سبز كشور را كسب كرد. 
مديرعامل شركت گاز استان اردبيل در 
حاشيه اين مراسم گفت؛ طبق دستورالعمل و 
تعاريف مندرج؛ واحد صنعتي سبز به صنعتي 
گفته می شود كه بر اساس معيارهاي زيست 
محيطي و با تشخيص سازمان حفاظت 

محيط زيست تلاش قابل تقديري در طول 
سال مورد نظر در راستاي حفظ محيط 
زيست انجام داده باشد كه با استناد به اين 
تعريف شركت گاز استان به دليل رعايت 
ضوابط و مقررات زيست محيطي موفق به 

كسب اين مهم در سطح كشور شد.
همچنين شركت پالايش گاز شهيد 
 هاشمی نژاد در ايران همايش به عنوان 

صنعت سبز كشور معرفی شد.
تنديس سيمين خدمات سبز نيز به 
شركت ملی پخش فرآورده های نفتی 

منطقه البرز اعطا شد.

درخشش صنعت نفت در هفدهمين همايش ملي صنايع سبز
مهندسي سبز،حركت به 

سوي توسعه پايدار
 برزگر- رئيس اداره HSE&PD شركت 
ملي مهندسي و ساختمان نفت ايران

 در آستانه برگزاري پانزدهمين 
نمايشگاه بين المللي محيط زيست، بايد 
گفت كه رويکرد زيست محيطي اين اداره 
گفت: به منظور حركت به سمت مهندسي 
سبز و مکانيسم توسعه پاك)CDM(، با 
توجه به قابليت و پتانسيل طرح هاي محوله 
به شركت ملي مهندسي و ساختمان نفت 
ايران در حوزه احداث و توسعه پالايشگاه ها، 
طراحي سيستم هاي مطلوب و ايجاد تغيير 
و اصلاح فرآيند جهت كاهش گازهاي 
ارسالي به فلر و استفاده از گازهاي مازاد 
در واحدهاي مختلف با همکاري مديريت 
طراحي و مهندسي اين شركت در اولويت 
بررسي قرار دارد و با اجرايي كرد ن مکانيسم 
»مهندسي سبز« در مراحل مختلف پروژه 
به ويژه در مرحله مطالعات بنيادين و 
طراحي، تاثيرات مثبت و سهم بسيار زيادي 
در كاهش آلاينده هاي زيست محيطي و 

ايجاد محيط زيست سالم خواهيم داشت.
وی با توجه به اهميت انجام مطالعات 
ارزيابي اثرات زيست محيطي طرح ها و 
پروژه ها در مرحله امکان سنجي طرح ها و 
پروژه هاي احداث پالايشگاه ها، خطوط لوله، 
اسکله ها، بنادر، تلمبه خانه ها و.... مطابق 
با قوانين و مقررات كشوري، بايد دانست 
كه رويکرد تعاملي و تفاهمي بين نهادهاي 
اجرايي و قانونگذار بسيار اثر بخش است و در 
سايه ارتباطات موثر )درون و برون سازماني( 
است كه به اهداف عاليه سازمان دست 
مي يابيم. شرط اصلي توسعه كشورها، توسعه 
متوازن است. استفاده از تکنولوژي بدون در 
نظر گرفتن ملاحظات زيست محيطي اعم 
از ضوابط استقرار و استانداردهاي زيست 
محيطي نه تنها راهگشاي توسعه نيست 
بلکه عواقب جبران ناپذيري به همراه دارد و 
ماموريت اصلي اين اداره همسويي و همراهي 
با سازمان حفاظت محيط زيست در جهت 
ترويج و گسترش فرهنگ زيست محيطي 
در جامعه است. لذا همکاري و مشاركت 
همگان و بهره مندي از تعاملات سازنده و 
همه جانبه و ايجاد فضاي همدلي، وحدت 
و يکپارچگي بين مسئولين و دستگاه هاي 
اجرايي لازم و ضروري است. از آنجا كه 
برگزاري نمايشگاه هاي زيست محيطي 
فضاي برقراري ارتباطات موثر را ميسر 
مي نمايد، اميدواريم تا برگزاري پانزدهمين 
نمايشگاه بين المللي محيط زيست، راهي به 
سوي حل معضلات زيست محيطي و ايجاد 
تعامل مطلوب بين نهادهاي اجرايي در جهت 
هم افزايي بهينه در اجراي طرح هاي توسعه 
با هدف دستيابي به توسعه پايدار را به دنبال 

داشته باشد.

برگزاری مانور امداد و نجات در مركز انتقال نفت شهدای تنگ فنی 

مانور سراسری اطفای حريق و امداد 
ونجات در مركز انتقال نفت شهدای تنگ 

فنی برگزار شد.
رييس HSE و پدافند غير عامل اين 
منطقه گفت: اين مانور با هدف حفظ و 
ارتقای آمادگی مركز شهدای تنگ فنی در 
برابر شرايط اضطراری و با فرض بروز حريق 
كلی در توربين های NP و ارزيابی عملکرد 
دستگاه های ذيربط شهرستان پلدختر برگزار 
شد. محمد نوريزدان با اشاره به جزييات اين 
مانور اظهار داشت: به محض مشاهده حريق 
در توربين های NP و اطلاع به اتاق كنترل، 
شرايط اضطراری اعلام شد و آژيرهای مركز 
به صدا درآمدند. پس از به صدا درآمدن آژير، 

همه نيروها شامل نفرات بهره بردار، روزكار و 
حراست با تشکيل تيم های واكنش در شرايط 
اضطراری طبق شرح وظايف ابلاغی بلافاصله 
وارد عمل شدند و پس از بستن فنس های 
ورودی و خرجی نفت خام به مهار آتش 

سوزی و تأمين امنيت مركز پرداختند.
نوريزدان به آمادگی بالای همه نفرات 
مركز انتقال نفت شهدای تنگ فنی و 
اجرای دقيق وظايف طبق دستورالعمل های 
مديريت بحران منطقه اشاره كرد و يادآور شد: 
پشتيبانی به موقع منطقه و مركز انتقال نفت 
شهيد سيفی)آسار( و ايمنی و آتش نشانی، 
هلال احمر و نيروی انتظامی شهرستان 

پلدختر از از نقاط قوت اين مانور بود.

رييس حراست اين منطقه نيز گفت: به 
محض اعلام شرايط اضطراری در مركز انتقال 
نفت شهدای تنگ فنی همه نيروهای حراست 
مركز با كمک نيروهای ساير ارگان های 
انتظامی حاضر در مانور ضمن كنترل رفت 
و آمدهای جاده همجوار مركز از ورود نفرات 
متفرقه جلوگيری و همه نيروهای روزكار غير 

مسئول را به محل امن هدايت كردند.
عبدالامير ميلاد به سرشماری همه نفرات 
پس از پايان مانور اشاره كرد و يادآور شد: 
علاوه بر حضور به موقع نيروی انتظامی و 
پليس راه در زمان برگزاری مانور، تأمين 
امنيت مركز نيز در حد قابل قبولی به اجرا 

گذاشته شد.
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آغاز دوره مميزي مراقبتي در مناطق نفتخيز جنوب

سومین دوره مدیریت انرژی با حضور کارکنان عضو کمیته 
بهینه سازی مصرف انرژی در مناطق دوازده گانه شرکت پس از 

تهران و لرستان در منطقه اصفهان برگزار شد.
فرهاد نکوئی نیا، دبیر کمیته انرژی منطقه درباره این دوره 
آموزشی گفت: این دوره آموزشی با حضور تیم های تخصصی انرژی 
مناطق و به منظور آشنایی با استانداردهای سیستم مدیریت انرژی 
شامل: الزامات سیستم مدیریت انرژی، تدوین و نگهداری خط مبنا 
و شاخص عملکرد انرژی و نحوه انجام ممیزی برگزار شد و در این 
دوره آموزشی سه روزه تعداد 18 نفر از اعضای تیم های تخصصی 
انرژی مناطق اصفهان، جنوبشرق، بندرعباس، تهران و فارس برگزار 

مشارکت داشتند.
 در ادامه سید رحمت اله مصباح، مسئول واحد مهندسی کیفیت 
و بهره وری منطقه با اشاره به اهمیت ممیزی انرژی گفت: بر اساس 
ماده 54 قانون 1770 کلیه مصرف کنندگان انرژی و واحدهای 
صنعتی موظف به استقرار واحدهای مدیریت انرژی و انجام ممیزی 
انرژی هستند. در این دوره آموزشی، علاوه بر آشنایی تیم های 
-5001 ISO تخصصی انرژی مناطق با الزامات سه استاندارد

2011 و ISO 5002-2014 و ISO 5003-2014، تربیت 
ممیزین انرژی توسط شرکت IMQ ایتالیا جهت استقرار سیستم 
مدیریت انرژی در مناطق 12 گانه مد نظر قرار گرفته است.لازم به 
ذکر است تدریس این دوره آموزشی بر عهده مدرس و ممیز انرژی از 
شرکت IMQ و مشاور استقرار سیستم مدیریت انرژی مورد تایید 
سازمان توسعه صنعتی ملل متحد»یونیدو« بود و منطقه اصفهان در 
بین مناطق دوازدهگانه بعنوان پایلوت جهت استقرار ایزو 50001 

انتخاب شده است. 

  مدیر پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبي از اجراي پروژه 
سیستم اعلان واطفای حریق اتوماتیك پایه گاز )FM-200( بر 
مبناي اصل 176 قانون اساسي مدیریت و نظارت مستمر بر امن سازي 
فضایي سایبري کشور در اتاق هاي ICT پالایشگاه اول خبر داد. به 
گزارش روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي؛ سید محمد 
مهدي  هاشمي با اعلام این خبر گفت: عملیات راه اندازي نخستین 
سیستماطفای حریق اتوماتیك پایه گاز به منظور نصب تجهیزات 
سیستم آدرس پذیر اعلان واطفای حریق شامل مرکز اعلان حریق، 
دتکتور ترکیبي دودي و حرارتي، شستي اعلان حریق، دتکتور 

دودي مکنده لیزري )VESDA(، آژیر فلاشر ترکیبي، پنل اطفای 
و مجموعه کامل سیستماطفای گازي FM200 در اتاق هاي رادیو، 
P.B.A.X Room و LAN Room واقع در ساختمان مخابرات و  
همچنین اتاق هاي ساختمان اداري پالایشگاه اول با همت متخصصان 
و کارکنان جوان با موفقیت طراحي و اجرا شد.  نکته مهم این است که 
سیستماطفای  حریق مد نظر در این پروژه از گاز FM200 بعنوان یك 
عامل موثر، پاك و ایمن، جهت اطفای حریق استفاده می کند. از گاز 
FM200 می توان بصورت کاملا اتوماتیك در محیط هاي عمومي که 

افراد حضور دارند )به علت عدم ایجاد خفگي( استفاده کرد. 

برگزاری دوره آموزشی تخصصی انرژی در منطقه اصفهان

 HSE بازديد مشاور وزير و مديرکل
وزارت نفت از سيري و لاوان

مشاور وزیر و مدیرکل HSE وزارت نفت به 
همراه معاون انرژي سازمان پدافند غیرعامل 
کشور و شیریان پور رییس HSE شرکت نفت 
فلات قاره ایران و هیات همراه به منظور اجرایي 
شدن پروژه مطالعات آسیب شناسي از دیدگاه 
پدافند غیرعامل در مناطق عملیاتي از مناطق 
عملیاتي سیري و لاوان بازدید کرد. سیدمحمد 
باقر مرتضوي و هیئت همراه در ابتداي ورود 
به منطقه سیري از تاسیسات تقویت فشار گاز 
سلمان، کارخانه NGL، تاسیسات بهره برداري، 
کارگاه ها و اسکله صادراتي منطقه سیري بازدید و 
در سالن کنفرانس، در جلسه اي با حضور حقیقي 
رییس منطقه سیري و مسئولان واحدهاي 
مختلف شرکت کرد. این گروه پس از بازدید از 
جزیره سیري توسط یك فروند بالگرد وارد جزیره 
لاوان شدند و بلافاصله بازدید خود را از پالایشگاه 
لاوان و محل آتش سوزي اخیر پالایشگاه که 
شبانگاه چهارشنبه) 14 بهمن( به وقوع پیوسته 
بود آغاز کردند. مشاور وزیر و هیات همراه سپس 
وارد تاسیسات بهره برداري خشکي شرکت نفت 
فلات قاره ایران شدند و با توضیحات مسئولان 
واحدهاي عملیاتي در جریان چگونگي روند 
بهره برداري و فراورش نفت در منطقه لاوان قرار 
گرفتند. این گروه همچنین در جلسه اي با حضور 
مسئولان منطقه و پالایشگاه لاوان در محل سالن 
کنفرانس حضور یافتند و به بحث، تبادل نظر و 

گفت وگو پرداختند.

کنترل مستمر کيفيت در مرکز 
انتقال نفت شازند 

آزمایشگاه کنترل کیفیت مرکز انتقال نفت 
شازند، با آزمایشات مستمر، کیفیت فرآورده های 
دریافتی و ارسالی را رصد می کند. حمزه 
حیدری، مسئول کنترل کیفیت منطقه گفت: 
»با هدف بهره برداری مستمر و حفظ کیفیت 
فرآورده های نفتی، به موازات فعالیت همکاران 
در مرکز انتقال نفت شازند، همواره آزمایشات 
و کنترل های دقیقی بر فرآورده ها می شود. از 
ابتدای سال تا کنون با انجام بیش از 15600 
آزمایش مختلف بر فرآورده های نفتی، سعی در 
حفظ کیفیت فرآورده ها و کاهش اختطلاط این 
فرآورده ها شده است. محمد سلیمی پناه رئیس 
مرکز انتقال نفت شازند، با اشاره به افزایش میزان 
صرفه جو یی نسبت به زمان مشابه سال گذشته، 
افزود: بررسی و تحلیل ارقام بیانگر آن است که 
حدود 3درصد نسبت به سال گذشته صرفه جویی 
ریالی بیشتری در منطقه داشته ایم.« وی با تاکید 
بر فعالیت 6ساله این آزمایشگاه، افزود: »رصد 
دقیق فرآورده های نفتی با آزمایشات مستمر در 
آزمایشگاه کنترل کیفیت مرکز انتقال نفت شازند 
موجب شده است تا این آزمایشگاه نسبت به سایر 
آزمایشگاه های مناطق دوازدهگانه شرکت، 

متمایز و ممتاز شود.«

دوره ممیزي مراقبتي نوبت اول براي 
12 مدیریت و اداره ستادي شرکت ملي 

مناطق نفتخیز جنوب آغاز شد.
در جلسه افتتاحیه که با حضور 
مدیران و رؤساي مدیریت ها و ادارات 
مربوطه برگزار شد، رئیس مهندسي 
ساختار و بهره وري این شرکت اظهار 
داشت: این ممیزي با هدف ارتقای  و 
بهبود مستمر عملکرد فرآیندهاي 
سازمان و میزان انطباق آن با الزامات 
 سیستم مدیریت کیفیت انجام 

مي شود.
فروتن گفت: تعیین اهداف کیفیت، 
حصول اطمینان از مواردي چون تعیین 
اهداف کیفیت، وجود فرایندهاي مناسب 
ارتباطات، وجود منابع و در دسترس بودن 
آنها، تهیه خط مشي، ابلاغ مسئولیت ها 
و اختیارات به زیر مجموعه و دیگر موارد 
نشان از تعهد مدیریت به رعایت الزامات 
 ISO9001 سیستم مدیریت کیفیت

است. این ممیزي براي مدیریت هاي 
برنامه ریزي تلفیقي، منابع انساني و 
اداره هاي روابط عمومي، مهندسي 
ساختار و بهره وري، پژوهش و فناوري، 
فناوري اطلاعات، ایمني، بهداشت و 
محیط زیست، آموزش و توسعه منابع 
انساني، اداره حقوقي و قراردادها، 
کتابخانه، دبیرخانه و دفتر هماهنگي 

تهران انجام مي شود. 
این ممیزي طي دو روز توسط 

نمایندگان شرکت SGS ایران به عنوان 
صادر کننده گواهینامه ها انجام مي شود 
و مستندات لازم شامل روش هاي 
اجرایي، دستورالعمل ها، شناسنامه ها، 
نظامنامه، و فرم هاي مختلف مورد بررسي 
و مشاهده قرار مي گیرد و انطباق آن با 
عملکرد اجرایي در واحدهاي مقایسه و 
یافته هاي ممیزي جهت انجام اقدامات 
 اصلاحي و پیشگیرانه گزارش خواهد 

شد.
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اماراتازتثبیتتولیدنفتحمایتمیکند
وزیر انرژی امارات متحده 
عربی گفت: این کشور از تصمیم 
برخی اعضای اوپک و روسیه به 
توقف افزایش تولید و نگه داشتن 
سطح تولید در حد ١١ ژانویه 
سال ٢٠١٦ حمایت می کند. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، 
سهیل بن محمد المزروعی 
اعلام کرد که کشورش از تصمیم 

تولیدکنندگان بزرگ نفت خام که با هدف تقویت قیمت نفت در بازارهای جهانی 
انجام شده است حمایت می کند.  وی گفت: »امارات از این تصمیم در صورتی که 
روسیه و اعضای اوپک به آن پایبند بمانند حمایت خواهد کرد.« وزیران انرژی و 
نفت عربستان، قطر، ونزوئلا و روسیه روز سه شنبه در دوحه قطر ملاقاتی داشتند 
که در آن توافق کردند تولید خود را در سطوح ماه ژانویه ثابت نگه دارند. با این 
حال وزیر انرژی روسیه اعلام کرد پایبندی به این تصمیم منوط به عملکرد دیگر 

تولیدکنندگان خواهد بود.
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نروژدرسال٢٠١٦میلادیدرصادراتگازبهلیتوانیازروسیهپیشیمیگیرد
وزیر انرژی لیتوانی اعلام کرد که پس از ایجاد 
زیرساخت های واردات ال ان جی، این کشور بیشتر گاز مورد 
نیاز خود را به جای روسیه از نروژ وارد می کند. پیش از سال 
٢٠١٤ میلادی که لیتوانی تاسیسات فراساحلی واردات ال 
ان جی ایجاد کرد، شرکت گازپروم روسیه انحصار صادرات 
گاز به لیتوانی را در اختیار داشت. شرکت کلیپدوس نفتا که 
مدیریت تاسیسات واردات ال ان جی لیتوانی را در اختیار 
دارد پیش از این اعلام کرده بود که واردات ال ان جی این 
کشور در سال ٢٠١٦ میلادی سه برابر می شود. ماسیولیس 
گفت: طبق برنامه های کنونی، سهم شرکت استات اویل از بازار گاز لیتوانی در سال ٢٠١٦ میلادی به بیش از ٥٠ 
درصد می رسد. شرکت ال تی دی که در زمینه پخش گاز در لیتوانی فعالیت می کند، هنوز قرارداد بلند مدت خود 
را برای واردات گاز از شرکت گازپروم روسیه تمدید نکرده و به گفته ماسیولیس، شرایط قرارداد جدید به جذابیت 

پیشنهادهای گازپروم وابسته است.
لیتوانی حدود یک درصد از صادرات گاز روسیه به اروپا را به خود اختصاص داده است.

تهران،باکوومسکو،راهاندازیشاهراهانرژیرابررسیمیکنند
وزیر انرژی جمهوری آذربایجان اعلام کرد: باکو به همراه ایران و روسیه 
در حال بررسی راه انداز ی شاهراه انرژی شمال-جنوب هستند. ناطق علی 
اف به خبرنگاران گفت: لغو تحریم های ایران نقش مهمی در توسعه روابط 
تهران و باکو خواهد داشت. وی با بیان این که شاهراه شمال – جنوب فقط 
برای ترابری نیست، گفت: از این امکان می توان در حوزه انرژی نیز بهره 
برد. وزیر انرژی جمهوری آذربایجان افزود: این شاهراه همچنین صادرات 
برق از روسیه به آذربایجان و در ادامه به ایران را شامل می شود، کارگروه 
ویژه ای تشکیل شده است و وزیران نفت و انرژی سه کشور روی این موضوع 
کار می کنند.  بر پایه این گزارش، الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه در نوامبر پارسال از وجود علاقه برای ارتباط 

سامانه های انرژی این کشور به ایران و آذربایجان خبر داده بود که طرف آذری از آن استقبال کرد.

قیمتنفتعراقکاهشمییابد
دولت عراق، قیمت رسمی فروش نفت خام نوع سبک بصره این کشور برای 
ارسال به بازار آسیا را کاهش داد. سازمان دولتی بازاریابی نفت عراق )سومو( 
اعلام کرد که قیمت رسمی فروش نفت خام نوع سبک بصره این کشور برای 
صادرات به بازار آسیا، با ٢٠ سنت ارزانتر شده و به دو دلار و ٦٠ سنت کمتر از 
شاخص عمان - دوبی کاهش یافته است. سومو همچنین اعلام کرد که قیمت 
نوع نفت خام سنگین بصره نیز به ٦ دلار و ٣٠ سنت کمتر از شاخص عمان- دوبی 

رسیده است.

چشماندازانرژیکشورهاومناطقجهانی
ازجملهموضوعاتیاستکهدرراستایتبیین
وضعیتانرژیمورداستفادهقرارمیگیرد.بر
اساسگزارشجدیدبریتیشپترولیومکه
بهدورنمایوضعیتانرژیجهاندرسطح
کشورهاومناطقمیپردازدانتشارگاز
دیاکسیدکربنبهنسبت٢٠سالگذشتهبیش
ازدوبرابرخواهدشد:همچنینتاسال٢٠35
سهمذغالسنگازمنابعاولیهانرژیبهکمتر
از٢5درصدخواهدرسیدکهکمترینمیزاناز

انقلابصنعتیتاکنوناست.

جدیدترین گزارش    در مورد چشم انداز انرژی جهان تا سال 2035

ترجمه:محمدرسولطیبی
منبع:بریتیشپترولیوم
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پیش بینی آژانس بین المللی 
انرژی از وضعیت عرضه نفت

عرضه مازاد نفت در بازارهای جهانی 
ادامه می یابد. آژانس بین المللی انرژی 
ضمن بعید دانستن اقدام اوپک برای 
کاهش تولید نفت، پیش بینی کرد که وضع 
عرضه بیش از حد نفت در بازارهای جهانی 
ادامه می یابد. آژانس بین المللی انرژی 
اعلام کرد که با توجه به طولانی بودن روند 
کاهش تولید نفت آمریکا از یک سو و ناچیز 
بودن احتمال توافق اوپک با غیر اوپک برای 
کاهش تولید نفت، وضع کنونی عرضه بیش 
از حد نفت در بازارهای جهانی ادامه خواهد 
یافت. این آژانس برخی پیش بینیهای 
افراطی درباره افت قیمت نفت تا حد ١٠ 
دلار برای هر بشکه را مردود دانست، اما 
اعلام کرد که با وضع کنونی عرضه بیش 
از حد این کالا، بعید است که قیمت آن با 

رشدی چشمگیر رو به رو باشد.
آژانس بین المللی انرژی برآورد خود را 
از رشد تقاضای روزانه نفت جهان در سال 
٢٠١٦ میلادی، به یک میلیون و ١١٧٠ 
هزار بشکه کاهش داد. برآورد این نهاد از 
تقاضا برای نفت خام تولیدی اوپک نیز با 
١٠٠ هزار بشکه کاهش نسبت به برآورد 
پیشین، به ٣١ میلیون و ٧٠٠ هزار بشکه 
در روز رسید که بسیار کمتر از سطح تولید 
اوپک در نخستین ماه سال ٢٠١٦، یعنی 
٣٢ میلیون و ٦٣٠ هزار بشکه در روز است.

اسلام آباد قرارداد واردات 
ال ان جی از قطر را امضا کرد

پاکستان برای واردات ال ان جی از قطر و 
تامین نیازهای انرژی تا سال ٢٠٣١ خود یک 
قرارداد ١٦ میلیارد دلاری با دوحه امضا کرد. 
قرارداد بلندمدت مدت فروش ال ان جی 
دوحه به اسلام آباد در جریان سفر دو روزه، 
نواز شریف، نخست وزیر پاکستان به قطر امضا 
شد.  بر اساس این قرارداد، قیمت هر محموله 
ال ان جی ١٣/٣٧ درصد قیمت نفت برنت 
تعیین شده است، قیمت نفت برنت بر اساس 
میانگین سه ماه گذشته محاسبه می شود. بر 
اساس جزئیات این قرارداد، شرکت قطری در 
بازه زمانی سال های ٢٠١٦ تا ٢٠٣١ میلادی 
به شرکت دولتی نفت پاکستان گاز طبیعی 

مایع شده )ال ان جی( صادر می کند.
پاکستان هم اکنون با کمبود شدید گاز 
طبیعی برای تولید برق و استفاده صنعتی 
روبه روست و بر اساس برآوردها شکاف 
میان عرضه و تقاضا برای گاز در این کشور 
حدود دو تا چهار میلیارد فوت مکعب ارزیابی 

شده است.

عراقازهرگونهاقدامیبرایبهبودقیمتنفتحمایتمیکند
وزیر نفت عراق در نخستین اظهار نظر خود پس از نشست چهار جانبه نفتی تهران اعلام 
کرد که از هر اقدامی برای ثبات بازار و قیمت های جهانی نفت خام حمایت می کند. به گزارش 
روزنامه وال استریت ژورنال، عراق یک روز پس از نشست چهار جانبه نفتی تهران که با حضور 
بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، الوجیو دل پینو، وزیر نفت ونزوئلا و محمد بن صالح الساده، وزیر 
صنعت و انرژی قطر و رئیس دوره ای سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( برگزار شد، 

اشاره ای به کاهش تولید نفت خود برای کمک به بهبود قیمت نفت خام نکرد.
عادل عبدالمهدی، وزیر نفت عراق اعلام کرد که مذاکرات میان کشورهای عضو اوپک 

همچنان ادامه خواهد داشت. وی گفت: عراق از هر تصمیم و اقدامی که به بهبود قیمت ها و ثبات بازارهای جهانی نفت خام کمک کند، حمایت می کند.
وزیر نفت عراق به طور صریح اشاره ای به این که آیا تولید نفت خود را کاهش می دهد، نکرد اما اعلام کرد: تلاش کشورهای عضو و غیرعضو اوپک 
برای تثبیت تولید نفت خام یک گام مثبت به شمار می آید. وزیر نفت عراق این سخنان در حالی مطرح می کند که وزیر نفت ایران در نشست چهار جانبه 
دیروز در تهران تعهدی برای کاهش تولید نفت خام خود نداد و چنین شرایطی این پرسش را مطرح می کند که سرانجام توافق نفتی روسیه و عربستان 
در نشست چها جانبه دوحه که یک روز پیش از نشست تهران برگزار شد، چه خواهد بود؟ عبدالمهدی در بیانیه ای اعلام کرد که تضعیف قیمت نفت تاثیر 
مستقیمی بر اقتصاد جهانی داشته و یک مسئولیت تاریخی بر دوش تولیدکنندگان برای یافتن راه حلی مثبت با هدف بهبود قیمت نفت و بازگرداندن 
بازار به حال عادی، گذاشته شده است. قیمت نفت از ژوئن ٢٠١٤ دو سوم کاهش یافته است و بازارهای جهانی را با چالشهایی روبه رو کرده است و اقتصاد 

برخی اعضای اوپک از جمله ونزوئلا و نیجریه و حتی کشورهای غیر عضو این سازمان مانند روسیه را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

تولیدنفتشیلآمریکاکاهشمییابد
اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که در ماه مارس سال ٢٠١٦، تولید نفت شیل آمریکا 
به کمتر از پنج میلیون بشکه در روز می رسد. پیش بینی می شود که با توجه به افت ٧٠ درصدی 
قیمت نفت در یک سال گذشته و برای نخستین بار در ١٨ ماه گذشته، تولید نفت شیل آمریکا به 
کمتر از پنج میلیون بشکه در روز خواهد رسید. براساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
مجموع تولید روزانه نفت خام شیل آمریکا در ماه مارس ٢٠١٦ میلادی با ٩٣ هزار بشکه کاهش 

نسبت به ماه فوریه به چهار میلیون و ٩٢٠ هزار بشکه می رسید.
کاهش تولید نفت در ماه مارس، هشتمین کاهش پیاپی در تولید ماهانه نفت خام شیل در 

آمریکا به شمار می آید.

جدیدترین گزارش    در مورد چشم انداز انرژی جهان تا سال 2035
  انتظار می رود که نیاز جهانی به انرژی از سال 
٢٠١٤ تا ٢٠٣5 به میزان ١.٤درصد در سال رشد کند 
که ٩5درصداین رشد از آن کشورهایی خواهد بود که 
 )OECD( عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه

نیستند.
 انتظار می رود که رونق جهانی انرژی )نسبت 
تقاضای انرژی به تولید ناخالص داخلی GDP( در 
این مدت به میزان ٢.١ درصد در سال کاهش یابد. 
از سال ١٩٦5 تا به امروز چنین سرعتی در یک دوره 

٢٠ ساله سابقه نداشته است.
  سریع ترین رشد در سوخت های فسیلی 
متعلق به گاز خواهد بود )سالانه ١.٨ درصد( و پس 
از آن نفت در مرتبه دوم قرار می گیرد )سالانه ٠.٩ 
درصد (. رشد ذغال سنگ به شدت کاهش می یابد 
)سالانه ٠/5 درصد(، که به طور چشمگیری کمتر 
از میانگین رشد آن در ٢٠ سال گذشته بوده است 

)سالانه ٢/٩ درصد (.
  انرژی های تجدیدپذیر )از جمله سوخت های 
زیستی( تا سال ٢٠٣5 بیش از چهار برابر خواهند شد 
)٢٨5 درصد(. یک چهارم رشد انرژی های اولیه تا آن 

سال متعلق به انرژی های تجدیدپذیر خواهند بود.

  تا سال ٢٠٣5 سوخت های غیرفسیلی ٢١ 
درصد از انرژی ها اولیه را تامین خواهند کرد که این 

میزان هم اکنون ١٤ درصد است.
  در این چشم انداز بیش از نیمی از رشد 
انرژی های اولیه )5٦ درصد( از آن بخش برق خواهد 

بود.
 تقاضای جهانی میعانات )نفت، سوخت های 
زیستی، و دیگر میعانات( به میزان ٢٠ میلیون بشکه 
در روز افزایش خواهد یافت و نهایتا تا سال ٢٠٣5 به 
١١٢ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. ٦٠ درصد از 

این رشد سهم بخش حمل نقل است.
  عرضه جهانی میعانات تا سال ٢٠٣5 حدود 
١٩ میلیون بشکه در روز افزایش می یابد که این رشد 
به رهبری تامین کنندگان غیر اپَک خواهد بود. نفت 
سخت و میعانات گاز طبیعی )NGL(، ژرف آب های 
برزیل، ماسه های نفتی کانادا، و سوخت های زیستی 
مجموعا به میزان ١٦ میلیون بشکه در روز رشد 

خواهند داشت.
  آسیا عامل اصلی ٨٠ درصد از واردات 
درون منطقه ای نفت تا سال ٢٠٣5 خواهد بود که 

این میزان امروز ٦٤ درصد است.
• تولید گاز شیل به 5/٦ درصد خواهد رسید که 
این میزان بیش از نیمی از رشد جهانی تولید است. 
گاز شیل ایالات متحده به تنهایی ٣5 درصد از این 

رشد را تامین خواهد کرد.
  تجارت بین المللی گاز همسو با میزان مصرف 
رشد خواهد کرد به طوریکه سهم تجارت جهانی گاز 
در حدود ٣٠ درصد باقی خواهد ماند. رشد تجارت گاز 
طبیعی مایع )LNG( دوبرابر سریع تر خواهد شد و سهم 
مصرف آن از میزان ١٠ درصد در سال ٢٠١٤ به ١5 

درصد در سال ٢٠٣5 خواهد رسید. 
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پژوهش و فناوری

نخستین آنالایزر ساخت ایران با عنوان 
»آنالایزر اندازه گیری خلوص هیدروژن«، در 
مراسمی با حضور مسئولان وزارت نفت و  عضو 
هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ایران و مدیران صنعت آنالایزر کشور رونمایی 

شد.
آنالایزر اندازه گیری خلوص هیدروژن که 
به همت متخصصان داخلی و برای نخستین 
بار در کشور ساخته شده است، در جریان 
برگزاری »نخستین کنفرانس آنالایزرهای 
فرایندی؛ چالش ها و راهکارها«، با حضور عباس 
شعری مقدم، عضو هیئت مدیره شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران، علی آقانجفی معاون 
سیاستگذاری و برنامه ریزی ساخت داخل 
و خودکفایی وزارت نفت، فرزین انتصاریان 
رئیس انجمن مدیریت کیفیت ایران و جمعی 
از مدیران و فعالان صنعت آنالایزر کشور 
رونمایی شد. بر پایه این گزارش، دانش فنی 
سنسورهای اندازه گیری خلوص هیدروژن 
به روش MEMS توسط پژوهشگران و 
متخصصان ایرانی در پژوهشگاه نیرو با بیش از 
دو سال تلاش مداوم، ایجاد و بومی شده است و 
یک شرکت داخلی نیز که در زمینه مهندسی و 
ساخت سیستم های آنالیز فعالیت می کند، این 
دانش فنی را کسب و گام های تجاری سازی و 

تولید آن را برداشته است.
بر این اساس، برخورداری از حسگر 
هدایت گرمایی از نوع MEMS، قابلیت 
اندازه گیری و نمایش دمای گاز نمونه گیری 
شده، برخورداری از منبع تغذیه مستقل و 
کیبورد برای انجام تنظیمات نرم افزاری و 
امکان کالیبره کردن دستگاه برای استفاده 
در اندازه گیری درصد ترکیب دو گاز مختلف 
از مشخصات این دستگاه آنالایزر ساخت 
داخل به شمار می رود. این دستگاه می تواند 
در توربوژنراتورهای خنک شونده با هیدروژن، 
واحدهای هیدروژن سازی، شرکت های 
تولیدکننده گاز هیدروژن به صورت صنعتی 
و آزمایشگاهی و همچنین برای اندازه گیری 

درصد ترکیب دو گاز مختلف به کار گرفته 
شود.

برخورداری سازندگان داخلی از پشتوانه 
پژوهشی

توانمندی سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
در کشور متحول شده است معاون سیاستگذاری 

و برنامه ریزی ساخت 
داخل و خودکفایی 
وزارت نفت با اشاره 
به تحول ایجاد شده 
توانمندی های  در 
شرکت های سازنده 
تجهیزات صنعت 
نفت، گفت: سازندگان 
امروز از پشتوانه علمی 
و پژوهشی برخوردارند. 
علی آقانجفی افزود: 

شرکت های سازنده تجهیزات و قطعات نفتی 
هم اکنون تلاش می کنند از فناوری ها و یافته های 
علمی روزآمد  در کار خود بهره مند شوند و 
استانداردها را نیز مدنظر قرار دهند. وی از 
ایجاد تحول در عرصه ساخت داخل تجهیزات 
صنعت نفت ابراز خرسندی کرد و گفت: حتی 
سازندگان امروز ما، تمایل دارند برای بالا بردن 

توانمندی های خود در بازارهای رقابتی فعالیت 
کنند و صادرات را نیز در دستور کار خود قرار 

دهند.
آقانجفی همچنین به تمایل شرکت های 
خارجی برای انتقال فناوری به ایران اشاره 
کرد و افزود: برزیل و مکزیک از جمله 
کشورهایی هستند که 
در بسیاری از پروژه های 
خود، بهره مندی از 
توانمندی های داخلی را 
طی بندهایی از قرارداد 
مورد تاکید و الزام آور 
قرار دادند. وی با اشاره به 
لحاظ شدن این موضوع 
در قراردادهای جدید نفتی 
ایران نیز گفت: وزارت نفت 
طی جلسات متعددی که 
با شرکت های خصوصی فعال در این صنعت 
و اعضای انجمن های ستصا و استصنا دارد، 
اعلام کرده است که از پیشنهادهای سازنده 
صاحبنظران به منظور لحاظ کردن موضوع 
LOCAL CONTENT به بهترین شکل 
ممکن در مدل جدید قراردادی صنعت نفت 

استقبال می کند. 

حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 
سازندگان آنالایزر در کشور

عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی ایران گفت: این شرکت در مسیر 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، از 
سازندگان داخلی در حوزه های مختلف از 

جمله ساخت آنالایزرها حمایت می کند.
عباس شعری مقدم گفت: نقش آنالایزرها 
در صنعت پتروشیمی کشور برای دستیابی 
به اهداف صیانتی و حرکت در مسیر اقتصاد 
مقاومتی بسیار تاثیرگذار است. وی با اشاره 
به دستاوردهای توسعه صنعت پتروشیمی 
نظیر پیشگیری از خام فروشی، کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی، ایجاد ارزش 
افزوده و اشتغالزایی، ادامه داد: به خصوص 
این صنعت می تواند در تحقق اهداف مدنظر 
در سیاست های اقتصاد مقاومتی در دوران 
پسابرجام موثر باشد. شعری مقدم، استقبال 
فراوان سرمایه گذاران را برای ورود به صنعت 
پتروشیمی، شاهدی بر این ادعا خواند و 
گفت: تقاضا برای سرمایه گذاری در صنعت 
پتروشیمی بیش از دیگر بخش های اقتصادی 
کشور بوده است. وی، خوراک فراوان، ریسک 
کم و قابلیت های فراوان را از مزیت های صنعت 
پتروشیمی عنوان و تصریح کرد: با توجه به 
اهمیت این صنعت در اقتصاد کشور، الزاماتی 
مانند کنترل کیفی مواد اولیه، استفاده بهینه 
از انرژی، کاهش ریسک، افزایش ایمنی و 
کاهش پیامدهای زیست محیطی در صنعت 
پتروشیمی از اهمیت فراوانی برخوردار است 
و آنالایزرها می توانند صنعت را در تحقق این 
الزامات یاری دهند. عضو هیئت مدیره شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران ادامه داد: این 
شرکت به دنبال ایفای نقش حاکمیتی خود و 
در مسیر تحقق هدف درونزایی که در اقتصاد 
مقاومتی مورد تاکید قرار دارد، حمایت از 
توانمندی های سازندگان داخلی را در دستور 
کار دارد و از ساخت داخلی آنالایزرها نیز 

حمایت می کند.

با حضور مسئولان وزارت نفت

نخستین آنالایزر ساخت ایران رونمایی شد
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شیر توپی در شرکت نفت وگاز آغاجاری تعمیر و بازسازی شد
با تلاش کارشناسان و متخصصان شرکت 
بهره برداری نفت وگاز آغاجاری شیر توپی 
 NGLبال ولو( ١٠٠٢ ایستگاه بازگردانی ١٠٠٠(
تعمیر و بازسازی شد. شیرتوپی )بال ولو( 
تعمیر شده مربوط به خروجی کمپرسور 
گازی ردیف HP-A تاسیسات بازگردانی 
NGL١٠٠ است که با استفاده از تجارب کارکنان 

نگهداری و تعمیرات شرکت بهره برداری نفت 

وگاز آغاجاری و با استفاده از امکانات موجود 
تعمیر شد. با تعمیر این قطعه در شرکت 
آغاجاری در حالی صرفه جویی پنج میلیارد 
ریالی محقق شد که به دلیل حساسیت و فشار 
بالای کارکرد شیرهای توپی، هزینه تعمیر آنها 
بسیار بالا بود.  این عملیات برای نخستین بار 
در شرکت آغاجاری و با هدف جلوگیری از 
افزایش هزینه های ناشی از خرابی دستگاه ها 

و تعمیرات آنها، توقف های ناگهانی و نامعلوم 
سیستم های تولید و هزینه های بالای تعمیرات 
و خرابی های زودهنگام دستگاه ها به دلیل 
باز و بست های مکرر انجام شد. برشکاری، 
تمیزکاری، تهیه قطعات و کالا، جوشکاری، 
تنش زدایی، تست هیدرو استاتیک مطابق 
با استاندارهای جهانی از جمله اقدامات 
صورت گرفته در این عملیات مهم بود.
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با برگزاری همایشی تخصصی
عملکرد صنعت نفت در اجرای سیاست های 

اقتصاد مقاومتی بررسی می شود
همایش »صنعت نفت دانش بنیان، تبلور اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی« ١٥ اسفندماه امسال در مرکز همایش های 
بین المللی پژوهشگاه صنعت نفت برگزار و در جریان آن، عملکرد 

صنعت نفت در اجرای این سیاست ها بررسی می شود.
معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری و سرپرست معاونت 
امور مهندسی وزارت نفت با اعلام این خبر به تشریح جزئیات 
همایش »صنعت نفت دانش بنیان، تبلور اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی«پرداخت و گفت: این همایش برای تحقق و اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری و مطابق نظر مقام عالی وزارت، با حضور شخصیت های 
مهم کشور، دانشگاه های طرف قرارداد، شرکت ها و موسسه های 

غیردولتی و شرکت های اصلی و تابعه وزارت نفت برگزار می شود.
محمدرضا مقدم از برگزاری هفت پنل تخصصی در سالن های 
مجزا و با حضور مدیران ارشد و مسئولان اجرایی و صاحبنظران 
حوزه های مرتبط در صنعت نفت و دانشگاه ها و صاحبان صنایع 
بخش خصوصی، در جریان این همایش یک روزه خبر داد و افزود: 
پنل نخست به بررسی نقش دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی در انتقال 
و توسعه دانش بنیادین فناوری در حوزه بالادست صنعت نفت 
)اکتشاف و تولید( اختصاص دارد و در پنل دوم، نقش دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی در انتقال و توسعه دانش بنیادین فناوری در 
حوزه پایین دست این صنعت )صنایع پالایش؛ پتروشیمی و گاز( 

بررسی می شود.

 شماره  776، شنبه  8 اسفند 1394 

خبر

استفاده از ٧٠ نوع آنالایزر در صنعت نفت ایران
سازندگان داخلی به ساخت و تامین قطعات یدکی 
آنالایزرها ورود کنند مدیرکل اداره تعمیر و نگهداشت وزارت 
نفت با اشاره به استفاده از ٧٠ نوع آنالایزر در صنعت نفت، 
گفت: لازم است سازندگان داخلی به حوزه ساخت و تامین 

قطعات یدکی آنالایزرها ورود کنند. 
علیرضا اصل عربی، با بیان این مطلب افزود: متاسفانه 
تاکنون صرفا خریدار آنالایزرها بوده ایم و با توجه به تنوع 
آنالایزرهای مصرفی در صنعت نفت ایران، هم اکنون 
آنالایزرهای مورد نیاز صنعت نفت را از ٣١٦ سازنده در دنیا 

تامین می کنیم.
وی، نگهداری از آنالایزرها 
و هزینه های مربوط به آن را 
بسیار حائز اهمیت خواند و گفت: 
٣٠ درصد از چرخه عمر تجهیز، 
صرف نصب و راه اندازی می شود 
و ٧٠ درصد هزینه ها به تعمیرات و 
نگهداشت دستگاه مربوط است که 

سازندگان داخلی می توانند با فعالیت در این زمینه، صنعت 
نفت را یاری دهند.

 اصل عربی با تاکید بر این که ساخت داخل لزوما به 
معنی ساخت تجهیزات جدید نیست، ادامه داد: نوسازی 
آنالایزرهای موجود نیز بسیار حائز اهمیت است و اگر قطعات 
یدکی مورد نیاز دستگاه های آنالایزر موجود تامین شود، 
گام بزرگی در نگهداشت این دستگاه ها و افزایش طول عمر 

استفاده از آنها برداشته خواهد شد.
 وی با بیان این که بحث مدیریت دارایی های فیزیکی 
در قالب نظام نگهداری و تعمیرات 
وزارت نفت مدنظر قرار دارد، 
تصریح کرد: تعریف شاخص های 
عملکرد مناسب، مراقبت های 
پایه ای و استفاده از ساختار 
سازمانی مناسب برای بهبود 
مدیریت آنالایزرها باید مورد توجه 

قرار گیرد.

 
ساترا، سامانه اطلاعات مکان محور 

 ساترا یک سامانه مدیریت و تحلیل داده و بستري جهت 
برنامه ریزي یکپارچه است که می تواند به عنوان رصدگر میزان 
توسعه و تصمیم یار در سطوح عالي مدیریت صنعت نفت مورد 
استفاده قرار گیرد. در واقع مي توان با تجمیع نظام آمار و اطلاعات 
با داده هاي مکان محور مدل بهینه اي جهت برنامه ریزي و 

تصمیم گیري در سطوح عالي وزارت نفت پایه ریزي کرد.
این سامانه قابلیت جمع آوري و ارائه انواع داده هاي آماري، 
محتوایي، چندرسانه اي، مکاني، توصیفي، ساختاري )اطلاعات 

سازماني و فردي(، ترکیبي و زماني مورد نیاز برنامه ریزان را دارد. 
اداره کل فاواي معاونت برنامه ریزي وزارت نفت، راه اندازي اولیه 
سامانه را با ایجاد زیرپورتال هاي تحت وب و بانک هاي اطلاعاتي 
جغرافیایي چهار شرکت اصلي زیرمجموعه وزارت نفت در محیط 
اینترانت آغاز کرد ه است. بستر مهیا شده مي تواند جهت ورود 
داده هاي مکاني و لایه هاي اطلاعاتي تخصصي صنعت نفت، مورد 
استفاده قرار گیرد. آنچه حایز اهمیت است تکمیل و به روزرساني 
اطلاعات سامانه و لازم است در این خصوص عزمي جدي با حمایت 
مدیریت عالي و مساعدت همکاران متخصص در زمینه سیستم هاي 

اطلاعات مکان محور)GIS( و فناوري اطلاعات صورت پذیرد.

 محمد شجاعي نيا - اداره كل فناوري اطلاعات و ارتباطات وزارت نفت

نگاه

به همت و تلاش متخصصان مجتمع گاز پارس جنوبي محقق شد
طراحي و ساخت دستگاه آموزشي بالانس در پالايشگاه چهارم 

در پی پذیرش 
و ارائه حضوری 
مدیر  مقالات 
منطقه همدان 
افتخاری دیگر در 
عرصه علمی، بر تارک شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
نشست. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه همدان، چندی پیش مقالات ارسالی صادق فریدی و 
ابراهیم گلزار در کنفرانس بین المللی اقتصاد و مدیریت پذیرفته و در 
هفته اول بهمن ماه سال جاری توسط صادق فریدی، مدیر منطقه، 

در محل برگزاری کنفرانس در شهر بروکسل) مقر اتحادیه اروپا( در 
کشور بلژیک ارائه شد. برپایه این گزارش، ارایه مقاله در جمع اعضای 
هیات علمی دانشگاه های مختلف از سراسر جهان حائز اهمیت بوده 
و نشان از بالندگی علمی کارکنان در سطوح عالی سازمان شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی دارد. این مقاله ها با عنوان های »بررسی 
عوامل موثر بر ایجاد اعتمادسازی در شرکت ها« و »ارائه رویکردی 
نوین در محاسبه متوسط نرخ بازگشت سرمایه« توسط کمیته 
پژوهشی پخش منطقه همدان نوشته و در حضور اعضای هیأت 
های علمی دانشگاه های مختلف و اساتید خارجی و داخلی حاضر در 

کنفرانس ارائه گردید.

افتخار علمی ديگر برای شرکت ملی پخش در 
عرصه بین الملل

مسئول بخش پایش وضعیت اداره  تعمیرات پالایشگاه 
چهارم از طراحي و ساخت دستگاه آموزشي بالانس در واحد 
تعمیرات این پالایشگاه خبر داد.به گزارش روابط عمومي 
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي، مهدي دادبود مسئول 
بخش پایش وضعیت واحد تعمیرات پالایشگاه چهارم با 
اعلام این خبر گفت: ماشین بالانس ها در تولید و تعمیر 
تجهیزات دوار از اهمیت ویژه اي برخوردار است و هرچه 
دور کارکرد دستگاه بالاتر مي رود، اهمیت بالانس جرمي 

در بخش هاي گردان بیشتر مي شود.
وي با تشریح نحوه ي عملکرد دستگاه اظهار داشت: این 
دستگاه ها در اغلب کارگاه هاي تعمیراتي مهم مشاهده 
مي شوند، از آنجا که اندازه گیري لرزش به عنوان ابزاري براي 
یافتن اندازه و محل نامیزاني استفاده مي شود، بهره برداري 
از آن ها علاوه بر دانش فني ماشینري، نیاز به اطلاع از اصول 
ارتعاشات و پارامترهاي مرتبط با آن را دارد. دادبود در ادامه 

تصریح کرد: فراگیري این پارامترها با توجه به شبیه سازي 
کامل فرآیند، راحت تر است بر همین اساس در گروه پایش 
وضعیت پالایشگاه چهارم، پیشنهاد طراحي و ساخت یک 
دستگاه بالانس ماشین آموزشي از این نوع ارائه گردید که با 
استقبال و حمایت مدیران، در حال حاضر آماده بهره برداري 

با اهداف آموزشي است.
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آلبوم نفت

تلاشگران پالایشگاه اصفهان از دریچه تصویر
چندی پیش با تلاش کارکنان شرکت 
پالایش نفت اصفهان پیچیده ترین 

کاتالیست  نفت جهان در این 
پالایشگاه ساخته شد. در گزارش 

تصویری پیش رو نمایی از تلاش این 
عزیزان را می بینید:
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ورزش

تناسب اندام در 40 سالگی از 
کوچک شدن مغز جلوگیری 

می کند

 مطالعات انجام شده در آمریکا و چند 
کشور اروپایی نشان می دهد افرادی که در 
میانسالی تناسب اندام خوبی ندارند ممکن 
است که در سنین بالاتر حجم مغز کوچکتری 
داشته باشند.   با افزایش سن حجم مغز 
کوچکتر می شود و این یکی از علائم غیر قابل 
اجتناب افزایش سن است. عواملی همچون 
سیگار کشیدن، چاقی مفرط، دیابت، فشار 
خون و عدم تحرک بر پروسه کوچک شدن 

مغز تاثیرگذار هستند.
محققان معتقدند نداشتن آمادگی 
جسمانی در دوران میانسالی باعث پیر شدن 
سریع تر مغز و کوچک شدن آن می شود. این 
مسئله برای افرادی که بیماری قلبی دارند 
یا در معرض بیماری قلبی هستند بسیار 
مهم است. در این افراد ارتباط بیشتری بین 

آمادگی جسمانی و پیر شدن مغز وجود دارد.
محققان معتقدند پیشگیری  مهم تر از 
درمان است. از آنجایی که بیشتر افراد حداقل 
میزان فعالیت فیزیکی لازم را انجام نمی دهند، 
این تحقیقات می تواند انگیزه آن ها را افزایش 
دهد تا بیشتر فعالیت کنند. افراد باید ورزش 
هوازی و ورزش قدرتی را همراه با هم انجام 
دهند تا تعادل و هماهنگی بدن آن ها افزایش 
یابد. انجام ورزش های مربوط به انعطاف 
پذیری نیز بسیار مهم است. نتایج مطالعات 
نشان داد تصمیماتی که افراد در سنین 40 
سالگی می گیرند بر سلامت مغز آن ها بسیار 
تاثیرگذار است. در طول هفته افراد باید 
حداقل 2.5 ساعت فعالیت هوازی با شدت 
متوسط انجام دهند. این فعالیت می تواند 

پیاده روی سریع یا فعالیت قدرتی باشد.

 ورزش و سلامت

  اولین دوره مسابقات سراسری  فرهنگی 
ورزشی  بازنشستگان صنعت نفت 

   بیست و یکمین دوره رقابتهای جام 
یونس شکوری با درخشش تیم فوتبال 
پیشکسوتان بالای 40 سال نفت تهران 
همراه بود. نفتیها پس از ارائه بازیهای 
زیبا در دور مقدماتی جواز صعود به به 
مرحله پایانی این رقابتها را به دست 
آوردند که در این مرحله  موفق شدند در 

دیدار رده بندی با شکست ٣ بر 2 تیم تیم 
شهدای آموزش پرورش عنوان سوم این 

رده سنی را به دست آورند.
گلهای تیم پیشکسوتان تیم نفت 
تهران را در این دیدار اصغر قهرمانی، 
مجتبی آهنگران و احمدپری آذر به 

ثمر رساندند.

اسامی تیم پیشکسوتان نفت تهران:
رضا قورچیان، حسن راشدی، عبداله 
رضایی نژاد، احمدپری آذر، مجتبی 
آهنگران، اصغر آقا بزرگتر و اصغر 

قهرمانی
مربی: غلامرضاشاه کرمی  سرپرست: 

عباس صمغ آبادی

نخستین دوره مسابقات سراسری ورزشی  
 بازنشستگان  صنعت نفت باحضور 320 ورزشکار
) 140نفر آقا  ونیز 180 نفر خانم( از بازنشستگان 
ورزشکار صنعت نفت  از  شهر های  مختلف کشور 
در دوبخش  خانم ها و آقایان به همت امورورزش 
وگردشگری صندوق ها در چهار رشته شنا، شطرنج، 
تنیس روی میزو دارت  مختص آقایان و  نیز در 

چهار رشته شنا، شطرنج، تنیس روی میز و آمادگی 
جسمانی مختص بانوان با حضور داوران رسمی در 
رشته های مختلف به میزبانی پالایشگاه نفت آبادان 
برگزار شد.  گفتنی است پس از چند روز مسابقات 
سخت و فشرده که از سطح کیفی بالایی برخوردار 
بود، درپایان در رشته های فوق در دو بخش خانم ها و 

آقایان  و نفرات برتر هر رشته مشخص شدند. 

در جام یونس شکوری رقم خورد

سومی پیشکسوتان بالای 40 سال نفت تهران
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پیروزی پرگل نونهالان نفت 
تهران

    تیم فوتبال نونهالان نفت تهران در ادامه 
روند پیروزیهایش این بار تیم کیا را از پیش رو 
برداشت. تیم فوتبال نونهالان نفت تهران در 
هفته بیست و ششم لیگ آسیا ویژن استان 
تهران در ورزشگاه شهید باباخانی )زمین 
تیم نونهالان کیا( به مصاف تیم نونهالان 
کیا رفت که موفق شد، با ارائه یک بازی برتر 
و پرگل این تیم را با نتیجه ٤ ـ ٢ شکست دهد.

گلهای تیم نونهالان نفت تهران را در این 
دیدار مهدی اسلامی، امیر محمدی، امیر رضا 
لطفعلیان و دانیال مشکینی به ثمر رساندند. 
تیم نونهالان نفت تهران با کسب این سه 
امتیاز ارزشمند با ٦٢ امتیاز در جایگاه دوم 

جدول لیگ آسیا ویژن است .

امیدهای نفت تهران داماش 
را سر کشیدند !

تیم فوتبال امید نفت تهران در ادامه 
رقابتهای لیگ آسیا ویژن استان تهران این 
بار داماش را پشت سر گذاشت.   تیم فوتبال 
امید نفت تهران در هفته بیست و هشتم لیگ 
آسیا ویژن استان تهران به مصاف تیم فوتبال 
داماش تهران رفت که با ارائه یک بازی برتر 
موفق شد این تیم را در زمین  اختصاصی اش 
)سهند(   با نتیجه ٢ ـ صفر شکست دهد. 
گلهای تیم امید نفت تهران را در این دیدار 
رضا حبیب زاده و مهدی میرزاپور به ثمر 
رساندند. تیم فوتبال امید نفت تهران با این 
برد ٤٧ امتیازی شد و در جایگاه ششم جدول 

لیگ آسیا ویژن استان تهران قرار گرفت. 

خبر کوتاه

   روز خوب نفتی ها در لیگ یک
  تیم فوتبال نفت آبادان از هفته بیست و 
هفتم لیگ دسته یکم  فوتبال باشگاههای 
ایران در خانه میزبان تیم آلومینیوم 
هرمزگان بودکه توانست حریف خود را با 

سه گل بدرقه کند.
شاگردان نادر دست نشان با ارائه یک 
بازی برترضمن جبران مافات شکست 
سنگین هفته گذشته، توانستند در 

ورزشگاه تختی آبادان حریف هرمزگانی 
خود را با نتیجه پرگل ٣ ـ صفر شکست 

دهند تا به آینده امیدوار بمانند.
گلهای نفت آبادان را در این بازی 
حسین بغلانی ، محمد شادکام و محمدرضا 
پورمحمد به ثمر رساندند.نفت آبادان با این 
پیروزی ٣٧ امتیازی شد و با دو پله صعود 

در رتبه هشتم جدول قرار گرفت.  

  نفت مسجدسلیمان در این هفته  
میهمان تیم داماش گیلان بود که توانست 
حریف خود را در خانه اش در دیداری پرگل 
متوقف کند.شاگردان حافظی، در ادامه 
سریال تساویهای پی در پی خود این بار هم 
مقابل داماش گیلان نتوانستند پیروزی را 
حفظ کنند و به نتیجه تساوی ٢ ـ ٢ رضایت 
دادند.  گلهای نفت مسجدسلیمان را در 

 مسابقات بانوان 
آمادگی جسمانی

زیر 50سال 
 معصومه ایاز از آبادان اول شد و سکینه علیپور 
از تهران وبهاره غفوری از کرج به ترتیب دوم و سوم 

شدند.
  رده سنی 50تا 5٤ سال

ثریا طوماری از اراک اول شد و  افسانه شکارچی 
از  تهران دوم و  سکینه شوشتری از اهوازسوم شدند.

  رده سنی55 تا 59سال  
توران باجلانی ازاراک اول ومریم افشاری ازتهران 

دوم وعزت مهدی پور از اهوازسوم شدند.
  رده سنی٦0 تا ٦٤سال   

نهال قاضی زاده ازتهران اول شد وبهناز کنعانی 
ازکرج دوم و توران راهدار ازفارس سوم شدند.

  رده سنی ٦5 سال به بالا 
فرنگیس اسلاملو زاده ازفارس اول شد و عشرت 
شریفی  ازآبادان دوم وسکینه خواب جاوید ازآبادان 

سوم شدند.
 شطرنج  

نسرین جان محمدی ازتهران اول شد وعفت 
پی براه از آبادان دوم وشهناز ایراندوست ازگیلان 

سوم شدند.
تنیس روی میز  

ثریا مرادی از تهران اول شد و فاطمه آیت 
ازشیرازدوم و  خورشید صفایی ازاصفهان و مینا عبد 

شاهزاده از تهران مشترکا سوم شدند.
  شنا

رده سنی زیر 50 سال 
   معصومه بخشایش از مشهداول شد ومژده 
طالبان فرد ازشیرازدوم و نرگس بطانی از آبادان 

سوم شدند.
 رده سنی 50 تا5٤ سال 

 معصومه باقری از تهران اول شد و مژگان مرادی  
از ماهشهردوم و ماه ناز منصوری ازآبادان سوم شدند.

  رده سنی55 تا 59 سال 
  فریده خیامی از تهران اول شد و زرین تاج ترکی  
ازاهوازدوم و احترام السادات موسوی ازتهران سوم 

شدند.
  رده سنی٦٤تا ٦0سال 

 اشرف غوابش ازآبادان اول شد وهلن مگواید 
ازتهران دوم و عفت آل محمد از اهوازسوم  شدند.

  رده سنی٦5 سال به بالا 

 پری منتظمی  از تهران اول شد و  نصرت انصاری  
از آبادان  دوم و  زینب استکی   ازاصفهانسوم شدند.

مسابقات شنا آقايان 
 رده سني ٤5 تا ٤9 سال 

  علي اکبر ستاري از تبریزاول شد و محمدرضا 
دیلمیان از ماهشهر دوم و محسن احمدي از اصفهان 

سوم شدند.
 رده سني 50 تا 5٤ سال 

محمدعلي زبیدي از تهران اول شد و عبدالواحد 
برقوزي  از آبادان دوم و محمدرضا ظهیري از 

محمدرضا ظهیري سوم شدند.
 رده سني 55  تا  59  سال 

خسرو مرادي  از تهران اول  شد و احمد نوذري 
از ماهشهر دوم و علي جعفریان از اصفهان سوم شد.

رده سني ٦0  تا  ٦٤ سال 
محمدتقي تهرانچي از تهران اول شد و حسن 
قیصر از آبادان دوم ومحمد محرابي از آبادان سوم  

شدند.
رده سني ٦5  به بالا

ابراهیم یزدان پناه از تهران اول شد و عبدالله 
شاهین از آبادان دوم و رضي ساعي از تهران سوم 

شدند.

عزم و اراده مشترک
 غلامرضا شاه کرمی- مدیرکل اداره ورزش وزارت 
نفت در آغاز از همه نهادها و افرادی که با تلاش بی وقفه 
در چند ماه گذشته، مقدمات برگزاری نخستین 
دوره مسابقات سراسری بازنشستگان نفت را فراهم 
آوردند تشکر کرد و حمایت های بی دریغ مدیریت 
ارشد صندوق ها را درخور تقدیر دانست.  شاه کرمی 
تصریح کرد::برنامه ریزی های انجام شده و چند وچون 
برگزاری مسابقات و شور و شعفی که در چهره های 

مصمم بازنشستگان ورزشکار  مشاهده می شد، عزم 
راسخ صندوق های بازنشستگی نفت را در تداوم 
فعالیت های ورزشی در ترویج فرهنگ ورزشی در 

جامعه بازنشستگان نفت را به نمایش گذاشت.

  همه برنده اند چون با ورزش زندگی 
می کنند 

  مهندس نصرت رحیمی – رئیس هیات رییسه 
صندوقها در خصوص برگزاری این مسابقات گفت:   
صنعت نفت  قطب بزرگ ورزشی کشور و مهد پرورش 
و رشد و بالندگی ورزشکاران و قهرمانان صاحب 
نام و بلندآوازه در ورزش کشوراست و ورزشکاران 
نفتی در جامعه ورزشی کشور در زمره نمونه ها و 
الگوهای ورزشی و اخلاقی قرار داشته و دارند. رویکرد 

صندوق ها به ورزش مبتنی بر این تفکر است که ورزش 
می تواند درمانگر باشد و از بروز بسیاری از نارسایی ها 
و ناتوانی های جسمی و روحی جلوگیری کند. در این  
ازمسابقات کسی بازنده نیست و همه برنده  اند چرا که 
با ورزش زندگی می کنند و ضمن کمک به ارتقای 
سلامت خود به دیگران نیز می آموزند از این پدیده 

سازنده غفلت نورزند.  

ورزش در حاشیه نیست
 ابراهیم قهاری- معاون امور بازنشستگی و رفاه 
صندوقها،  در خصوص این رقابته گفت : ورزش در 
صندوق ها در حاشیه نیست و در کنار خدمات درمانی 
و رفاهی، آینده ای روشن و پر امید پیش رو دارد.  با 
استفاده از تجربه های به جا مانده از این مسابقات  ، 
این رقابت ها در سال های  آینده، با وسعت و ظرفیت 
بیشتری برگزار خواهد شد و شمار بیشتری از 
بازنشستگان در این رقابت های توام با رفاقت شرکت 

خواهند کرد. 

این بازی سعید خردمند و مصطفی نوروزی به 
ثمر رساندند.نفت مسجد سلیمان با این تساوی 
٣٣ امتیازی شد و در رتبه دوازدهم جدول قرار 

گرفت.  
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  خبر

جشنواره گل بانوان نفتی در فوتسال
تیمهای فوتسال بانوان ملی حفاری اهواز و پالایش نفت آبادان در هفته پانزدهم لیگ 
برتر فوتسال بانوان باشگاههای ایران حریفانشان را گلباران کردند.   تیم بانوان پالایش 
نفت آبادان که در این هفته به نوشهر رفته بود، توانست حریف شمالی خود را شکست دهد. 
شاگردان رز جدیدی با ارائه یک بازی برتر  موفق شدند، در یک بازی پر گل با نتیجه هفت 
بر یک تیم  بازرگانی امیر نوشهر را شکست دهند.پالایش نفت آبادان با این پیروزی ٣٠ 
امتیازی شد و در رتبه چهارم باقی ماند. تیم بانوان ملی حفاری اهواز هم در این هفته در خانه 

میزبان تیم شهرداری تبریز بود، که جشنواره گل به راه انداخت.شاگردان فروزان سلیمانی با ارائه یک بازی برتر موفق شدند در خانه با نتیجه 
پر گل و قاطع ١٢ بر صفر حریف خود را شکست دهند. ملی حفاری با این پیروزی ٣٦ امتیازی شد و با حضور در مکان دوم جدول در فاصله یک 

قدمی صدرنشین قرار گرفت.

 با پیروزی مقابل نماینده لبنان
پتروشیمی قهرمان بسکتبال 

غرب آسیا شد

تیم بسکتبال پتروشیمی در دیدار 
نهایی مسابقات بسکتبال باشگاههای 
غرب آسیا مقابل الریاضی لبنان پیروز 

شد و به عنوان قهرمانی دست یافت.
تیم بسکتبال پتروشیمی بندر امام 
که در مرحله نیمه نهایی مسابقات 
بسکتبال باشگاههای غرب آسیا شانفیل 
لبنان را شکست داد و به عنوان نخستین 
تیم راهی دیدار نهایی شده بود، با 
شکست دادن این تیم توانست راهی 
فینال شود و در آنجا هم دیگر نماینده 
لبنان راهم شکست داد تا قهرمان 
آسیا شود.  تیم پتروشیمی بندرامام در 
مرحله نیمه نهایی شانزدهمین دوره 
مسابقات بسکتبال باشگاههای غرب 
آسیا به مصاف تیم شانفیل لبنان رفت 
. شاگردان مهران شاهین طبع در این 
دیدار با  ارائه یک بازی برتر توانستند 
در هر چهار کوارتر حریف خود را پشت 
سر گذارند تا در نهایت با نتیجه ٧٩ ـ ٦٦  
بر حریف لبنانی پیروز شوند و قدم به 

فینال بگذارند.
پتروشیمی با این پیروزی و با توجه 
به شکست دانشگاه آزاد در دیگر 
دیدار مرحله نیمه نهایی در فینال 
حریف الریاضی لبنان شد و نیز سهمیه 
رقابتهای بسکتبال باشگاههای آسیا را 
کسب کرد. سپس نوبت به دیدار نهایی 
شانزدهمین دوره مسابقات بسکتبال 
باشگاههای غرب آسیا رسید که میان 
دو تیم پتروشیمی بندر امام و الریاضی 

لبنان در امان اردن برگزار شد.
در این بازی، دو تیم رقابت نزدیک 
و پایاپایی را دنبال کردند طوری که 
در برخی دقایق پتروشیمی و در برخی 
دقایق هم حریف لبنانی این تیم جریان 
بازی را در اختیار داشت اما در نهایت 
نماینده کشورمان این بازی را به سود 

خود تمام کرد.
پتروشیمی مقابل الریاضی با نتیجه 
٧٠ ـ ٦۸ پیروز شد و به عنوان قهرمانی 

دست یافت.
شایان ذکر است که پیش از این، 
پتروشیمی در مرحله گروهی الریاضی 

را شکست داده بود. 

  مسابقه تیراندازی کارکنان 
بسیجی گاز گلستان  

 یکدوره مسابقه تیراندازی با 
تفنگ بادی ویژه کارکنان بسیجی 
شرکت گاز استان گلستان به 
مناسبت    پیروزی شکوهمند 

انقاب اسامی با همکاری هماهنگی امور ورزشی و هیئت 
تیراندازی شرکت در محل سالن تیراندازی شرکت  با حضور 4٠ 
نفر برگزار شد، که در نهایت  روح ا.. مازندرانی با کسب امتیاز بالاتراز 
سایر رقبا توانست مقام اول را از آن خود کند و سید عماد بابازاده 
وشهروز عیدی زاده به ترتیب در رتبه های دوم و سوم  قرار گرفتند.

 نفت و گاز از اراک دست 
پر بازگشت

  هفته سوم از دور دوم 
رقابتهای لیگ برتر هندبال با 
برگزاری چهار دیدار پیگیری 
شد، که تیم نفت و گاز گچساران 

با پیروزی از اراک به خانه برگشت. تیم هندبال نفت و گاز 
گچساران در اراک میهمان تیم هپکو این شهر بود، که توانست 
باارائه یک بازی برتر  با نتیجه نزدیک ٢٧ ـ ٢٥ تیم اراکی را 
شکست دهد. نفت و گاز گچساران با این پیروزی ١٣ امتیازی 

شد و در رتبه دوم جدول قرار گرفت.

تیم والیبال گاز تهران یک هفته زودتراز 
پایان رقابتهای لیگ برتر والیبال بانوان 

باشگاههای ایران به قهرمانی رسید.
 هفته دهم لیگ برتر والیبال بانوان با دو 
بازی در تهران و ارومیه آغاز شد که تیم والیبال 
گاز تهران صدرنشین لیگ در مهمترین بازی 
هفته به مصاف ذوب آهن اصفهان رفت و 

توانست این تیم را شکست دهد.
شاگردان سیما صدیقی در یک بازی 
دیدنی و جذاب موفق شدند، با نتیجه ٣ بر یک 
در ستهای نخست، سوم و چهارم به ترتیب با 
امتیازهای ٢٥ بر ١4، ٢٥ بر ١4 و ٢٥ بر ١٥ به 
برتری برسد و با ٢٩ امتیاز ضمن مستحکم 
کردن جایگاه خود در صدر جدول پیشاپیش 

جشن قهرمانی بگیرند.

صدیقی: می خواهیم بدون 
شکست، جشن قهرمانی بگیریم

سیما صدیقی سرمربی ضمن ابراز 
خرسندی از قهرمانی زودهنگام تیم 
والیبال بانوان گاز تهران، گفت: برای این 
نتایج خیلی زحمت کشیده بودیم و اکنون 

نتیجه کار خود را می بینیم.
  سرمربی تیم والیبال بانوان گاز 
تهران ابتدا درباره بازی تیم خود مقابل 
ذوب آهن سپس قهرمانی در لیگ برتر، 
گفت: ذوب آهن نسبت به بازی  قبلی خود 
با دانشگاه آزاد در دور برگشت مقابل ما 
خوب بازی کرد. این بازی در واقع آخرین 
تیری بود، که آنها می توانستند بیندازند، 
اما ما با دو هفته تمرینات متمرکز 

بر اساس آنالیزی که از آنها داشتیم،  
 توانستیم امتیاز بگیریم و سرانجام برنده 

شویم.
وی افزود: من از کارکرد بازیکنانم راضی 
هستم و باید بگویم در این بازی شبنم علیخانی 
فوق العاده بود، او قول داده بود که تیم ما روز 

پنجشنبه به طور حتم قهرمان می شود.
سرمربی گاز تهران درباره این که علیخانی 
به دلیل آسیب دیدگی احتمال نمی تواند در 
دو هفته پایانی بازی کند، گفت: استفاده 
نکردن از او بستگی به شرایط بازیکن دارد، 
واقعیت این است که دور رفت بدون شکست 
قهرمان شدیم و تاش ما این است در دو بازی 
آخر هم به پیروزی برسیم و جشن قهرمانی را 

بدون شکست بگیریم.  

ورزش

قهرمانی زود هنگام گاز تهران در لیگ برتر والیبال بانوان

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 



29

استقلال اهواز ٠ – ١ نفت تهران

دبل نفتی ها مقابل استقلالی های لیگ
  تیم فوتبال نفت تهران در دومین هفته پیاپی یک استقلال دیگر را شکست داد تا مقابل آبیهای 
لیگ دبل کرده باشد.   تیم فوتبال نفت تهران در هفته بیست و یکم لیگ برتر باشگاههای ایران در 
اهواز میهمان تیم استقلال اهواز بود، که با گل مدافع جلو آمده خود توانست سه امتیاز شیرین از 
اهواز به ارمغان آورد. شاگران منصوریان در ورزشگاه تختی اهواز به مصاف دومین آبی پوش لیگ 
رفتند، که توانستند با ارائه یک بازی برتر و با تک گل محمد دانشگر پس از برد استقلال تهران این بار 

استقلال اهواز را شکست دهند. نفت تهران با این برد ٣٢ امتیازی شد و یک پله صعود کرد و درمکان ششم جدول قرار گرفت.   علیرضا بیرانوند دروازه بان نفتیها 
در این بازی کم حاشیه و معتدل با دریافت چند ضربه اهوازیها لقب بهترین بازیکن زمین را از آن خود کرد.

آتش نفت برای آسیایی 
شدن شعله ور شد

آرش جعفری
  دومین برد پیاپی مقابل 
استقلالیهای لیگ سبب شد تا آتش 
نفت برای آسیایی شدن دوباره شعله ور 

شود.
  نفتیها پس از چند ناکامی در ابتدای 
این فصل و راه نیافتن به مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا به یکباره موتور 
موفقیتهایش روشن شد و برای دومین 
هفته پیاپی توانستند با از پیش رو 
برداشتن دومین استقلالی  حاضر در 
لیگ دوباره نگاهها را به خود برای به 
دست آوردن یکی از سهمیه های لیگ 

قهرمانان آسیا تغییر دهند.
علیرضا منصوریان که در این 
فصل با مشکلات عدیده ای دست و 
پنجه نرم کرد پس از برد شیرین برابر 
استقلال تهران این بار هم در سفر به 
اهواز توانست یک استقلال دیگر را 
از پیش رو برداشته و فاصله  خود را با 
تیم ای بالای جدول به کمترین حد 
خود در طول فصل برساند. بردهایی 
که اکنون این امیدواری را نزد نفتیها 
زنده کرده تا دوباره بتوانند سهمیه 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به 

دست بیاورند.  
نفت که با بدترین شرایط مالی خود 
در سالهای گذشته روبرو است در حالی 
دوباره آتش خود را برای سوزاندن 
رقبا پهن کرده، که در زمستان بیشتر 
ستاره های تاثیرگذار خود را از دست 
داد. اما علی منصوریان که راه سود 
بردن از جوانان را خوب بلد است باز هم 
همین رویه را در پیش گرفت تا هر چه 
مسابقات لیگ به هفته های حساس 
خود نزدیک تر می شود جوانان آینده 
دار عصای دست او شوند و اجازه ندهند 

جای ستاره ها خالی بماند.
نفت با برد در اهواز حالا با ٣٢ امتیاز 
تنها سه امتیاز با پرسپولیس رده سومی 
فاصله دارد و این یعنی یک بازگشت 
رؤیایی به لیگ برتر آن هم برای تیمی 
که تا چند هفته پیش در انتهای جدول 
دست و پا می زد و این ارزشهای کار با 
حوصله علی منصور و دستیارانش را 

دوچندان می کند.

مسابقات تنيس روي ميز  
شرکت پالايش گاز پارسيان  

  یک دوره  مسابقات تنیس روي میز 
به مناسبت دهه فجر  با حضور 14 نفر از 
کارکنان شرکت پالایش گاز پارسیان  در 4 
گروه با همکاري واحدهاي ورزش و روابط 
عمومي برگزار شد، که پس از معرفي ٢ نفر 

برتر از هر گروه به صورت حذفي به مسابقه پرداختند.  در این دوره از مسابقات 
که با استقبال کارکنان همراه بود، در پایان سیداحمد لاهوتي، سید عقیل 

علوي و حسین صفري به ترتیب مقام هاي اول تا سوم را کسب نمودند.

  مسابقه تيراندازی و دارت 
منطقه مرکزی

به مناسبت بزرگداشت دهه 
مبارک فجر یک دوره مسابقات 
تیراندازی و دارت ویژه کارکنان 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 

ایران منطقه مرکزی  برگزار شد.  بیش ا ز 40 نفر از کارکنان علاقمند 
در مسابقات تیراندازی و دارت ، در ٣ رشته تفنگ بادی، تپانچه بادی و 
پرتاب دارت با یکدیگر به رقابت پرداختند، که درنهایت به نفرات برتر در 

رشته های مختلف  این مسابقات  جوایز و لوح تقدیر اهدا گردید.

یادداشت

   گروه کوهنوردي جانبازان ومعلولین شرکت 
ملی نفت ایران در دو برنامه جداگانه ابتدا در 
شهرستان کاشان وکویر زیباي مرنجاب به  کویر 
نوردی پرداختند و سپس در دومین برنامه خود به 

قله پرسون صعود کردند.
  ارتفاع 880 متري  کویر مرنجاب ازسطح دریا و 
محصور بودن آن بین دو کویر میله و دریاچه نمک 
حوض سلطان از غرب و کویر بندریگ وپارک ملی 
از شرق، این منطقه را از دیگر کویرهاي این ناحیه 
متمایز کرده است.در این برنامه بخاطر وجود هواي 
خوب و منطقه کویري با ماسه هاي بدون خار تیم 
10کیلومتر پیاده روي انجام دادو سپس به سوي 

قلعه و کاروانسراي تاریخی مرنجاب بازگشت . 
 در این برنامه رضا چنگیز، صفرکیهانی، 
سعید اسماعیلی، محسن حدادي، محمدرضا 
شهابی فر، علی موحدیان، سیدجلال محمودي، 
قاسم قزلارسلان، جواد مهر پور، سید احمد میرزا 
حسینی، مصطفی اسلامی، موسی الرضا کریمیان، 
سعید یوسفی، امیر حسینآقازاده، بشیر خلیل وند، 
صادق گلرومفرد، حسن سامی، محسن کارگر، 

سعید خروتی، محمدعلی حیدري،غلامرضا 
وحیدي، عباس جلولی، هوشنگ قربانی، عبداله 
امامی، حمید غفاري و اکبر مهدي زاده حضور 

داشتند.
 سپس کوهنوردان جانبازو معلول شرکت ملی 
نفت در برنامه بعدی خود در ارتفاعات البرزبه قله 
٣100 متري پرسون صعود کردند. مسیر صعود به 
این قله از لواسان ،  ریزان و آتش کوه، و روستاي 

افجه و دشت گرچال می گذرد.
گروه کوهنوردی جانبازان شرکت ملی نفت 
ایران طبق برنامه  پس از دو ساعت کوهپیمایی، 

در ارتفاع دو هزار و چهار صد متري از سطح 
دریا، گروه به دشت گرچال    رسید و پس از 
کمی استراحت به سمت قله روانه شدند.در این 
صعود صفرکیهانی، هوشنگ قربانی،سید جلال 
محمودي، صادق گلرومفرد، سعید یوسفی،محسن 
حدادي، بشیرخلیل وند، احمد میرزا حسینی، 
علی موحدیان، موسی الرضا کریمیان،هادي 
فرد آزاد، محمد رسولدرویشی، حسن سامی، 
غلامرضالشگري،رحیم ابراهیمی، رضاچنگیز، 
احمدرضا احمدور، اکبرمهدیزاده)مربی سرپرست 

کمیته کوهنوردي جانبازان( حضور داشتند.
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اخبار

* حراست شركت بهره برداري نفت وگاز 
غرب اقدام به برگزاري كلاس اخلاق حرفه اي 
در ستاد كرمانشاه كرد. اين كلاس آموزشي با 
هدف چگونگي ايجاد بسترهای مناسب برای 
عوامل انسانی شاغل در شركت به منظور 
تقويت حس مسئولیت و تعهد كامل به مسائل 
جامعه و حرفه خود و رعايت اصول اخلاقی 
حاكم بر شركت با حضور گسترده همكاران 

برگزار شد. 

* در ادامه گازرساني به شهرها و 
روستاهاي استان يزد، پروژه های گازرسانی به 
شهر نیر و 45 روستای شهرستان تفت شامل 
مجموعه روستاهای كهدوئیه، بنادكوک 
ديزه و بخ و گاريز طي مراسمي جداگانه با 
حضور استاندار، مديرعامل شركت گاز استان 
امام جمعه و تني چند از مسئولان تفت مورد 
بهره برداری قرار گرفت. پروژه های يادشده 
با اعتبار 251 میلیارد ريال به بهره برداری 

رسیده است.

* عملیات لوله كشی منیفولد در مركز 
انتقال نفت خام انجام شد. اين عملیات به 
منظور انتقال به صورت معكوس از طريق خط 
لوله 30 به مسیر شمال و ساری انجام گرفته 
است. پس از تهیه نقشه اجرايی آيزومتريک 
بر اساس نقشه تیپ، اين واحد در مدت زمان 
2 ماه نسبت به لوله كشی منیفولد اقدام كرد. 

* مدير منطقه شركت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ايران منطقه شمالشرق به همراه معاونان و 
تعدادی از روسای واحدهای مختلف به مناسبت 
روز پرستار و به پاس زحمات كاركنان زحمتكش 
درمانگاه صنعت نفت شاهرود، از اين مجموعه 

ديدار كردند. 

* پروژه آبرسانی به كمپ مسكونی تفتان 
در منطقه قشم شركت نفت فلات قاره ايران 
به بهره برداری رسید. با راه اندازی اين پروژه 
كه با صرف حداقل بودجه توسط يكی از 
پیمانكاران در منطقه قشم اجرا شد، مشكلات 
ساكنان اين كمپ مسكونی در زمینه تامین 

آب برطرف شد.

* سامانه تامین الكترونیكي كالاي صنعت 
نفت در شركت بهره برداري نفت وگاز غرب 
راه انداز ي شد. با راه انداز ي اين سامانه در 
شركت هاي نفتي و در شركت بهره برداري 
نفت وگاز غرب، تمامي فرآيند تهیه و تداركات 

كالا از طريق اين سامانه انجام مي شود.

* جشن سالروز ولادت اسوه صبر ومهربانی، 
حضرت زينب كبری)س( با حضور مديران ارشد 
وكاركنان صندوق های بازنشستگی، پس انداز 
ورفاه كاركنان صنعت نفت، درنمازخانه ستادی 

صندوق ها برگزار شد.
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 انتقال بیش از دو میلیاردلیتر فرآورده نفتی در منطقه شمال
معاون عملیاتی منطقه شمال از انتقال بیش از دو میلیارد 
و 305میلیون لیتر انواع فرآورده های نفتی در 9 ماهه امسال 

از طريق خط لوله اين منطقه خبر داد. 
شیرافكن قربانی گفت: »فرآورده های 
نفتی برای استفاده در دو استان مازندران 
و گلستان و بخشی از استان خراسان 
شمالی تحويل پخش ساری، گرگان و گنبد 
شدند. يک میلیارد و 53 میلیون لیتر بنزين 
معمولی، حدود 70میلیون لیتر بنزين سوپر، 
249میلیون لیتر نفت سفید و حدود933 
میلیون لیتر نفت گاز از طريق خطوط لوله 

به انبارهای نفت در منطقه شمال منتقل شد.« وی افزود: »از 
مجموع فرآورده های نفتی انتقال يافته به منطقه شمال، بیش 

از 44میلیون و 406هزار لیتر انواع فرآورده های نفتی ازحوزه 
دريای خزر با خط لوله تحويل انبار پخش ساری شد. اين حجم 
انتقال فرآورده های نفتی شامل 15میلیون 
و 659هزار لیتر بنزين موتور، چهار میلیون 
و 987هزار لیتر بنزين سوپر و 23میلیون و 
760هزار لیتر نفت گاز بوده است.«  قرباني با 
بیان اينكه منطقه شمال بیش از 620كیلومتر 
لوله نفت را دو استان مازندران و گلستان 
تحت پوشش دارد، تصريح كرد: »انتقال 
انواع فرآورده های نفتی در 9 ماه امسال 
با كاركرد4هزار و 496 ساعت خط لوله 
ری – ساری و دو هزارو 622ساعت خط لوله شاهرود – علی آباد 

انجام شده است.« 

عملیات احیای چاه شماره 8 میدان 
گازی گورزين در منطقه قشم شركت 
نفت فلات قاره ايران با موفقیت به 

پايان رسید.
حفر اين چاه با هدف افزايش تولید 
گاز از میدان گورزين در سال 91 توسط 
شركت نفت مناطق مركزی ايران در 
بازه زمانی 55 روزه صورت گرفت و پس 
از تغییر و تحولات سازمانی در همان 
سال تحويل شركت نفت فلات قاره 

ايران شد.
با توجه به نیاز روزافزون جزيره قشم 
و صنايع موجود در استان هرمزگان 

و نیز تعهد فلات قاره به تامین انرژی 
اين استان، عملیات احیای و تولید 
گاز از اين چاه در دستور كار قرار 
گرفت و پس از تهیه نقشه و برگزاری 
مناقصه با همكاری منطقه قشم، 
واحد مهندسی بهره برداری ستاد 
تهران و اداره هماهنگی و تولید، در 
تاريخ 14 بهمن ماه 94 ابتدا با توجه 
به برنامه از قبل تعیین شده شیر 
ايمنی درون چاهی آن توسط كاركنان 
چاه پیمايی سیری از چاه بیرون آورده 
شد و سپس با استفاده از لوله مغزی 
سیار، اسید و نیتروژن به درون چاه 

تزريق و عملیات احیاء تكمیل شد. در 
نهايت پس از اطمینان از تمیز شدن 
چاه، گاز تولیدی از آن به سمت كارخانه 

نم زدايی گاز گورزين فرستاده شد.

پایان موفقیت  آمیز عملیات احیای چاه گازی شماره 8 گورزین

گازرسانی به آذربایجان شرقی به مرز 50 درصد رسید
از محل اجرای بند » ق « تبصره 2 
قانون بودجه سال 1393، میزان40 
درصد تعهدات شركت گاز استان 
آذربايجان شرقی تحقق يافته است. 

به گزارش روابط عمومی شركت 
گاز استان آذربايجان شرقی، ولی الله 
دينی، مديرعامل شركت گاز استان با 
بیان اين مطلب گفت: »در راستای 
سیاست های دولت تدبیر و امید 
مبنی بر تحت پوشش قرار دادن 
روستاهای بالای 20 خانوار يا 100نفر 
جمعیت بر اساس بند » ق « تبصره 
2 قانون بودجه سال 1393 مطابق 

برنامه ريزی انجام گرفته، مقرر شد ه 
70 هزار خانوار تا پايان سال 1396 از 

نعمت گاز طبیعی بهره مند شوند.« 
وی افزود: »در دهه فجر سالجاری 
124 روستا با تعداد بیش از هزار خانوار 

تحت پوشش شبكه سراسری گاز 
طبیعی قرار گرفت كه با بهره برداری از 
پروژه های موصوف در دهه فجر امسال 
در مجموع 28376 خانوار تحت 
پوشش شبكه سراسری گاز طبیعی 
قرار گرفته اند كه معادل 40 درصد 
از اهداف پیش بینی شده يادشده، 
تحقق يافته است. كل اعتبار مورد نیاز 
برای اجرای برنامه گازرسانی از محل 
بند » ق « تا پايان سال 1396، بیش از 
4200میلیارد ريال است كه نزديک 
به 1700 میلیارد ريال از آن تاكنون 

تحقق يافته است.«

کوتاه از مناطق
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* کارکنان شرکت بهره برداری نفت وگاز 
مسجدسلیمان در اقدامی نوع دوستانه و به منظور 
صیانت از محیط زیست به توزیع سوخت لوازم 
گرمایشی عشایر این منطقه اقدام کردند که در نتیجه 
آن 3800 لیتر سوخت مایع از نوع نفت سفید میان 
خانواده های عشایری توزیع شد و برای جلوگیری از 
قطع درختان سرشاخه های هرس شده از فضاهای 

سبز واحدهای مختلف، در اختیار آنها قرار گرفت.

* توسط واحد ابزاردقیق و کنترل منطقه 
شمالشرق، یك دستگاه پكیج مخصوص کالیبراسیون 
پروور طراحي و ساخته شد. سهولت کاربري، 
کاهش زمان وافزایش دقت عملیات کالیبراسیون 
از ویژگي هاي دستگاه ساخته شده بوده و  از آن در 
عملیات کالیبراسیون کلیه پروورهاي موجود در 

مناطق دوازده گانه شرکت استفاده مي شود. 

* به منظور ارتقای سطح کیفی و کمی، افزایش 
ضریب ایمنی و الزام به رفع نواقص در نقاط عرضه 
فرآورده های نفتی، طرح درجه بندي جایگاه هاي 
شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه ارومیه 
در 6 ماه دوم سال94 اجرا شد و بر این اساس بالغ 
بر 78 درصد جایگاه ها حائز دریافت درجه ممتاز و 

یك شدند. 

*به منظور ایمن سازی و پایداری خط لوله نفت 
شهر – پایطاق، 20 کیلومتر از این خطوط با اجرای 
پروژه تعویض پوشش ایمن شد. این پروژه در ادامه 
عملیات ایمن سازی و همچنین جلوگیری از بروز هر 
گونه نشتی احتمالی در مسیر خط لوله یاد شده و با 
توجه به بررسی ها و اعلام نتایج پیگرانی هوشمند، 
در شهریور ماه سال گذشته در دستور کار این واحد 

قرار گرفت.

* دوره آموزشی اصول و مبانی مخازن ذخیره در 
منطقه مرکزی با شرکت 18 نفر به مدت 24 ساعت 
در منطقه مرکزی برگزار شد. اصول و استانداردها، 
آشنایی انواع و کاربردها، شناخت اجزا و آشنایی با 
تجهیزات جانبی و ایمنی مخازن ذخیره، از جمله 

سرفصل های آموزشی این دوره بود.

* مصرف نفتگاز نیروگاهي منطقه زاهدان در 
بازه زماني دیماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
93، 65 درصد کاهش نشان می دهد و در نتیجه 13 
میلیون و 270 هزار لیتر سوخت صرفه جویي را درپي 

داشته است. 

* برای ارتقای ضریب شناسایی خط لوله، واحد 
مهندسی تعمیرات خط منطقه فارس اقدام به ساخت 
450 عدد مارکر فلزی پایه بتونی کرد. افزایش تعداد 
مارکرهای موجود به منظور شناسایی مسیر به 
مجاورین و کشاورزان مجاور خط لوله در برنامه کاری 

واحد مهندسی تعمیرات خط قرار گرفته است. 

افتتاح دو باب جایگاه سوخت در چابهار
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه چابهار از افتتاح دو باب 
جایگاه سوخت و یك باب تاسیسات 
سیلندر پر کنی در این منطقه خبر 
داد. عبدالله گیتی منش، مدیر شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
چابهار با بیان این مطلب گفت: جایگاه 
اختصاصی نیكو جهان در قالب مجتمع 
خدمات رفاهی در فضایی به مساحت 3 
هكتار و با هزینه ای بالغ بر 40 میلیارد 

ریال در کیلومتر 25 محور نیكشهر – 
چابهار افتتاح شد. این جایگاه دارای پنج 
تلمبه بنزین با 10 نازل و 6 تلمبه نفتگاز 

با 12 نازل و ظرفیت ذخیرسازی 90 
هزار لیتر بنزین و 180 هزار لیتر نفتگاز 
است. وی افزود: تاسیسات سیلندر 
پرکنی گاز مایع در شهرستان فنوج در 
فضایی به مساحت 5600 متر مربع در 
کیلومتر 5 محور فنوج – ایرانشهر و با 
اعتباری بالغ بر 12 میلیارد ریال توسط 
بخش خصوصی راه اندازی شده است که 
ظرفیت ذخیره سازی تاسیسات مذکور 

40 تن است.

همزمان با سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 
به منظور ارائه عملكرد و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران، 

نمایشگاهی با حضور کلیه ادارات 
و سازمانهای دولتی در شهرهای 
آبادان و خرمشهر در محل دائمی 
نمایشگاههای بین المللی آبادان 

برگزار شد. 
براساس این گزارش شرکت 
ملی پخش منطقه آبادان به 
عنوان نماینده صنعت نفت 
در این نمایشگاه حضور فعال 

یافت و ضمن ارائه توانمندی های خود و پاسخگویی به 
بازدید کنندگان، همه روزه نشست های تخصصی در 
حوزه مدیریت مصرف انرژی 
با حضور کارشناسان برگزار 
کرد. علی حكمت، مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه آبادان نیز ضمن تقدیر 
از برگزار کنندگان نمایشگاه، 
حضور در آن را فرصتی مناسب 
برای معرفی بهتر دستاوردها 

معرفی کرد.

حضور پخش آبادان در نمایشگاه بین المللی اروند

در ششمين جشنواره ملي نظام پيشنهادها
بهینه سازي آنالایزر  اكسیژن پیشنهاد اول كشور شد

 در ششمین جشنواره ملي نظام پیشنهادها، پیشنهاد حمیدرضا محمد زماني افشار و رسول روحبخش با عنوان »بهینه سازي 
آنالایزرهاي اکسیژن« مقام اول کشور را به خود اختصاص داد. این پیشنهاد با هدف بهبودعملكرد دستگاه هاي آنالایزر اکسیژن 

که روي خروجي کوره هاي واحدهاي تبدیل کاتالیستي وآیزوماکس نصب 
شده، ارائه شده است. ایده اولیه این پروژه از حسگر دستگاه هاي آنالایزر 
اکسیژن به دلیل تجمع آب حاصل از میعان بخارات موجود در گازهاي خروجي 
کوره در اطراف حسگر، همواره دچار مشكل شد و باعث سوختن حسگر 
زیرکونیم اکسیژن،حسگر منو کسید کربن، هیتر و حسگر دما مي شد، به دست 
آمد. چرا که گازهاي خروجي کوره ها داراي مقادیري بخارآب هستند، پس 
ازمدتي این بخارات بر اثر کاهش دما درمجموعه اندازه گیري دستگاه، تبدیل 
به مایع و تجمع این مایعات باعث آ سیب دیدن حسگر و هیتر دستگاه مي شود. 
باتوجه به مشكلات موجود در تهیه ادوات و تجهیزات مورد نیاز شرکت، با اجراي 

این طرح گامي در جهت کاهش هزینه ها و افزایش طول عمردستگاه ها برداشته مي شود. از همین رو این تغییرات که براي اولین 
بار انجام شده و راندمان و طول عمر را بسیار بالا برده است، در کمیته راهبري نظام پیشنهادها مطرح و مبلغ صرفه اقتصادي 
محاسبه براي مدت یكسال برابر 15 میلیارد ریال تایید شد. لازم به ذکر است که طرح توسط شرکت ENOTEC  مورد تایید 

و استقبال قرار گرفته و مقرر شده است در مناطق جنوبي که رطوبت بالاست نیز، استفاده شود. 

کوتاه از مناطق
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مراسم تكریم از پیشكسوتان مناطق نفتخیز جنوب برگزار شد 

جشن بازنشستگی 419 نفر از کارکنان 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و 
شرکت های تابع مستقر در اهواز، با حضور 
مديران ارشد و خانواده های بازنشستگان برگزار 
شد.  در اين مراسم بیژن عالی پور، مديرعامل 
شرکت خطاب به بازنشستگان گفت: صنعت 
سربلند و تاثیرگذار نفت در يكصد سال گذشته 
منشأ تحول و تكوين اقتصاد اين مرز و بوم بوده 
است و از اين پس نیز تا سالیان متمادي موتور 
محرك و مهمترين مزيت اقتصادي کشور 
خواهد بود. بدون شك اگر نام مناطق نفت خیز 

بر تارك صنعت نفت ايران مي درخشد، نتیجه 
و حاصل تلاش متعهدانه و کوشش بي دريغ 
نیروي انساني سرآمد و واجد ويژگي هاي برتر 
تخصصي است، نیرويي که همواره فرهنگ 
غني سازماني را به عنوان میراثي گرانقدر 
سینه به سینه و نسل به نسل پاس داشته و غنا 

بخشیده است.
وی افزود: بي ترديد، خدمت صادقانه در 
پیشگام ترين صنعت و بزرگترين ظرفیت 
اقتصادي کشور توفیقي گرانبهاست که 
6 نسل از کارکنان صنعت نفت طي يكصد و 

اند سال گذشته بدان دست يافته و ان شاءالله 
همچنان استمرار خواهد داشت. نسلي که 
اکنون به افتخار بازنشستگي نايل آمده و يا در 
شرف بازنشستگي است، علاوه بر همه آنچه 
ذکر شد تجربه بزرگ حضور حماسي در انقلاب 
اسلامي، 8 سال دفاع مقدس و جنگ تأسیسات 
را نیز در کارنامه خود دارد، نسلي که جواني و 
بهترين سالیان عمر را صرف کرد ه و از پیچ و 
خم گردنه هاي سخت گذشته و در يك کلام 
خون دل ها خورده است تا که ايران گوهري 

تابان شود.
در اين جشن با شكوه که توسط 
روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب و شرکت های تابع برگزار شد 
از برگزيدگان بازنشسته از هر شرکت و به 
نمايندگی از سوی ساير پیشكسوتان تجلیل 
به عمل آمد. در اين آيین همچنین از دکتر 
فرنگیس مداح، اولین پزشك زن مناطق نفت 
خیز جنوب، مهین راول اولین ماماي بهداشت 
و درمان صنعت نفت جنوب و حیدر دهقان از 
اپراتور هاي قديمي مسجد سلیمان، سه تن از 
پیشكسوتان صنعت نفت جنوب که افزون بر 
دو دهه پیش بازنشسته شده بودند، تجلیل شد.

کوتاه از مناطق

نوسازی توربوپمپ های انتقال نفت منطقه شمالشرق 

مدير شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چابهار گفت: 
با توجه به سیاست های اتخاذ شده در سطح 
وزارت نفت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در خصوص عرضه فرآورده های نفتی 
در بازارچه های مرزی، از بازارچه مرزی 
پیشین و ريمدان حدود 28 میلیون لیتر 
فرآورده عرضه و 243 میلیارد ريال به 
حساب خزانه واريز شده است. گیتی منش 

با اعلام اين مطلب تصريح کرد: از اين مقدار 26 میلیون از طريق 
بازارچه مرزی پیشین و 2میلیون لیتر 
از طريق بازارچه ريمدان عرضه شده 
است. يكی از مهمترين اهداف اجرايی 
طرح فروش نفتگاز در بازارچه های 
مرزی، عرضه نفتگاز از طريق مبادی 
رسمی، کاهش قاچاق و مديريت بازار 
مصرف در کشور پاکستان است. 

عرضه 28 میلیون لیتر نفتگاز از طریق بازارچه های مرزی 

مدير شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت منطقه شمالشرق از نوسازی سیستم 
لرزش، الكتروپمپ ها و توربوپمپ های 
مراکز انتقال نفت سمنان، شاهرود و 
سبزوار توسط متخصصین اين منطقه 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
خطوط لوله ومخابرات نفت ايران منطقه 
شمالشرق؛ قاسم عرب يارمحمدی گفت: 
سیستم قبلی دقت کاری پايین داشته 

و اساسا غیر قابل تعمیر و ناايمن بود. 
مزيت اين دستگاه ها بومی بودن آنهاست 

و سیستم جديد به روزرسانی شده و با رفع 
عیوب گذشته از دقت کاری استاندارد 
و مناسبی برخوردار است.« وی اهمیت 
دادن به پارامتر لرزش توربین ها، پمپ ها 
و الكتروپمپ ها را ضروری دانست و 
افزود: میزان سلامت اين دستگاه ها به 
میزان لرزش آنها بستگی دارد، زيرا اين 
پارامتر يكی از حیاتی ترين پارامترهای 

ماشین های دوار است.

توربین رستون در خوزستان 
تعمیر اساسی شد

رئیس تعمیرات برق منطقه غرب از نصب 
و راه اندازی سه دستگاه ديزل ژنراتور در مراکز 
انتقال نفت شهید قمری و پايطاق خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت خطوط لوله 
و مخابرات نفت ايران- منطقه غرب، کیوان 
غلامی در اين زمینه گفت: اين اقدام در سطح 
شرکت و به منظور تامین برق مراکز انتقال نفت 
در شرايط اضطراری و قطع برق در دستور کار 
قرار گرفت. دستگاه های جديد جايگزين 
ديزل ژنراتورهای قبلی می شوند که به دلیل 
قدمت بالا و فرسودگی کارايی مناسب خود را 
از دست داده اند.« وی ادامه داد: »ديزل ژنراتور 
406KV در مرکز انتقال نفت شهید قمری 
جايگزين ديزل ژنراتور قديمی واکشا شد و 
از دو ديزل ژنراتور 265KV نیز يكی برای 
مرکز انتقال نفت پايطاق و ديگری برای کمپ 
مرکز انتقال نفت شهید قمری در نظر گرفته 
شد. از جمله مزايای ديزل ژنراتورهای جديد 
می توان به بازدهی و راندمان بالای آن نسبت 
به نوع قديمی آن اشاره کرد. همچنین سیستم 
کنترلی جديدی که روی آن نصب شده است؛ 
بهره برداری از آنها با سهولت بیشتری صورت 
خواهد گرفت.علاوه بر آن تامین قطعات 

يدکی آنها بسیار راحت تر است.

جلوگیري از هدر رفت سالانه 
7 میلیون متر مكعب گاز

سرپرست بهره برداري پالايشگاه چهارم 
گفت: با اقدامات انجام شده در سطح 
پالايشگاه چهارم براي کاهش مشعل سوزي، 
شاهد جلوگیري از هدر رفت سالانه 7 میلیون 
متر مكعب گاز و بالا رفتن ظرفیت تولید 
پالايشگاه بوده ايم. به گزارش روابط عمومي 
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي، بهزاد 
سالاري با اعلام اين مطلب گفت: مجتمع گاز 
پارس جنوبي همواره به دنبال سرآمدي در 
عملیات در کنار تولید سبز و حفاظت از محیط 
زيست و تلاش مجموعه  کارکنان همواره 
کاهش مشعل سوزي بوده و در اين مسیر 
توانسته است گام هاي بلندي بردارد. امسال 
تاکید زيادي بر رعايت مسائل زيست محیطي 
در مجتمع در راستاي کاهش آلايندگي ها 
داشته ايم و کارهاي بسیار مهمي در اين مسیر 

انجام شده است.

با حضور بیژن عالی پور
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ارتقای سلامت در نظام اداري 
زمينه ساز رشد و شكوفايي

رئيس امور بازرسي شركت ملي گاز ايران 
در دومين نشست كميته هاي قانون گذاري 
ارتقاي سامت نظام اداري گفت: ارتقاي 
فرهنگ سامت در نظام اداري زمينه ساز 
رشد، توسعه و شكوفايي نظام اداري است. 
محمد هادي امجدي پور در اين نشست ضمن 
قدرداني از و تاش هاي مديريت و مجموعه 
مجتمع گاز پارس جنوبي به جهت ميزباني اين 
نشست گفت: اگر از نظام اداري صيانت نشود 
و به ارتقاي فرهنگ سامت آن در شركت ها 
پرداخته نشود دچار فساد شده و اين فساد 
در نظام اداري رخنه مي كند و منابعي كه براي 
تحقق برنامه ها در نظر گرفته شده است در 
غير آن برنامه تعريف مي شود.  وی با اشاره به 
اينكه هم اكنون اين امور برمبناي پيشگيري 
از تخلفات پايه گذاري شده است، افزود: 
بايد با نگاه دقيق به مقوله  نظارت بتوانيم از 
وقوع ناهنجاري ها پيشگيري كرده و تا حدي 
بتوانيم از كاهش تخلفات اداري، فرهنگ 
سامت نظام اداري كه زمينه ساز رشد و توسعه 
سازماني است، توسعه دهيم. مديران بايد 
با مطالعه  دقيق قوانين و مقررات و آشنايي 
كامل با مصوبات، سازمان را در مسير پويايي و 
شكوفايي هدايت كنند و مجموعه اي زنده و با 

نشاط را به وجود آورند. 

 * همزمان با بزرگداشت سي و هفتمين 
سالگرد انقاب شكوهمند اسامي ايران، 
نمايشگاه بزرگ كتاب فجر با تخفيف 40 
درصدی شركت پالايش نفت اصفهان، برگزار 
شد. در اين نمايشگاه بيش از 4هزار عنوان 

كتاب با موضوعات مختلف ارائه شد. 

* مسئول دارالقرآن شركت ملي پالايش 
و پخش فرآورده های نفتی ايران از رشد 30 
درصدي تعداد شركت كنندگان در بيست 
و يكمين دوره مسابقات قرآني اين شركت 
خبرداد. طبق اعام رضا امير سرداری هرچند 
تعداد رشته های مسابقات در اين دوره با 
كاهش مواجه بوده اما اضافه شدن يك رشته 
با عنوان عترت به اين دوره با استقبال سه 
هزار و 200 نفر كاركنان و خانواده ها روبه رو 

شده است. 

*همايش يك روزه پدافند غير عامل با حضور 
بسيجيان، كاركنان و روساي ادارات در شركت 
آغاجاري برگزار شد. رحمان ابوعلي فرمانده 
حوزه بسيج شهيد آذري در اين رابطه گفت: 
بهره مندي از اصول و الگوهاي اجرايي پدافند غير 
عامل يكي از راههاي حفاظت از سرمايه ها و ارتقاء 
امنيت است كه در همين راستا همايش پدافند 

غير عامل در شركت برگزار شد.

جلسه ستاد اقامه نماز وزارت نفت به ميزبانی سازمان حراست
ستاد اقامه نماز وزارت نفت به منظور انجام هماهنگی و تبادل 
نظر پيرامون برنامه های در دست اقدام، به ميزبانی سازمان حراست 
صنعت نفت تشكيل جلسه داد. در اين جلسه علی اصولی رييس 

سازمان حراست وزارت نفت ضمن 
برشمردن آثار و بركات توجه به نماز 
پيشنهاد كرد مسائل فرهنگی و دينی 
را با كمك كاركنان و از طريق كاستن از 
تشريفات اداری و بوسيله همگانی كردن 
اينگونه فعاليت ها دنبال كنند ؛ زيرا در 
اين صورت همراهی عموم كاركنان با 
برنامه ها بيشتر شده و مؤثرتر خواهند 

شد . در ادامه اين جلسه مجيدی رييس ستاد اقامه نماز وزارت نفت 
برگزاری اين جلسه را پس از دو رويداد مهم اجاس سراسری نماز 
در قزوين و بيانات مقام معظم رهبری پيرامون آن و همچنين اجرايی 
شدن برجام بسيار حائز اهميت دانست و 
ابراز اميدواری كرد اركان مختلف وزارت 
نفت بتوانند تصميمات راهگشايی 
را در اين مقطع زمانی حساس اتخاذ 
كنند. شايان ذكر است در ابتدای جلسه 
سيدمهدی ميرركنی رييس شورای 
اقامه نماز سازمان حراست گزارشی به 

اعضاء ارائه كرد.

کوتاه از مناطق

همزمان با مياد حضرت زينب )س( و مزين شدن اين روز به نام 
روز پرستار در مناطق مختلف از تاش ها و ايثارگری های پرستاران 
مجموعه های درمانی وزارت نفت تقدير به عمل آمد. در اين خصوص 
امين محمدی، مديرعامل شركت بهره بردار ی نفت وگاز گچساران 
گفت: پرستاران اسوه تاش و صبر زينب گونه برای اهدای سامتی 
به انسان ها هستند. پرستاران نقش مهمی در بازگشت سامتی به 
بيماران دارند. شغل پرستاری به دليل نوبت كاری و استرس زا بودن 
يكی از مشاغل سخت و طاقت فرسا بوده كه توجه به حل مشكات 

آنها ضروری است. 
منطقه تهران

حسن باقريان، مدير شركت خطوط لوله و مخابرات منطقه تهران 
نيز در اين روز بازديدی از درمانگاه ری داشت و از كاركنان خدوم اين 
مجموعه تقدير به عمل آورد. وی در اين خصوص گفت: تقارن روز 
پرستار با ولادت حضرت زينب )س( نشان دهنده معنويت و ارزش كار 
پرستاری است. پرستاران مسئوليت سنگينی بر عهده دارند كه جز با 

صبر، بردباری و از خودگذشتگی امكانپذير نيست. 

آغاجاری
شركت آغاجاری هم همزمان با شب ولادت حضرت زينب كبري )س( 

بانوي صبر و استقامت و روز پرستار مراسم تجليل از اين قشر پر تاش 
به عمل آورد. در اين مراسم كه با حضور مديران و جمع كثيري از 
پرستاران بهداشت و درمان صنعت نفت برگزار شد، محمد باورساد 
مدير عامل شركت آغاجاري گفت: پرستاري شغل ايثار و فداكاريست 
چرا كه اين فرشتگان زميني با الگو برداري از بانوي صبر و استقامت 
حضرت زينب كبري )س( تمام تاش خود را براي بهبود بيماران 
عرضه مي كنند و از هيچ كوششي دريغ نمي كنند و اين خود نمونه 

بارز ايثار وفداكاري است. 
پارس جنوبی

در اين زمينه مجتمع گاز پارس جنوبی هم اين روز را با ديدار 
مديرعامل به همراه جمعی از مديران و سرپرستان از كاركنان پرستار 
شاغل در سطح مجتمع گرامی داشتند. مسعود حسنی، مديرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی در اين ديدار گفت: ارزش و اهميت شغل 
پرستاري به بعد معنوي كار و تاش آنهاست و اين قشر بالاترين 
جايگاه ارزشي را دارد. مصداقي بهتر از حضرت زينب )س( نمي شود 
براي شغل پرستاري در نظر گرفت و اين ارزش و افتخار بزرگ براي 
پرستاران است كه الگوي آنها بانوي صبر و پايداري حضرت زينب 

)س( باشد.

تجليل صنعت نفت از پرستاران صبور و مهربان 

مشكلات کارکنان خارک و سكوی فروزان بررسی شد 
اسدي آرا رييس روابط كار و مدد كاري اجتماعي شركت ملي نفت ايران و هيات همراه طي بازديدی دو روزه از منطقه خارک و سكوي 
فروزان با مسائل و مشكات كاركنان منطقه از نزديك آشنا شدند. در روز اول اين بازديد جلسه اي با رحيميه، رييس و ساير مسئولان 
منطقه برگزار و مشكات كاركنان منطقه طرح و بررسي شد. روز دوم به بررسی مسايل سكوی فروزان اختصاص داشت تا رييس روابط 
كار و مددكاری اجتماعی از نزديك شنونده مشكات كاركنان سكو باشد. اسدي آرا در اين خصوص با اشاره به اينكه شركت در پي رفع 
دغدغه ها و نگراني هاي كاركنان خود است، بر لزوم ارتباط بيشتر و اطاع رساني در خصوص طرح هاي بيمه اي و غرامات متعلقه تاكيد كرد. 
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همکاران

به بهانه چاپ كتاب » مديريت استعدادها: 
مفاهيم، چالش ها و راهكارها « و اخذ 
لوح تقديركتاب برتر جشنواره تجليل از 
پژوهشگران سال 94 موسسه مطالعات 
بين المللي انرژي، با پديدآورندگان اين اثر 
محمد مهدي رشيدي و سيامك برادران 
گفت وگويی انجام داده ايم كه حاصل اين 

گفت وگو تقديم مي شود. 
 ضمن تبريك اخذ لوح تقديركتاب 
برتر جشنواره تجليل از پژوهشگران 
سال 1394 موسسه؛ لطفا در خصوص 
موضوع كتاب و هدف اصلي شما از 

نگارش آن توضيح دهيد.
رشيدي: موضوع كتاب حاضر آن دسته از 
كاركنانی  هستند كه بهترين و درخشان ترين 
سرمايه انساني بوده و اصطلاحا »استعداد« 
ناميده مي شوند. چالشي كه امروزه 
سازمان ها با آن مواجه اند تعالي و نگهداشت 
استعدادها است . سرمايه اي كه ثروت ملي 
هر سرزميني به شمار مي آيد و حضور موثر 

آن، سرعت توسعه را افزايش داده و زمان آن 
را بسياركاهش مي دهد. نكته بسيار مهمي 
كه همه سازمان هاي كوچك و بزرگ بايد 
به آن توجه داشته باشند و در كتاب حاضر 
مورد تاكيد فراوان قرار گرفته اين است كه 
»اگر فردي در يك گروه با استعدادتر از ساير 
افراد گروه باشد و بازيگر اصلي تيم محسوب 
نشود مديريت اين فرد دشوار است و ممكن 
است به آساني در ساير حوزه هايي كه نياز 
به توانمندي و انعطاف كمتري دارد جذب 
و استعدادهاي او بلا استفاده بماند«. لذا 
پرداختن به اين موضوع هدف اصلي ما از 

نگارش كتاب بوده است.
در خصوص ساختار كتاب و مطالب 

آن توضيح دهيد.
برادران: در اين كتاب، نظام مديريت 
استعدادها از ابعاد گوناكون مورد بحث قرار 
گرفته است. در يك نگاه مي توان گفت 
تعاريف مربوط به افراد با استعداد ، معيارهاي 
شناسايي آنها ، تعريف مديريت استعدادها ، 

مراحل پياده  سازي نظام مناسب مديريت 
استعدادها ، طبقه بندي تعاريف ، شباهت هاي 
اين نظام با نظام موجود منابع انساني، ضرورت 
ايجاد نظام ويژه استعدادها، بررسي »جذب« 
يا شناسايي درون سازماني، مطالعه تطبيقي 
برخي از شركت هاي برتر جهان، ارزيابي 
سياست هاي اين شركت ها در مورد مديريت 
استعدادها، مدل هاي مناسب براي مديريت 
استعدادها و ابزارهاي مناسب؛ مطرح شده 

است. 
به نظر مي رسد مديريت استعدادها 
در ادبيات منابع انساني بحث جديدي 
است. در اين خصوص جايگاه مديريت 
استعدادها در حوزه منابع انساني كجا است؟ 
رشيدي: يكي از مباحث نوين در ادبيات 
مديريت منابع انساني، سرمايه فكري است. 
سرمايه  فكري شامل سرمايه هاي انساني، 
ساختاري و رابطه اي است كه سرمايه انساني 
مهمترين بخش آن است. در ميان اجزاي 
سرمايه انساني، استعدادها از جايگاه ويژه اي 

برخوردارند 
بنابراين با توضيحات داده شده آيا 
مي توان گفت سرمايه انساني با منابع 

انساني متفاوت است؟
برادران: در ادبيات نظري ملاحظه 
مي شود كه سازمان ها سه پارادايم را پشت 
سرگذاشته اند نيروي انساني، منابع انساني 
و »سرمايه انساني«. سرمايه انساني كه 
يك دارايي نامشهود است در تعيين ارزش 
سازمان ها در عرصه بين المللي، نقش حساس 
و كليدي ايفا مي كند. به عنوان مثال ارزش 
بازار مايكروسافت در اوايل اين دهه مبلغ 
412 بيليون دلار و جمع ارزش دارايي هاي 
فيزيكي نظير ساختمان و تجهيزات معادل 

42 بيليون دلار بوده است. مبلغ 388 بيليون 
دلار اختلاف، ارزش سرمايه فكري است كه 
در لايه هاي دروني شركت در قالب روابط 
سازماني - به ويژه سرمايه انساني آن- نهفته 

است. 
بنابراين بايد سرمايه انساني موضوع 

با اهميتي باشد؟
رشيدي: همينطور است. اين اهميت و 
ارزش را گورباچف در سال 1989 هنگام طرح 
تحولات در شوروي چنين بيان مي كند: »ما 
تقريبا آخرين كساني بوديم كه پي برديم در 
عصر علوم اطلاعاتي، ارزشمندترين دارايي، 
دانايي است.« سرمايه انساني مي تواند دانش 
شركت را به ارزش بازار تبديل كند و اين امر 
را از طريق تبديل شدن به دو سرمايه ديگر 

)مشتري و ساختار( امكان پذير مي كند. 
آيا در اين مورد مي توان گفت سرمايه 
انساني قادر به ايجاد ثروت است؟

برادران: طبق گزارش بانك جهاني 
در سال 1988 سهم سرمايه انساني در 
ايجاد ثروت، در كشورهاي صادركننده 
مواد خام 36 درصد، در كشورهاي درحال 
توسعه 56 درصد و در كشورهاي صنعتي 
با درآمد بالا، 67 درصد است. دكتر باروچ 
لو استاد حسابداري دانشگاه نيويورک، در 
پژوهشي در مؤسسه بروكينگز نشان داده 
كه در سال 1980 نسبت دارايي هاي مشهود 
)شامل اقلام فيزيكي و پس اندازهاي مالي( 
به دارايي هاي نامشهود )شامل حق ثبت، 
دارايي هاي فكري، عنوان تجاري و از همه 
مهم تر سرمايه انساني( به طور ميانگين 62 
درصد به 38 درصد بوده است. در سال 1990 
اين نسبت ها جابه جا شده و در سال 2000 
حدود 85 درصد به دارايي هاي نامشهود و 

راهکارهای مدیریت استعدادها در صنعت نفت 

دانایی، ارزشمندترین دارایی
 در عصر علوم اطلاعاتی است  

همه همکاران صنعت نفت درعرصه تاش سرآمدند و اين 
پيشگامی صرفا در زمينه عمليات اجرايی و ميدانی نيست. 
بلکه در عرصه علم، فناوری، پژوهش و توليد فکر هم موضوعيت دارد.
اخيرا دو تن از پژوهشگران موسسه مطالعات بين المللی انرژی، محمدمهدی 

رشيدی و سيامك برادران به دليل چاپ كتاب »مديريت استعدادها، 
مفاهيم، چالش ها و راهکارها« موفق به اخذ لوح تقدير كتاب برتر جشنواره 
تحليل از پژوهشگران سال 1394شدند. به اعتبار كسب اين موفقيت، 
گفت وگويی با اين دو همکار پژوهشگر انجام داده ايم كه می خوانيد:
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تنها 15درصد به دارايي هاي مشهود نسبت 
داده شده است. امروزه به دليل رقابت شديد و 
كمبود كاركنان با توانايي و مهارت بالا، يافتن 
و نگهداشتن »استعدادها« از اولويت هاي 
اصلي سازمان ها است. مزيت راهبردي و 
اقتصادي، در آينده نصيب سازمان هايي 
خواهد شد كه بتوانند بهتر از سايرين در بازار 
كار بهترين و درخشان ترين سرمايه انساني 

را جذب كرده، پرورش داده و نگهدارند. 
در اين صورت مخاطبين كتاب چه 

كساني مي توانند باشند؟
رشيدي: با عنايت به مسائل مطروحه،  در 
حقيقت مي توان گفت مخاطبين اين كتاب 
مجموعه افرادي خواهند بود كه در حوزه 
منابع انساني و سرمايه فكري كار مي كنند و 
در اين خصوص دغدغه فكري دارند و تعالي 
اين منبع ارزشمند براي شان اهميت دارد. 
در حقيقت كليه كارشناسان و مديران در 
حوزه منابع انساني و ساير حوزه هاي مرتبط 

مي توانند از اين كتاب استفاده وافر ببرند.
در اين كتاب چه افق ديدي براي 

خوانندگان ترسيم كرده ايد؟
برادران: يافته هاي اين كتاب، راهگشاي 
پياده سازي نظام مديريت استعدادها خواهد 
بود. مطالعه اين كتاب، به شناخت واقع بينانه 
مديران از مديريت استعدادها كمک خواهد 
كرد تا در زمان رويارويي با مسائل پيچيده 
افراد مستعد ، بتوانند ابزارهاي مناسب را 
انتخاب كرده و بهتر تصميم گيري كنند. 
همچنين براي دانشجويان به  ويژه درمقاطع 

تحصيلات تكميلي منبع مفيدي است.
آيا در اين راستا با توجه به جديد 
بودن موضوع براي تاليف كتب بعدي 

برنامه اي داريد؟

رشيدي: كتاب حاضر در خصوص 
مديريت استعدادها به عنوان يک مفهوم 
ارزشمند كليدي بحث كرده و به صورت 
عام براي هر حوزه كاري كه با منابع انساني 
مرتبط است به صورت زير بنايي كاربرد 
دارد. در نظر داريم  با عنايت به مطالعات 
مختلف انجام شده در اين خصوص در 
صنعت نفت، در اثر بعدي به مسئله نياز به 
استعدادها به طور خاص در حوزه صنعت نفت 
و نيز مطالعات آسيب شناسي در اين حوزه 
پرداخته شود و سپس الگويي براي مديريت 

استعدادها در صنعت نفت پيشنهاد شود. 
به عنوان حسن ختام مصاحبه 
اگرصحبت و مطلب تكميلي ديگري 

داريد بيان فرماييد.
برادران: ضمن تشكر از شما و مسئولين 
فرهيخته نشريه وزين مشعل كه به خاطر 
توسعه مفاهيم ارزشمند، تلاش وافري را 
بكار مي گيرند، بايد گفت كه قطعا نمي توان 
مدعي شد اين اثر، بهترين مجموعه در 
اين حوزه است؛ زيرا به رغم كليه تلاش ها، 
كاستي هايي در اين مجموعه وجود خواهد 
داشت كه نيازمند اصلاح و تجديد نظر است.

 با اين وجود مي توان عنوان كرد كه 
كتاب حاضر يكي از معدود منابعي است كه 
تلاش دارد به  صورت جامع و عميق و البته با 
زباني ساده، به بازنمايي مساله بپردازد. لذا 
پيشاپيش از عزيزاني كه اصلاحات ضروري 
را متذكر شده و مولفين را با پيشنهادهاي 
شايسته در بهبود، تكميل و تصحيح مطالب 
ياري خواهند داد، تشكر مي شود. اميد است 
اين كتاب  با وجود تمام كاستي ها ، گامي 
كوچک در راه توسعه مفاهيم منابع انساني 

به  شمار رود.
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آشنایی با همکار موفق نفتی

برای آینده فرزندان صنعت گاز برنامه دارم
حجت الله تيرگر، متولد 
سال 1343 و در سال 
1367ازدواج كرده و ثمره اين 
ازدواج دو فرزند به نام های 
رضا و فاطمه است. وی از 
سال 1368 در شركت ملی 
گاز ايران مشغول به كار شده 
و هم اكنون مسئول حفاظت 
پرسنلی شركت مهندسی و 

توسعه گاز ايران است.
در منطقه 9 گازرسانی )پيش 

از راه انداز ی شركت های گاز استانی و مناطق انتقال گاز(، منطقه چهار و 9 عمليات انتقال گاز 
حضور داشته و تاسيس پايگاه های بسيج گورزين و انقلاب را در كارنامه خود ثبت كرده است. 
تيرگر كه از جمله جانبازان دوران جنگ تحميلی است درخصوص آن دوران می گويد: سال چهارم 
دبيرستان بود كه به صورت داوطلبانه برای اعزام به جبهه اعلام آمادگی كردم و پس از سپری كردن 
دوره های آموزشی به مريوان اعزام شده و پس از آن به منطقه قله كافيشار كه خط مقدم محسوب 
می شد، منتقل شدم. تيرگر درباره نحوه جانباز شدنش می گويد: در يكی از روزها، به نيروهايی كه 
برای دريافت لوازم رفته بودند، تيراندازی شد و آنها زخمی شدند و برای انتقال تيمی متشكل از 
هفت نفر به منطقه درگيری اعزام شديم كه متاسفانه مورد اصابت خمپاره قرار گرفته و به شدت از 
قسمت های كمر و سر زخمی شدم. نيروهای امدادی با سختی زياد توانستند من را به بيمارستان 
مريوان منتقل كنند و پس از انتقال به كرمانشاه، توسط هواپيما به بيمارستان اميرالمومنين)ع(  
تهران منتقل و بستری شدم. تيرگر در خصوص فعاليت های ورزشی خود نيز می گويد: به صورت 
حرفه ای در رشته های واليبال، بدنسازی و دارت فعاليت دارم و در اردوی فرهنگی و ورزشی 

ايثارگران كه در سال 92 برگزار شد، مقام نخست را در رشته دارت كسب كرده ام.

همه از یک خانواده هستیم
خانم ثريا فرخيان، همسر آقای تيرگر نيز كه از خانواده شهدای هشت سال دفاع مقدس است، 
درباره فعاليت های كاری او می گويد: داشتن حساسيت كاری بالا و تعهد به كار از جمله خصوصيت های 
آقای تيرگر است. وی در ادامه به فعاليت های ورزشی خود اشاره می كند و يادآور می شود: در رشته 
واليبال و آمادگی جسمانی مقام هايی كسب كرده ام و اين ورزش ها را به صورت حرفه ای دنبال می كنم. 
به گفته خانم فرخيان، اطلاع رسانی شركت بايد در همه زمينه ها بيشتر شود و شرايطی فراهم شود كه 

خانواده ها با يكديگر آشنا شوند. به هر حال ما همه از يک خانواده هستيم.

برای آینده برنامه دارم
رضا تيرگر، پسر آقای تيرگر، متولد مهرماه 1368 است و هم اكنون با مدرک كارشناسی ارشد 

مهندسی مكانيک در منطقه سه عمليات انتقال گاز مشغول به فعاليت است.
وی كه از جمله جوانان نخبه صنعت گاز محسوب می شود، در خصوص برنامه های خود 
 ،PCT برای آينده فرزندان صنعت نفت وگاز می گويد: با توجه به دريافت گواهينامه بين المللی
برنامه های زيادی برای فرزندان اين مرز و بوم دارم. او درباره اين گواهينامه يادآور می شود: افرادی 
كه اين مدرک را داشته باشند، علاوه بر ثبت اختراع در كشورهای مختلف می توانند در مراحل گام 
به گام ثبت اختراع مسلط شوند.  وی ادامه می دهد: با توجه به تجربياتی كه دراين سال هابه دست 
آورده ام، تلاش می كنم انجمنی را در ايران راه اندازی كنم كه در آن به بحث شناسايی استعدادها 
از سن 6 سالگی پرداخته و اين استعدادها را از طريق برگزاری آزمون و تست شناسايی كنم. پس از 
شناسايی، طی يک برنامه هفت ساله، آنها را رشد می دهيم و اگر ببينيم اين ظرفيت را دارند كه به 

مراحل بالاتر برسند، شرايط را برای تبديل آن ها به يک مخترع و نخبه فراهم می كنيم.
به گفته وی، هركدام از اعضای خانواده شركت ملی گاز ايران كه علاقه مند است فرزندش 
از سن كم اين مسير را آغاز كند، می تواند با اعلام آمادگی وارد اين فرآيند شود. وی درباره 
ديگر فعاليت هايش نيز می گويد: علاوه بر كسب مقام در مسابقات اذان و قرآن، كتابی با عنوان 
»عرفان های دروغين« را نيز چاپ كرده ام كه در سال 92 و در نمايشگاه بين المللی كتاب از سوی 
معاون رئيس جمهوری رونمايی شد. او در پايان از مديران شركت ملی گاز ايران و وزارت نفت به 
ويژه مهردادفر، مدير منطقه سه عمليات انتقال گاز نيز به دليل اعتماد آنها به خانواده های تلاشگر 
اين صنعت قدردانی كرد. فاطمه تيرگر، دختر آقای تيرگر هم اكنون دانشجوی كارشناسی ارشد 

فيزيولوژی ورزشی در دانشگاه علوم تحقيقات است.
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موزه ها و اسناد نفتموزه ها و اسناد نفت
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بیژن جمشیدی، مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
کرمانشاه نیز  در این نشست، ضمن اشاره به توجه 
زنگنه، وزیر نفت در پیگیري احداث موزه صنعت نفت 
در کرمانشاه، بر ضرورت تاسیس چنین مجموعه ای در 
غرب کشور به منظور حفظ میراث صنعت نفت و نمایش 
دستاوردها و توانمندی های کارکنان آن تاکید کرد. وی 
در ادامه از ثبت ملی کارخانه حلب سازی و حلب پرکنی 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه توسط سازمان میراث 
فرهنگی کشور خبر داد که قرار است موزه های صنعت 
نفت غرب کشور در این محل راه انداز ی شود. جمشیدی 
ضمن تشکر از مجری طرح موزه های صنعت نفت و دیگر 
مسئولان موزه ها به جهت همراهی و همکاری دلسوزانه، 
برپایی موزه ها در پالایشگاه کرمانشاه را عامل بقا و 
ماندگاری تاسیسات قدیمی و منحصر به فرد آن دانست. 

شرکت های نفتی استانی، متولیان 
موزه های غرب کشور

 در این نشست که با حضور مجری طرح موزه های 
صنعت نفت برگزار شد، اکبر نعمت الهی با یادآوری این 
نکته که اقدامات اولیه برای تاسیس موزه های صنعت 
نفت در دوران اصلاحات و اولین دوره وزارت مهندس 
زنگنه صورت گرفته، از جدی تر شدن این طرح و تاکید 
وزیر نفت در راه اندازی دفتر موزه های صنعت نفت در 
سال 92 سخن گفت. مجری طرح موزه های صنعت 
نفت با اشاره به چهار مکان در نظر گرفته شده برای 
موزه های صنعت نفت یعنی مسجد سلیمان، آبادان، 
تهران و کرمانشاه، از راه اندازی موزه ای دیگر در مشهد 
به عنوان موزه صنعت نفت در شرق کشور با موضوع 
پخش و فرآورده های نفتی خبر داد و برگزاري تورهاي 
صنعتي را یکي از پروژه هاي آتي موزه هاي نفت براي 
بازدید از ابنیه ها و تاسیسات نفتي برشمرد و افزود: 
در حال حاضر، شهرهاي کرمانشاه، آبادان، عسلویه و 
بندر ماهشهر از نقاط اصلي در نظر گرفته شده براي این 
منظور هستند. در ادامه نعمت الهی با برشمردن اهداف 
و ماموریت های موزه های صنعت نفت، بر ضرورت 
تشکیل کمیته یاد شده و شناسایي، جمع آوري و ثبت 
اشیا، ابنیه و آثار مربوط به صنعت نفت در غرب کشور، 
تاکید و اظهار  کرد: اجرایي شدن طرح موزه نفت غرب 

کشور منوط به شناسایی و حفظ آثار و اسناد مربوط به 
تاریخ صنعت نفت در این منطقه است و محوریت این 
موزه تنها کارخانه حلب سازی نیست و همه استان های 
غربی و شرکت های نفتی مستقر، از جمله نفت، گاز، 
پالایش و پخش و پتروشیمی نقش موثری در تحقق این 
پروژه دارند. وی در ادامه اعضای این کمیته را سربازانی 
خواند که با حمیت، تلاش و دلسوزی، نام خود را در به 
سامان رساندن این پروژه ملی برای همیشه ماندگار 

خواهند ساخت. 
مجری طرح موزه های صنعت نفت از اعضا خواست 
تا پایان سال جاری نسبت به شناسایی کلیه اماکن، 
ابنیه ها، تاسیسات و تجهیزات، ادوات و اسناد مجموعه 
تحت مدیریت خویش اقدام کرده و نتیجه را تا پایان 
فرودین ماه سال آینده در نشست بعدی اعلام نمایند. 
وی گفت: در پایان پروژه، از نفرات برتر و تلاش گری که 
همکاری مجدانه تری با موزه های صنعت نفت داشته 

باشند، تقدیر و تشکر ویژه به عمل خواهد آمد.
نعمت الهی بعد از برگزاری نشست، احکام عضویت 

هریک از اعضا را به ایشان اهدا کرد. 

ثمربخشی پروژه در سایه همکاری سازنده
 در ادامه گفت وگوها، علي ملکي، ناظر و مجری 
طرح موزه های صنعت نفت در غرب کشور، با تاکید بر 
پیشینه طولاني مناطق غربی کشور در حفاري، اکتشاف 
و فعالیت هاي پالایشي، از جایگاه منحصر صنعت نفت 
در این مناطق سخن گفت و ضمن اشاره به واگذاری 
مسئولیت این امر خطیر به وی، از کلیه مسئولان حاضر 
در جلسه خواست تا او را در به ثمر رسیدن موزه ای 
شایسته صنعت نفت به ویژه کارکنان زحمتکش آن 
یاری رسانند. وی اظهار داشت: این موزه متعلق به همه 
مردم و اداره آن به عهده مسئولان منطقه است و ما تنها 

یاری رسان آنها هستیم. 

موزه عامل انتقال هویت به نسل های 
آینده

هادي میرزاپور، رئیس روابط عمومي شرکت 
پالایش نفت کرمانشاه، که طی حکمی از سوی مجری 
طرح موزه  های صنعت نفت مسئولیت دبیري کمیته 
جمع آوري اسناد و اشیاي صنعت نفت در غرب کشور 
را عهده دار شده است، گفت: موزه عامل انتقال دانش، 
هویت و هنر به نسل های آینده است و از همین امروز باید 
تلاش کنیم ضمن حفظ میراث صنعت نفت، امانتداری 
شایسته برای انتقال این میراث به آیندگان باشیم. 
میرزاپور در پایان از کلیه روسای روابط عمومي هاي 
شرکت هاي نفتي مستقر در غرب کشور، خواست با 
همکاری مستمر و مداوم خود در پیشبرد این هدف ثابت 
قدم بوده و مسئولان موزه هاي نفت را در این مسیر تنها 
نگذارند. وی ضمن اظهار خرسندی از پشتیبانی وزیر 
نفت و مجری طرح موزه های صنعت نفت، همراهی و 
همدلی آنان را مایه دلگرمی مسئولان و دست اندرکاران 

این موزه خواند.

آموزش، گامی مهم در ارتقای سطح کیفی 
و کمی موزه ها

آشنایی و آموزش مسئولان و دست اندرکاران صنعت 
نفت با موزه و امر موزه داری به ویژه افرادی که قرار است 
به هر نحوی با این مجموعه همکاری کنند، از جمله 
برنامه های اساسی و پیش روی مسئولان موزه های 

نشست کمیته جمع آوری اشیا واسناد موزه های صنعت نفت در غرب کشور برگزار شد

 موزه، اساس ماندگاری تاریخ صنعت نفت
چندی پیش به دستور مجری طرح موزه های صنعت نفت، 
انجمنی با عنوان کمیته جمع آوری اسناد و اشیای صنعت نفت در 
غرب کشور به دبیری هادی میرزاپور، رئیس روابط عمومی شرکت 
پالایش نفت کرمانشاه، در راستای غنی بخشی موزه های غرب 
کشور شکل گرفت که اولین نشست آن هفته گذشته در شرکت 
پالایش نفت کرمانشاه با حضور اکبر نعمت الهی، مجری طرح 

موزه های صنعت نفت، مسئولان شرکت پالایش نفت کرمانشاه 
و روسای روابط عمومی شرکت های نفتی غرب کشور برگزار شد. 
هدف از راه اندازی این کمیته، جمع آوري مستندات قدیمي در 
استان هاي کرمانشاه، همدان، کردستان و ایلام و حفظ و نگهداري 
اشیا و اسناد قدیمي و به نمایش گذاشتن دستاوردهاي صنعت 

نفت در این منطقه عنوان شد. 

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 
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 زمينه هاي همكاري موزه 
صنعت نفت غرب كشور و اداره 
ارشاد استان كرمانشاه در 
نشستي با حضور مجري طرح 
موزه های صنعت نفت غرب 
كشور، مديركل ارشاد استان و 
مديرعامل پالايشگاه كرمانشاه 

مورد بحث و بررسي قرار گرفت.
 به گزارش روابط عمومی موزه ها 
و اسناد صنعت نفت ايران، در اين 
نشست اکبرنعمت الهي مديرکل روابط 
عمومی وزارت نفت، با اشاره به اين که 
نفت غرب کشور، يكي از موزه هاي 
صنعت نفت کشور خواهد بود، از 
مسئولان استان، به ويژه مسئولان 
اداره فرهنگ و ارشاد کرمانشاه خواست 
تا صنعت نفت را در راه انداز ي هر چه 
سريع تر اين موزه ياري نمايند. مجری 
طرح موزه های صنعت نفت با يادآوري 

اين که پالايشگاه کرمانشاه تاسيسات 
منحصر به فردي دارد که در هيچ کدام 
از پالايشگاه هاي کشور وجود ندارد، 
گفت: »در موزه غرب کشور که در محل 
کارخانه حلب سازي و حلب پرکني اين 
پالايشگاه ايجاد مي شود، تمامي آثار و 
اسناد مربوط به صنعت نفت در منطقه 
غرب کشور، اعم از پالايش و پخش، 
گاز، پتروشيمي و نفت به نمايش 

درخواهد آمد.«
صيد محمد جمشيدي، مديرعامل 
پالايشگاه کرمانشاه نيز در اين جلسه با 
اشاره به ثبت ملي کارخانه حلب سازي 
و شروع کارهاي مقدماتي راه اندازي 
موزه گفت: »با  بهره برداری کامل موزه 
نفت غرب کشور  اين موزه به روي عموم 
مردم باز خواهد بود تا بتوانند با گوشه اي 
از صنعت نفت و دستاوردهاي آن آشنا 

شوند.«

ابراهيم رحيمي زنگنه، مديرکل 
ارشاد  استان کرمانشاه نيز با ابراز 
خشنودي از طرح تاسيس موزه نفت 
غرب کشور، تاکيد کرد که  چنين 
اقداماتی مورد استقبال ارشاد استان 
کرمانشاه قرارخواهد گرفت و در 
آينده اداره ارشاد کرمانشاه و وزارت 
نفت خواهند توانست در زمينه هاي 
مختلف از جمله برگزاري نمايش ها 
و گالري ها و برنامه هاي هنري با 

يكديگر همكاري داشته باشند.«
لازم به ذکر است در سفر نعمت الهی 
و هيئت همراه به استان کرمانشاه، در 
جلسه اي با حضور مسئولان ميراث 
فرهنگي اين استان، زمينه هاي همكاري 
متقابل ميراث فرهنگي و وزارت نفت 
براي تبديل موزه نفت غرب کشور به 
يك قطب فرهنگي و هنري مورد بررسي 

قرار گرفت. 

 هماهنگ كننده طرح موزه هاي نفت، مسئول 
راه اندازي موزه نيروگاه شماره يك و مسئول 
راه اندازي موزه كارآموزان، در شركت پالايش نفت 

آبادان منصوب شدند.
به گزارش روابط عمومی موزه ها و اسناد صنعت 
نفت ايران، بر اساس حكم فرشيد خاييز، رئيس روابط 
عمومي و نماينده طرح موزه هاي صنعت نفت در آبادان، 
غلامحسين کمال دشتي به سمت هماهنگ کننده طرح 
موزه نفت در شرکت پالايش نفت آبادان، يداله محمديان 
به سمت مسئول راه اندازي موزه نيروگاه شماره يك 

شرکت پالايش نفت آبادان و قاسم حديده به سمت 
مسئول راه اندازي موزه کارآموزان شرکت پالايش نفت 
آبادان منصوب شدند. گفتني است موزه هاي نفت آبادان در 
پنج نقطه اين شهر شامل اسكله تاريخي آبادان، پمپ بنزين 
قديمي اين شهر، مدرسه کارآموزان، خانه هاي تشريفاتي 
و نيروگاه شماره يك پالايشگاه آبادان راه انداز ي مي شود. 
معرفي صنعت نفت، بويژه پالايشگاه آبادان و تاثيرات 
فرهنگي، اجتماعي، علمي، هنري، سياسي، مقاومت و دفاع 
مقدس و خودکفايي، از مهم ترين رويكردهاي موزه هاي 

نفت آبادان است.

صنعت است، زيرا تربيت کارشناسان و نيروهای 
متخصص موزه گامی است مهم برای ارتقای سطح 
کيفی و کمی موزه های صنعت نفت. محمدرضا 
جواهری، مشاور مديرکل روابط عمومی در طرح 
موزه های صنعت نفت، در اين نشست مباحث کلی 
مرتبط با نحوه و چگونگی شناسايی و گردآوری اشيا 
و اسناد و ويژگی ها و معيارهای مستندات موزه ای را 
به طور مختصر بيان کرد. جواهری از اسناد و اشيا به 
عنوان سنگ بنا و عناصر تشكيل دهنده موزه ها ياد 
و عنوان کرد: وظايف موزه ها را می توان در 5 بخش 
گردآوری، نگهداری، پژوهش، نمايش و برقراری 
ارتباط با بازديدکنندگان تقسيم کرد. وی مرحله 
اول يعنی گردآوری را مهمترين عامل راه اندازی 
موزه ها خواند و اظهار داشت: برای گردآوری اشيا 
و اسناد، انجام مراحلی همچون شناسايی، تثبيت 
کردن و تحويل و تحول آن ضروری است. در تثبيت، 
آثار کدگذاری و نشانه گذاری می شود تا از تخريب 
و مفقودشدن آن جلوگيری شود و منظور از تحويل 
و تحول، واگذاری آثار به يك فرد امين به منظور 

نگهداری آن در مكانی مناسب است.
 مشاور مديرکل ضمن مهم بر شمردن کليه 
آثار و مستندات قديمی هرچند کوچك و ناچيز به 
مكان هايی که ميزان يافتن، شناسايی و گردآوری 
اشيا و اسناد در آنها بالاست، از جمله انبارهای 
مازاد، انبارهای کالا، تعميرگاه ها، جايگاه های 
پمپ بنزين، موزه ها، کارگاه ها، پستوها، کتابخانه 
 ها، محل آرشيو و بايگانی مدارک و اسناد اشاره 

کرد. 
جواهری در ادامه از معيارهای عناصر موزه ای 
گفت و تاکيد کرد: معيارهای عناصر موزه ای مطلق 
نبوده و قابل تحول است. تاريخی بودن و قدمت آن، 
تعلق داشتن به مشاهير، تعلق داشتن به حادثه يا 
يك رخداد خاص يا در محل خاص، ارزش هنری 
ويژه، منحصر به فرد بودن از جمله معيارهای مهمی 
هستند که بايد مورد توجه قرار گيرند .  وی در پايان 
اضافه کرد: هرآنچه در صنعت نفت مورد استفاده 
قرار می گرفته، مهم و ارزشمند است؛ به طور 
مثال يخچال های نفتی که در محيط کار استفاده 
می شده يا سنگ نوشته های هخامنشی در جزيره 
خارک اگرچه مرتبط با صنعت نفت نيستند، اما 
ارزش موزه ای دارند. کليه مدارک و اسناد همچون 
مدارک پرسنلی، عكس ها، احكام ماموريت، 
کارت های شناسايی، کوپن ها، برگه های مرخصی، 
روزنامه، مجله، کتاب و نقشه، عناصر تشكيل دهنده 
موزه ها هستند. ميراث هنری و مفهومی در مراکز 
و تاسيسات مختلف همچون پالايشگاه ها مانند 
نقاشی، مجسمه و حتی ميراث ناملموس اين 
صنعت همچون موسيقی های سنتی درباره نفت، 
داستان ها، اشعار، حكايت ها، مثل ها، خاطرات، 
اصطلاحات و ... از جمله مستندات موزه ای به شمار 

می روند. 

 سه انتصاب تازه در موزه هاي نفت آبادان

 مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت تاکید کرد:

 لزوم همکاری متقابل مسئولان  استانی 
کرمانشاه با وزارت نفت در راه اندازی موزه
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این طرح، اقدام بزرگی است که چندسال روی آن کار 
شده و فعالیت های مشترک زیادی با همکاری مدیریت 
های ستادی و شرکت های عملیاتی شرکت ملی 
نفت ایران برای به ثمر رسیدن آن انجام شده است.

سلج یا همان لجن های نفتی در زنجیره تولید و 
توزیع نفت وگاز به وجود می آید و از گذشته تاکنون، 
بسیاری از این سلج ها به حوضچه هایی در مجاورت 
چاه ها، واحدهای بهره برداری، پایانه های ذخیره سازی 
انتقال و یا در کف مخازن ذخیره سازی ته نشین می شده 
و آلودگی خاک، آب و هوا و کاهش ظرفیت مطلوب 

ذخیره سازی را به دنبال داشته است. 
با توجه به این که سلج شامل لجن های نفتی و 
ضایعات جانبی است که با تجهیزات فعلی مورد استفاده 
در واحد های بهره برداری قابل فرآورش نیست و تحت 
شرایط و الزام های عملیاتی موجود نمی توانیم کاری 
برای آنها انجام دهیم، لذا طرحی مبنی بر امکانپذیر 
شدن معامله سلج، تدوین شد که اواخر سال گذشته در 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران به تصویب رسید و از 
سوی وزیر نفت ابلاغ شد.  زنگنه دامنه کاربرد این مصوبه 
را در زنجیره حفاری، اکتشاف، تولید و توزیع در سطح 
شرکت ملی نفت ایران دانست و افزود: از آنجا که تا پیش 
از این مصوبه، چارچوب فنی، حقوقی و مالی مشخصی 
در این رابطه وجود نداشت، امکان تصمیم گیری برای 
تعیین تکلیف سلج ها با استفاده از روش های فعلی نبود. 
رویکرد اساسی در طرح معامله سلج و مواد زائد 

تولیدی شرکت ملی نفت ایران  بهبود و حفظ محیط 
زیست مناطق عملیاتی و کاهش هزینه های تولید است. 
گام نخست در این زمینه، اخذ مصوبه هیئت مدیره بود 
که عملی شد و اجرایی شدن مفاد این مصوبه باید در گام 

دوم این مسیر پیگیری شود.
امروزه در برخی کشورها از فناوری های خاص برای 
بازیافت و جداسازی سلج از نفت استفاده می شود و به 
منظور ارزیابی امکان استفاده از این خدمات، مذاکراتی 

با شرکت های بین المللی مرتبط انجام گرفته است.
در برخی شرکت های تابعه، فناوریهای مورد استفاده 
برای کاهش حجم سلج و پاکسازی خاک های آلوده به 
نفت بومی سازی شده است.  از آغاز فعالیت های تولید 
نفت وگاز در شرکت ملی نفت ایران تاکنون، انباشت 
سلج و مواد زائد در زنجیره تولید، انتقال و ذخیره سازی 
افزون بر بروز مشکلات زیست محیطی، پیچیدگی 
شرایط عملیاتی، تاخیر در فرآیندهای تعمیراتی و 

تحمیل هزینه های غیرضروری را نیز به دنبال داشته 
است؛ از این رو مدیریت نظارت بر تولید نفت وگاز با توجه 
به این ملاحظات، ضمن پیگیری کارشناسانه موضوع، 
موفق به تدوین و ارائه پیش نویس مصوبه معامله سلج و 
مواد زائد به هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران شد. 
پیشنهاد مربوطه نیز مورد تایید هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران قرار گرفت و ١٣ بهمن ماه پارسال از 

سوی وزیر نفت ابلاغ شد.
متعاقب آن با توجه به مفاد ماده هفت مصوبه مبنی بر 
واگذاری وظیفه نظارت بر حسن اجرای کار به مدیریت 
نظارت بر تولید نفت وگاز شرکت ملی نفت ایران، 
کارگروه های معامله سلج و مواد زائد در شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت های عملیاتی تشکیل شد. در ادامه 
با پیگیری های به عمل آمده، تهیه دستورعمل اجرایی 
مصوبه و ضمائم مربوطه در دستور کار قرارگرفت که 

هم اکنون در مرحله تدوین قرار دارد.

زیست برای حفظ محیط  گامی  نفتی،  لجن های  مدیریت 
داریوش لالی

با اجرایی شدن معامله سلج )Sludge( و مواد زائد تولیدی شرکت ملی نفت ایران، تکلیف لجن های نفتی به عنوان جزء جدایی ناپذیر از عملیات 
تولید نفت وگاز، تعیین و گامی بزرگ در مسیر کاهش آلودگی های محیط زیست مناطق عملیاتی و تسهیل فرایندهای عملیاتی شرکت های تولیدی 

برداشته می شود. 
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ب هفته
قا

 تشکر همکاران

ارتباط با مشعل : 66491309-61626084

 سامانه ارتباطات مردمي
شما و مشعل096870 اداره كل روابط عمومي وزارت نفت
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   خاطره همکار
   

انتقال سالم نفتکش های سوسنگرد و سنندج در دوران دفاع مقدس به ایران
*شاهرخ باور متولد 1312 از همکاران پیشکسوت بازنشسته نفت و پدر وی زنده یاد محمود باور از مدیران 
ارشد قدیمی صنعت نفت در مناطق نفت خیز جنوب بود که اولین کانون کارمندان بازنشسته صنعت نفت 
را در سال 1336 تاسیس کرد. شاهرخ باور خاطرات خوبی از دوران طولانی خدمت در نفت دارد که یکی از 

خاطرات جالب وی را می خوانیم:
یکی از خاطرات خوب و به یادماندنی من از زمان خدمت در شرکت ملی نفتکش به یادگار مانده است.

من و چند همکار دیگر مامور شدیم به بندر مالاگا در اسپانیا برویم و دو فروند کشتی نفتکش 300 هزار تنی را از شرکت 
»B.P« تحویل بگیریم و به ایران بازگردانیم. خدمه این دو نفتکش انگلیسی بودند و ما ناچار بودیم این گروه را با خدمه آلمانی 
جایگزین کنیم چرا که در آن مقطع خدمه ایرانی برای انتقال کشتی به کشور به تعداد موردنیاز وجود نداشت و به ناچار خدمه 

آلمانی برای این کار در نظر گرفته شد.
به این ترتیب من به نمایندگی از شرکت نفتکش، ناظر بر تحویل کلیه کالاهای موجود در انبارهای کشتی، از افسران 
انگلیسی به افسران آلمانی بودم. من در اجرای این ماموریت حساس، از »مالاگا« تا »پورت سعید« در کشتی سوسنگرد بودم. 
در پورت سعید از کشتی سوسنگرد پیاده شدم و به نفتکش سنندج رفتم و با تکرار همان وظایف، به مسئولیت خود عمل 

کردم. در بین راه وقتی به کانال سوئز رسیدیم، خدمه و افسران مصری هدایت دو نفتکش را بر عهده گرفتند.
از آنجا که عملیات انتقال این دو نفتکش که هر یک به اندازه زمین فوتبال بود، درگیرودار جنگ تحمیلی انجام شد و 
مخاطرات بسیاری در طول این سفر کشتی ها و سرنشینان آنها را تهدید می کرد، من و همکارانم پس از بازگشت به پیشنهاد 

دکتر عندلیب از سوی وزیر نفت وقت مورد تقدیر قرار گرفتیم.
افزون بر این، در دو نوبت برای تامین لوازم و تجهیزات موردنیاز 40 فروند شناور خریداری شده از ژاپن به این کشور 

اعزام شدم.

*فواد ذی نوری در تماس با مشعل از 
کارکنان بیمارستان نفت تهران در رابطه با 
درمان موفقیت آمیز بیماری همسرش تشکر 

کرد.
*کامبیز دربندی از زحمات دکتر مهدی 
خزایی، خانم دکتر قربانی و کارکنان بخش 4 
جراحی زنان و کارکنان اتاق عمل بیمارستان 
نفت تهران در خصوص جراحی همسرش 

تشکر کرد.
*مدیریت کنترل تولید شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی از حسن مدیریت زایرسرای مشهد 
مقدس در خصوص برگزاری بیست وششمین 
اجلاس مدیران نگهداری و تعمیرات صنعت 

پتروشیمی قدردانی کرد.

*بهمن اسماعیل زاده در تماس با مشعل 
پیشنهاد جالبی مطرح کرد. به گفته وی امکانات 
ورزشگاه زیتون در شهرک غرب، بلوار فرحزادی، 
خیابان شهید نورانی برای استفاده کارکنان 
نفت از جمله همکاران بازنشسته مناسب است. 
مدیران مربوطه می توانند برای برنامه ریزی سال 

آینده در این خصوص فکر و اقدام کنند.

*شرکت هواپیمایی نفت ایران با صدور 
اطلاعیه ای از برقراری پروازهای جدید در داخل 
کشور خبر داد. در این رابطه خط پروازی میان 
یزد و جزیره قشم دایر شده و روزهای یکشنبه و 

چهارشنبه هر هفته در خدمت همکاران است.

*مجتمع ورزشی برف آبعلی اعلام کرد 
علاوه بر روزهای پنجشنبه و جمعه در روزهای 
سه شنبه هر هفته نیز پذیرای همکاران 
بازنشسته نفت علاقمند به ورزش های زمستانی 

است.
ثبت نام روزهای شنبه و یکشنبه به عمل 

می آید.

*با برنامه ریزی کانون بازنشستگان نفت 
تهران برنامه آموزش تغذیه به همکاران بازنشسته 
صنعت نفت به طور مستمر و ماهانه و با پرداختن 
به موضوعات مختلف در حوزه های سلامت، 
بهداشت و تغذیه در محل کانون برگزار می شود.

گفتنی است که نخستین مرحله با حضور 
یکصد بازنشسته ماه گذشته برگزار شد و مورد 

استقبال قرار گرفت.

   اطلاعیه

سامانه گویای 1519 در خدمت شماست
همکاران شاغل و بازنشسته می توانند با استفاده از سامانه گویای 1519 انتقادات و 
پیشنهادات خود را با سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در میان بگذارند. روابط عمومی 
بهداشت و درمان صنعت نفت تهران نیز با شماره های 66726716 و 61636363 آماده شنیدن 

صدای همکاران است.



40

سردبیر: 	 	 	 	 ویراستار:	 	 	 	 	 	 	 مسوول	صفحه	:	 	 	 	 صفحه	آرا:	

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

فرهنگ

پیشینه زندگی در تهران به 7 هزار سال پیش باز می گردد. 
کم نیستند آثار تاریخی و مکان های دیدنی پایتخت که 
شاید حتی ساکنانش تا به حال آن را ندیده اند: برج طغرل، 
عمارت ظل السلطان، بازار تجریش، آرامگاه بی بی شهربانو، 
موزه آبگینه، باغ موزه قصر، کاخ گلستان، رصدخانه زعفرانیه، 
پارک جمشیدیه، امامزاده صالح، بازار تهران، حمام نواب، 
باغ پرندگان، کاخ موزه سعدآباد و.... از جمله مهم ترین  
جاذبه های گردشگری تهران محسوب می شوند. در ادامه، 
برخی شاخص ترین مکان های گردشگری این کلانشهر را 
معرفی می کنیم. نیازی به بازگویی نیست که بهار بهترین 

فرصت برای سفر به این پایتخت چهار فصل است.

برج طغرل
بنای آجری برج طغرل که در شرق گورستان ابن بابویه در 
نزدیکی شهر ری قرار دارد، از جمله آثار باستانی ایران است 
که مربوط به دوره سلجوقیان و آرامگاه پادشاهی طغرل بیک 
است که در نیمه قرن ششم می زیسته. معماری برج طغرل به 
گونه ای است که می توان از آن به صورت یک ساعت طبیعی 

استفاده کرد زیرا در بالای هر ترک آن، چهار و نیم دایره وجود 
دارد و هر یک از ترک ها بیانگر یک ربع ساعت هستند که دقیقاً 
مثل یک ساعت عمل می کنند. یکی از مهم ترین استفاده ها 
از برج طغرل برای رهگذران و مسافران و بازرگانانی بود که در 
مسیر جاده ابریشم از خراسان به ری می آمدند و در شب های 
تاریک و تار، به هدایت آتش افروخته بر باروی برج راه خود 
را می یافتند و اینگونه بود که برج طغرل، روزها ساعت بود و 

شب ها راهنما.

عمارت ظل السلطان 
عمارت مسعودیه مربوط به مسعود میرزا، ملقب به ظل 
السلطان ، فرزند ناصرالدین شاه در سال ۱۲۹۵ قمری بنا شد. 
این بنا در محله دولت تهران قدیم قرار دارد که در حال حاضر 
بخش هایی از آن در خیابان اکباتان و ملت فعلی واقع شده 
است. این عمارت در زمینی به وسعت ۴ هزار مترمربع بنا شده 
و در حال حاضر در اختیار سازمان میراث فرهنگی است. این 
عمارت در کنار خانه وثوق الدوله در گذشته مرکز وزارت 

آموزش و پرورش بود و گچبری های آن بسیار ممتاز است.

کاخ گلستان
مجموعه کاخ گلستان، یادگاری به جای مانده از ارگ 
تاریخی تهران، محل اقامت شاهان سلسله قاجار و از زیباترین 
و کهن ترین بناهای پایتخت دویست ساله ایران است. سابقه 
تاریخی ارگ سلطنتی به روزگار صفویه باز گردد. بخش های 
مختلف این مجموعه در حال حاضر شامل ایوان تخت مرمر، 
خلوت کریم خانی، اتاق موزه )تالار سلام( و حوضخانه آن، 
تالار آینه، تالار عاج یا سفره خانه، تالار برلیان، تالار برلیان یا 
تشریفات، ساختمان کتابخانه، عمارت شمس العماره، عمارت 
بادگیر و حوضخانه وسیع آن، تالار الماس، کاخ ابیض و چادر 
خانه است. کاخ گلستان در میدان ارگ )۱۵ خرداد کنونی( و 

در شمال بازار سنتی تهران قرار دارد.

سردر باغ ملی
سردر باغ ملی طی سال های ۱۳۰۱ تا ۱۳۰۴ ه.ش ، به 
عنوان دروازه ورود به میدان مشق که محوطه ای نظامی و در 
اختیار قشون بود، احداث شد. مدتی پس از ساخت دروازه ، 
فکر ایجاد اولین باغ عمومی شهر تهران به نام باغ ملی، در 

نگاهی به جاذبه های گردشگری  پایتخت

تهران است! اینجا  
اینجا تهران  است، پایتخت سرزمینی کهن به درازای تاریخ، شهری که روزهای تلخ و شیرین بسیاری را از سر گذرانده و انسان های بزرگی به خود 
دیده است. اینجا تهران است،  قلب تپنده ایران در حصار کوه های البرز، جایی که مهم ترین اتفاقات عرصه سیاست، اقتصاد، فرهنگ و... کشور در آغوش 
آن شکل می گیرد. تهران نیاز به معرفی ندارد، این ابرشهر در دل کوچک ترین شهرها خانه دارد و در دور افتاده ترین روستاها شناخته شده است. اما 

بد نیست، این بار چهره این  شهر را از پس غبار و وارونگی، ترافیک و شلوغی و گرفتاری و بی حوصلگی ساکنانش نگاه کنیم. 

امام زاده صالح) ع (برج طغرلکاخ سعد آبادکاخ گلستان
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اراضی داخل میدان مشق ، مطرح و طرح آن تهیه شد و به اجرا 
درآمد و نام دروازه میدان مشق به سردر باغ ملی تغییر یافت. 
مردم، سردر باغ ملی را به عنوان نماد تاریخ معاصر تهران و 
معماری خاص تهران قدیم می شناسند. این بنا، کار استاد 
جعفر خان معمار کاشانی است  که محل قدیمی شرکت نفت 

ایران و انگلیس قبل از ملی شدن نفت در سال 1329 بود.

بازار تهران
بازار تهران، بازاری است قدیمی واقع در مرکز شهر تهران 
که ساخت اولیه آن به دوره صفوی نسبت داده می شود. در 
میان اماکن بازار تهران، بازار بین الحرمین، از ساخته های 
دوره محمدشاه قاجار و بازار امیر، سرای امیر )یادگار میرزا 
تقی خان امیرکبیر( و بازار کفاش ها از افزوده های دوران 
ناصرالدین شاه است. این بازار شامل بخش های اصلی بازار 
زرگرها، بازار کفاش ها، تیمچه فرش فروشان، کوچه حمام 
چال، گذر لوطی صالح چهارسوی بزرگ و چهار سوی کوچک 
و بنکداری پارچه معروف به بازار کیلویی ها است. معماری 
بخش های قدیم بازار در کنار معماری جدید بخش های تازه 

ساخت، بر جذابیت های این بازار سنتی افزوده است.

کاخ موزه سعدآباد
مجموعه کاخ سعد آباد که امروزه به عنوان موزه از آن 
استفاده می شود، در شمالی ترین، بلندترین و خوش آب و 
هواترین بخش تهران )شمال میدان تجریش( در مساحتی در 

حدود ۴۰۰ هکتار واقع شده است. این مجموعه دارای جنگل 
طبیعی، چشمه سار، باغستان، گلخانه و خیابان پوشیده از 
گل و درخت و در مسیر رودخانه زیبای دربند است. در این 
مجموعه، حدود 1۴ کاخ با تاسیسات جنبی گوناگون ساخته 
شده و هر یک از این کاخ ها با مساحتی زیاد و بهره مند از انواع 
امکانات تفریحی مانند استخر، مرداب، زمین های بازی و باغ، 

در اختیار یکی از نزدیکان شاهان قاجار و پهلوی بوده است.

امامزاده صالح )ع(
بقعه کنونی امام زاده صالح)ع( که در بازار تجریش واقع 
شده، از بناهای دوره قاجاریه است. با این حال، وجود درخت 
چنار کهنسالی که در محوطه آن کاشته شده و سنگ قبرهای 
قدیمی گویای قدمت این آستانه، یعنی قرون هفتم یا هشتم 
هجری قمری است. این بقعه دارای صحن، ایوان، رواق، 
مسجد، ضریح مرقد و گنبد است و آن را منسوب به صالح پسر 
امام موسی کاظم)ع( می دانند   که از قدیم  مورد عنایت مردم 

تهران بوده است.

شهرک سینمایی غزالی
شهرک سینمایی غزالی نام محوطه بزرگی است در غرب 
تهران که در آن دکورهای خیابان ها و ساختمان های مربوط 
به فیلم ها و سریال های ایرانی، ساخته و نگهداری می شود. 
این شهرک که به همت کارگردان فقید علی حاتمی در سال 
13۵۸ و با همکاری بهترین دکوراتورهای ایتالیایی ساخته 

شده، شامل میدان توپخانه، ساختمان عدلیه، خیابان لاله 
زار، سینما تابان، گراند هتل، عکاسخانه و چند مغازه دیگر 
است. لوکیشن های فیلم های نظیر هزاردستان، شیخ مفید، 
سربداران، هشت بهشت، کارآگاه علوی، کفش های میرزا 
نوروز و بسیاری از آثار دیگر در این شهرک بوده است. در واقع 
شهرک غزالی چهره تهران اواخر قاجار و عصر پهلوی تا حدود 

دهه 3۰ شمسی است .
پارک جمشیدیه

پارک سنگی جمشیدیه از زیباترین و دیدنی ترین 
بوستان های تهران است. از ویژگی های این  پارک، دریاچه، 
آبشار و نیز آبنماهای سنگی است که جلوه ای خاص دارند. این 
پارک در ابتدای مسیر اصلی صعود به پناهگاه کلک چال قرار 
دارد. این پارک پس از بوستان ملت، دومین پارکی است که 
یک شهروند تهرانی به یک میهمان غیر تهرانی معرفی می کند. 

برج میلاد
برج میلاد، نام برج مخابراتی چند منظوره ای است در 
شمال غربی تهران، با ارتفاع ۴3۵ متر که بلندترین برج 
ایران، ششمین برج بلند مخابراتی جهان و بیستمین سازه 
بلند نامُتکی جهان به شمار می آید و راس آن در میان تمامی 

برج های مخابراتی دنیا مقام نخست را دارد.
 این سازه به دلیل بلندی بسیار و شکل ظاهری متفاوتش، 
تقریباً از همه جای تهران نمایان است و از این رو، یکی از 

نمادهای پایتخت ایران به شمار می آید. 

گردشگری

برج میلادشهرک سینمایی غزالی

بازار بزرگعمارت شمس العمارهپارک جمشیدیه
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 آقای خرم زاده، از خودتان بگویید و اینکه از چه 
زمانی کار در  صنعت نفت را آغاز کردید؟

من غلامرضا خرم زاده در سال 1363 در شرکت نفت 
فلات قاره منطقه لاوان مشغول کار شدم و در حال حاضر هم 
مسئول عملیات درون چاهی واحد تعمیرات و خدمات فنی 
چاه ها هستم. اجازه بدهید به این موضوع هم اشاره کنم که 
تقریبا همه خانواده من از جمله پدر، مادر، خواهر و برادرم 
هم در صنعت نفت فعالیت داشتند و تا قبل از آغاز جنگ 
تحمیلی در شهریور 59 همه ما در آبادان زندگی می کردیم. 
البته همسرم اهل اهواز هستند و پسرم هم در همین شهر به 
دنیا آمد اما بعدها به خاطر ادامه تحصیل پسرم به اصفهان 
آمدیم و الان 16 سال است که اینجا هستیم. من و همسرم 
غیر از پسرمان آرش، دو دختر هم داریم که یکی از آنها ازدواج 
کرده و دختر کوچکم  هم در مقطع پیش دانشگاهی مشغول 
تحصیل است. مدرک تحصیلی ام فوق دیپلم است اما در حال 

گذراندن رشته مکانیک در مقطع کارشناسی هستم. 
 گویا شما هم صدای دلنشینی دارید که 

همکاران تان زیاد از آن تعریف می کنند؟ 
دوستان به من لطف دارند اما این ته صدا و خواندن من 

دلی و بر مبنای عشق و علاقه به این هنر است. 
 یعنی به صورت حرفه ای این کار را نمی کنید؟ 

نه به صورت حرفه این این کار را انجام نمی دهم و  فقط 
گاهی در جمع دوستان می خوانم و  بعضی اوقات هم در 

جشن ها و مراسم  خودمانی از من دعوت می شود تا بخوانم. 
 خانم خرم زاده لطفا در مورد خودتان بگویید؟

من آذر میرگمانی هستم.  در  سال 1347 در اهواز  متولد 
شدم و در رشته  روان شناسی تحصیل کردم. خانه دار هستم 

و به اصطلاح در حاشیه صنعت نفت خدمت کنم یعنی 
مسئولیت مهم خانه داری، تا همسرم با خیالی آسوده به 

صنعت نفت خدمت کند. 
 آرش خان، شما به عنوان یگانه پسر خانواده که 
لابد قند عسل هم هستید و شنیده ایم مثل پدرتان 
صدای بسیار خوبی هم دارید، بفرمایید این روزها 

سرگرم چه کاری هستید؟ 
همان طور که پدر اشاره کردند من متولد اهواز هستم در 
سال 1373 و دانشجوی رشته برق. موضوع خواندن و صدای 

خوب هم، نظر مثبت  و لطف دیگران است.
 حالا از شوخی گذشته، بفرمایید به کدام سبک 

علاقه مندید ، پاپ یا سنتی؟ 
من و پدرم هر دو به موسیقی پاپ علاقه داریم و به این 
سبک می خوانیم. البته من از کودکی عاشق موسیقی بودم 
ولی به طور کلی معتقدم در این زمینه اهمیت دانش موسیقی 
و آگاهی از تکنیک، بسیار مهم تر از داشتن صدای خوب است 
چون هر صدایی به هرحال، مخاطب و علاقه مند خاص 

خودش را دارد. 
 اگر این طور باشد که شما می گویید، ما هم 

می توانیم خواننده شویم!
ببینید، جنس و قدرت صدا، اهمیت دارد اما نقش اصلی 
را تکنیک ایفا می کند. البته بخشی از خود تکنیک هم ذاتی 
است و بخشی اکتسابی، چنین است که خیلی ها فقط با 
داشتن گوش موسیقایی، به خوبی دقایق و ظرایف موسیقی را 
درک می کنند. به نظر من، آنها که از تکنیک به طور ذاتی بهره می برند، 
نسبت به کسانی که در سنین بالا آن را می آموزند، در این 

زمینه بسیار موفق تر هستند. 

 کشف یک صدای خوب و مستعد از چه طریق 
امکان پذیر است؟ 

اگرچه تشویق و ترغیب های اعضای خانواده در ابتدای کار 
اهمیت زیادی دارد، اما در ادامه نظرات افراد دیگر است که 

تکلیف را بابت ماندن یا رها کردن کار روشن می کند. 
 خودت صدایت را قبول داری و می پسندی؟ 

در ابتدا آن را دوست نداشتم و به خاطر همین سعی کردم 
بیشتر به تکنیک بپردازم. 

 حالا چطور؟ 
بله، الان صدایم را دوست دارم. در واقع هیچکس از ابتدا 
نمی تواند صدای خودش را دوست داشته باشد که این را 
پس از اولین ضبط متوجه می شود ولی بعد با فراگیری 

تکنیک های مختلف، ماجرا عوض می شود. 
 به نظر شما صدا می تواند با آموزش دیدن تغییر 

کند؟ 
خواندن طوری است که انتهایی ندارد و هرچقدر بیشتر 
بخوانی از آن طرف بیشتر مهارت پیدا می کنی، حتی جنس 

صدا را هم می توان تغییر داد. 
 یک خواننده باید با نواختن ساز هم آشنایی 

داشته باشد؟ 
اگر دوره سولفژ را بگذراند، نیاز چندانی نیست، اما قطعا 
کسی که ساز می زند، بهتر با ریتم و گام آشناست و موفق تر 

خواهد بود. 
 خودتان با نواختن چه سازی آشنایی دارید؟ 

به گیتار تسلط کامل دارم و پیانو را هم در حدی که 
چارچوب ترانه هایم را بنویسم می شناسم. از 16 سالگی به 
این نتیجه رسیدم که می توانم خواننده بشوم و 18 ساله بودم 

ساز کِوکِ زندگی
گفت و گو با خانواده موفق و هنرمند نفتی

راحله خالقی –     سیدیاسر رضوی 

اصولا ساز یک زندگی وقتی کوک می شود که همه چیز متعادل، هماهنگ و سرجای خودش باشد: پدری 
مسئول و وظیفه شناس، مادری مهربان و فداکار و فرزندانی موفق و قدرشناس؛ یعنی همان چیزی که در خانواده 
خرم زاده، همکارمان در شرکت نفت فلات قاره به وضوح دیده می شود. صادقانه بگوییم آنچه ما را به دیدار این 
خانواده - که البته دو دخترشان در زمان گفت وگو غایب بودند – تشویق و ترغیب کرد، عشق به موسیقی و فعالیت 
در این عرصه از سوی پسرشان و شرایط کار اقماری پدر خانواده بود که از شما دعوت می کنیم ما را تا سطرهای 

پایانی این مطلب، همراهی کنید. 
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که گیتار را که خیلی به نواختن آن علاقه داشتم به دست 
گرفتم و گفتم هرطور که شده باید آن را یاد بگیرم.

 شما دوره خاصی را هم در زمینه موسیقی 
گذرانده اید؟ 

من دوره سولفژ را گذراندم و حالا هم با یک تیم حرفه ای 
کار می کنم. 

 تاکنون آلبومی منتشر کرده اید؟ 
هنوز نه، ولی خوشبختانه مدتی است همانطور که گفتم 
با یک تیم حرفه ای آشنا شده ام که جزو بهترین های کشور 
هستند و امیدوارم به زودی، حاصل تلاش مان در قالب 

آلبوم منتشر شود. 
 به طور کلی نحوه شکل گیری یک ملودی 

چگونه است؟ 
روش های مختلفی وجود دارد، در واقع، اینکه اول ترانه 
سروده شود یا آهنگ ساخته شود، فرقی ندارد. مثلا در سبک 
زنده یاد پاشایی اول آهنگ شکل می گرفت بعد ترانه ساخته 

می شد که در مورد کارهای من هم همین طور است. 
 برگردیم سراغ مادر خانواده. خانم خرم زاده، 
شما از تلخ و شیرین های زندگی با همسری که 
کار اقماری دارد، بگویید و اینکه نخستین مشوق 

فرزندتان برای هنرمند شدن بودید. 
اصولا همسران کارکنان اقماری، باید نقش پدر و مادر 
را ایفا کنند و من هم وقتی متوجه صدای خوب آرش شدم 
و نظرات مثبت اطرافیان را هم شنیدم او را به ادامه این کار 
تشویق کردم. به نظر من، والدین با اندکی تامل در رفتارهای 
فرزندان شان، می توانند به توانایی ها و استعدادهای شان 
پی ببرند، همان طور که من در مورد آرش، استعداد نواختن 
پیانو و فراگیری زبان انگلیسی را کشف کردم. به طور کلی 
زندگی با همسر و پدر اقماری، چندان کار آسانی نیست و 
همسران این افراد باید به شدت متکی به خود باشند که این 
موضوع به آنان اعتماد به نفس خاصی می بخشد و هرچند 
در ابتدا، این نحوه زندگی خیلی سخت به نظر می رسد، اما به 
مرور زمان، بسیاری از مشکلات برطرف می شود و زندگی، 

ریتم و آهنگ مطلوب خودش را پیدا می کند.
 به بقیه فرزندان تان هم اشاره بفرمایید. 

دختر اولم پگاه متولد 1368 و مهندس کامپیوتر 
است که ازدواج کرده و دختر کوچکم پریا، دوره پیش 

دانشگاهی را سپری می کند. 
بچه ها با پدر اقماری چطور کنار می آیند؟ 

بچه های من همگی خیلی همراه هستند، البته در 
سال های اول، وقتی مشکلی پیش می  آمد، هم من و هم 
بچه ها به شدت گرفتار استرس و نگرانی می شدیم ولی 
بعدها یاد گرفتیم که چطور خودمان مسایل را حل کنیم 
تا اضطراب مان به همسرم منتقل نشود و ایام تعطیل او 

را خراب نکنیم. 
در غیاب همسر اقماری، بار حل مشکلات 

بیشتر برعهده چه کسی است؟ 
خانم خانه که اگر صبر داشته باشد، هه سختی ها 
هموار می شود. البته وقتی خانمی ازدواج می کند، 
دوست دارد همسرش همیشه کنارش باشد ولی در 
شرایط سخت هم می شود با نگاه کردن به نیمه پر لیوان، 

از زندگی لذت بیشتری برد. 
فرزندان چقدر می توانند تلخی روزهای 

نبودن پدر را برای مادرشان تحمل پذیر کنند؟ 

خیلی زیاد، در واقع طی روزهایی که همسرم نیستند، 
همکاری و همراهی آنها بود که باعث شد تا به این مرز از 

اعتماد به نفس برسم و خودم زندگی را اداره کنم. 
وقتی همسرتان به »استراحت« می آیند، 

اخلاق شان چطور است؟ 
بدون تعارف می گویم عالی و منطقی. 

 شما آقای خرم زاده از خصوصیات همسرتان 
بگویید؟ 

پاسخ سوال شما مصداق همان ضرب المثل معروف است 
که می گوید »چیزی که عیان است چه حاجت 

به بیان است«. همسرم طی این چند سال 
زندگی، با بردباری کامل، مشکلات را 

تحمل کردند و مهربانی ذاتی شان 
هم برای من و هم برای فرزندانم 

مهمترین نقطه قوت بود. 
 فکر می کنید خانمی که 
می خواهد وارد زندگی اقماری 

شود، باید چه ویژگی هایی 
داشته باشد؟ 

مهم ترین مساله تفاهم و شناخت از 
خصوصیات رفتاری یکدیگر است که سبب 

می شود زندگی در مسیری سرشار از صداقت حرکت کند. 
 دوران »استراحت« را چطور می گذرانید؟ 

تمام وقتم را صرف خانواده ام می کنم برای همین، 
روزهای اول بازگشت به محیط کار، کمی سخت می گذرد. 

هنوز هم روی سکو کار می کنید؟ 
من بعد از 30 سال کار، تازه یک سال است که به جزیره 

آمده ام. 
اوقات فراغت تان را روی سکو چطور سپری 

می کنید؟ 
اغلب خودم را با کتاب خواندن، گوش کردن موزیک و 

دیدن تلویزیون سرگرم  می کنم. 

از حال و هوای دریا به خصوص در لحظات 
پایانی روز بگویید؟ 

جدا از زیبایی خاص غروب که هرگز تکراری به نظر 
نمی رسد، دوری از خانواده همیشه دلتنگی خاص خودش را 
دارد ولی ما یاد گرفته ایم که چطور با این مساله کنار بیاییم. 
 اتفاق دلپذیری از دوران حضور در سکو به 

یاد دارید؟ 
 بیشتر اوقات که روی سکو هستیم، اتفاقات جالبی برای 
ما رخ می دهد و مهمترین چیزی که در آنجا داریم حس 
شادی و خنده و ارتباط خوبی است 
که با همکاران مان داریم، ارتباطی 

صمیمانه توأم با احترام. 
آقا آرش، هزینه های مالی 

کارتان از کجا تامین می شود؟ 
اصولا برای این کار حتما باید 
اسپانسر و حامی وجود داشته باشد 
چون در غیر این صورت نمی توان 
کار را ادامه داده که  در مورد من، پدرم 
اسپانسر هستند و در حقیقت همه 
پس انداز سال ها تلاش شان را برای من 

صرف کرده اند. 
آقای خرم زاده نظرتان در این خصوص 

چیست؟
وقتی می بینم فرزندم در راهی قدم گذاشته که هم 
استعدادش را دارد و هم نشان داده می تواند موفق باشد، 

خوشحال می شوم.
 البته این را هم بگویم که اگر وزارت نفت در بخش 
استعدادیابی نگاه ویژه ای داشته باشد و عمیق تر از این 
موفقیت فرزندان نفتی و خانواده های شان را رصد کند ،  
شاهد شکوفایی استعدادهای بیشتری در خانواده صنعت 

نفت خواهیم بود.

زندگی با 
همسر و پدر اقماری، چندان

 کار آسانی نیست و همسران 
این افراد باید به شدت متکی 
به خود باشند که 
این موضوع به آنان اعتماد به 
نفس خاصی می بخشد
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آسم، کلمه ای یونانی به معنای »نفس نفس زدن« یا »تنفس کوتاه شده« 
است که در آن بیمار مبتلا، گرفتار حمله های مکرر تنگی نفس می شود.
بیماران مبتلا به آسم، بریده بریده نفس می کشند و به دلیل تنگ شدن یا 
بسته شدن مجاری هوایی ناشی از خلط، در بازدم نسبت به دم، با اختلال 
تنفسی مواجه می شوند و شب ها به ویژه در زمان خواب، مشکلات بیشتری 
احساس می کنند. شروع آسم تدریجی یا ناگهانی است. معمولا پیش از 
شروع ناگهانی این عارضه تنفسی، اغلب یک رشته سرفه که ممکن است 
با خارش چانه، پشت گردن یا قفسه سینه همراه  باشد، اتفاق می افتد، اما 
در آسم تدریجی، حمله بیماری معمولا با عفونت تنفسی همراه است. در 
حمله های شدید آسم، میزان تپش قلب و تندی نفس افزایش یافته و بیمار 
احساس بی قراری و خستگی می کند. سرفه کردن، احساس تنگی در قفسه 
سینه، تعریق، استفراغ و دردهای شکمی نیز در فرد افزایش می یابد، ضمن 
این که هوای غبارآلود، این علائم را تشدید می کند و وقتی نایژه ها در ریه تنگ 
می شوند، حمله آسم شروع می شود و بازدم را با مشکل مواجه می سازد. نکته 
ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که  بیماران آسمی باید از قرار گرفتن 
در اماکن غبارآلود، سرمای شدید، استفاده از غذاهای آلرژی زا و تنش های 

روانی پرهیز کنند.

علت آسم چیست؟
در بسیاری از افراد، آسم یک بیماری آلرژیک است و به علت 
واکنش دستگاه تنفسی نسبت به هوا، غذا، دارو، عطر و سایر عوامل 
محرک ایجاد می شود، عوامل محرکی که  در افراد مختلف، متفاوت 
است. آلرژی یا حساسیت به انواع گوناگون گرد و غبار مانند خاک 
پنبه، گندم، کاغذ، برخی از گرده ها، موی حیوانات، قارچ ها، 
حشرات - به ویژه سوسک- از شایع ترین  عوامل تحریک کننده 
این بیماری است؛ همچنین برخی غذاها از قبیل تخم مرغ، شیر، 
شکلات، حبوبات، سیب زمینی، گوشت های خوک و گاو و گندم 
هم می تواند، آلرژی زا باشد. در بعضی  از افراد، بروز آسم به دلیل نقص 
عملکرد عضلات درون ریه ایجاد می شود و ترکیب عوامل آلرژیک 
و غیرآلرژیک از قبیل تنش های عاطفی، آلودگی هوا، عوامل عفونی 
و ارثی می تواند آسم را تشدید  کند. تحقیقات نشان می دهد، 
فرزندان بیش از 75 درصد والدینی که آسم دارند، به این عارضه 

مبتلا می شوند.

آیا درمان قطعی وجود دارد؟  
نظام پزشکی مدرن، تا کنون راه حلی برای درمان قطعی 
آسم ارائه نداده و بسیاری از داروهایی که برای بهبود این بیماری 
تجویز می شود، اعتیادآور است که پس از مدتی مصرف، باید دوز 

آن بیشتر شود، تا بیمار به حالت تسکین و آرامش قبلی برسد.
مصرف پیاپی داروها به رغم تسکین موقت این بیماری، در نهایت 
به مزمن و غیرقابل علاج شدن آن منتهی می شود، بنابراین به این 
بیماران توصیه می شود با تغذیه مناسب و دیگر تدابیر مهم سلامت، 
مقاومت بدن را افزایش دهند تا بتوانند با ریشه این بیماری مقابله کنند. 
از طریق تحریک عملکرد اندام های دفعی ضعیف شده،  با مصرف 
غذاهای مناسب، انجام حرکات ورزشی و تمرینات یوگا، می توان به 
هضم بهتر، تقویت ریه ها و اندام های گردش خون کمک شایانی کرد.

چه باید کرد!
برای تسکین احتقان ریه ها و تقویت آنها، حمام بخار و پاشویه 
با آب گرم موثر است، زیرا این نوع حمام ها سبب تحریک پوست 
شده و ریه های ملتهب و گرفتار احتقان و پر از خلط را تسکین 

خواهد داد.
•طب سنتی به بیمارانی که با این عارضه تنفسی دست به 
گریبان هستند، توصیه می کند تا چند روز را با عسل و آبلیمو 
روزه بگیرند و برای تغذیه بدن و دفع سموم، فقط از آبمیوه تازه 

استفاده کنند.
•بیمار باید استفاده از چربی ها، پروتئین ها و کربوهیدرات ها 
نظیر برنج، قند و شکر، عدس، کشک، پنیر، سرخ کردنی ها و 

غذاهای دیرهضم را به حداقل برساند.
•توصیه می شود مبتلایان به آسم، بیشتر از غذاهای قلیایی 
چون میوه های تازه، سبزیجات و جوانه ها استفاده کنند، 
همچنین در وعده  غذایی صبحانه بهتر است از آلو، پرتقال، انواع 
توت، چند عدد کشمش یا مویز با عسل و در ناهار و شام از سالادها 
یا سبزیجات خام مثل خیار، کاهو، گوجه فرنگی، هویج و چغندر، 
یکی دو نوع سبزی نیم پخته و نان گندم استفاده شود. آخرین 

وعده غذایی باید حداقل 2 ساعت قبل از خواب باشد.
بیماران آسمی، همیشه باید کمتر از ظرفیت خود، غذا 
بخورند، غذا را به آرامی و به طور کامل بجوند و روزانه حداقل 8 
لیوان آب بنوشند. از مصرف آب یا هر نوشیدنی دیگر به همراه غذا 

پرهیز کرده، همچنین از خوردن انواع ادویه، ترشی، فلفل، چای 
و قهوه اجتناب کنند. بی اشتهایی در حمله های شدید آسم، امری 
طبیعی است و در چنین مواقعی نباید بیمار را مجبور به غذا 
خوردن کرد، در این زمان نوشیدن هر 2 ساعت آب گرم و تنقیه 
کردن بیمار بسیار نافع است. عسل، بافت اصلی ریه را تقویت و از 

ایجاد خلط های مزاحم ریه پیشگیری می کند.
جالب است بدانید که خوردن و بوییدن عسل طبیعی تسکین 
دهنده خوبی برای بیماری آسم است که تنفس را آسان تر و 
عمیق تر می کند. خوردن شربت عسل یا شیرعسل باعث از بین 
رفتن مواد مخاطی انباشته شده در ریه ها شده و با رقیق کردن 
خلط ها، به تخلیه آنها از نای، نایژک ها و راه های تنفسی کمک 
می کند. سیر، عامل موثر دیگری در پیشگیری از بروز آسم 
است، در واقع، اگر بیمار روزانه چند حبه سیر را در 30 گرم شیر، 
بجوشاند و میل کند، مفید است. همچنین حبه های خرد شده 
سیر به همراه چای زنجبیل، کنترل کننده مشکل آسم است، 

این جوشانده را باید صبح ها و عصرها مصرف کرد.
زردچوبه نیز به عنوان یک داروی موثر در درمان آسم 
برونشی،  نقشی تاثیرگذار دارد که در پی نوشیدن یک قاشق 
چایخوری زردچوبه محلول در یک لیوان شیر با معده خالی، 

تاثیر قابل توجه آن را خواهید دید.

راهکار درمانی در زمان حمله آسم
•ماساژ پشت بیمار با ترکیبی از روغن خردل و کمی کافور، به 

رقیق شدن خلط و آسانی تنفس کمک می کند.
•استفاده از بخور آب جوش حاوی زیره سیاه، سبب باز شدن 

نایژک ها می شود. 
•تنفس هوای تازه، آفتاب گرفتن و آب درمانی از دیگر عوامل 

مهم در بهبود بیماری آسم است.
• ورزش های تنفسی، نرمش های ملایم، انجام مرتب 
تمرینات یوگا تحت نظر مربیان و داشتن وزن مناسب از دیگر 
راهکارهایی است که طب سنتی برای مقابله با این بیماری ارائه 

می دهد. 

درمان آسم با بهره گیری از طب سنتی
وقتینفسکممیآورید!

فریدون پهلوان
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والدين و كارنامه 
فرزندان

سال تحصیلی یا امتحانات میان سال که 
به پایان می رسد، والدین منتظر دیدن ثمره 
تلاش های خود و فرزندشان هستند؛ اما 
واکنش هوشمندانه اولیا هنگام دریافت کارنامه 
دانش آموزان، میتواند تأثیر مثبت بسیاری در 
آرامش رواني و بهبود کیفیت یادگیري آنها 
داشته باشد.  کارنامه دانش آموز، نتیجه زحمات 
فرد و خانواده است، محیط امن خانه و حمایت 
خانواده، دانش آموز را در کسب نمره هاي خوب 
هدایت مي کند،  پس کارنامه دانش آموز فقط به 

خود او تعلق ندارد. 
یادمان باشد هر کارنامه اي سزاوار تشویق 
است، اما حتي اگر از نظر والدین نمرات آن 
درخشان نباشد. آفرین گفتن و روحیه بخشیدن 
برای کسب نمره های بهتر از بررسي نقاط ضعف 
در قبال نمره هاي کم بسیار کارآمدتر است. 
بدون شک هر تلاشي سزاوار تشكر و خسته 
نباشید است، پس تلاش دانش آموزان را نادیده 

نگیریم. 
میزان سنجش والدین نمره 20 است. باید 
تلاش دانش آموز براي رسیدن به نمره -هر چند 
دور از نمره 20 -را ارزش گذاري و سپس جبران 
کاستي تا نمره 20 را به او گوشزد کرد. دیدن 
نیمه پر لیوان و برنامه ریزي برای پرکردن نیمه 

خالي لیوان، امري شایسته است.
توجه به میانگین نمره کلاس معیار درستی 
براي مقایسه است. وضعیت دانش آموز را باید 
نسبت به دیگر دانش آموزان کلاس سنجید. 
لزوماً در نظر گرفتن نمره کارنامه، سنجش 
درستي نیست. مثلًا اگر نمره دانش آموزي 
19 باشد، از درسي ساده که تمام دانش آموزان 
کلاس آن درس را 20 گرفته اند، مسلماً این 

نمره، نمره خوبي نیست.
ارتباط مستقیم والدین با معلم و مدرسه، 
همراه با استفاده مشاوره تحصیلي مي تواند از 
آسیب شناسي دانش آموزان جلوگیري کرده 
و با ارزیابي و رفع نقص ها، به فرآیند یادگیري 

آنها کمک کند.
زينب امامي – روان شناس باليني

ازمحبتخارهاگلمیشود...

شیرین  زبان 
عشق!

می توان گفت داشتن یک رابطه عمیق عاطفی در کانون خانواده 
که در سایه آرامش آن بتوان به رویاها رنگ واقعیت بخشید، آرزوی 

هر زوجی است.
دکتر گري چاپمن روان شناس و نویسنده معاصر آمریكایی 
معتقد است: آرزوي عشق رمانتیک، ریشه هاي عمیقي در ساختار 
رواني فرد دارد و تمام انسان ها به داشتن چنین ارتباطي نیاز دارند. اما 
این تنها یک آرزو و پیش بیني است و بسیاری از همسران وقتي وارد 
یک ارتباط عاطفی مي شوند، عمدتا آرزوهای خویش را نقش برآب 
مي بینند، لذا این شكست مي تواند ساختار رواني زوج  را متزلزل 
کند. این شكست عاطفی برای بسیاري از همسران ممكن است 

اتفاق بیفتد، اما برخی هیچگاه به دنبال علت اصلي آن نمي روند.
یكي از مسائل بسیار مهم در بحث ارتباط عاطفي بین زن و شوهر، 
مبحث مخزن عاطفي است. مخزن عاطفي جایگاهي است که انسان 

با محبت کردن و محبت دیدن آن را پر مي کند. 
نكته بسیار مهم این است که ورودي مخزن عشق و محبت هر 
انسان با دیگري فرق مي کند و هر انساني با یک زبان متفاوت عشق 

خود را ابراز کرده و عشق دریافت مي کند.
اما می توان گفت بزرگ ترین کشف این روان شناس معاصر، 
تفكیک زبان عشق در انسان ها با توجه به تفاوت آنهاست، او می گوید: 
انسان ها با زبان عشق خودشان، به دیگران عشق مي ورزند، بي خبر 
از این که هر انساني زبان عشق متفاوتي دارد. به همین علت است 
که گاه یک ازدواج علاوه بر یک شروع زیبا و رمانتیک، پس از مدتي 

به جنگ و دعوا تبدیل مي شود و هر دو طرف از علت آن بي خبرند.
تصور کنید دو انسان از کشور آفریقا و چین به زبان محلي 
خودشان شروع کنند به حرف زدن و تبادل نظر، بدون شک پس از 
مدتي نه تنها گفت وگوي شان به نتیجه نمي رسد بلكه ارتباط شان 
کم کم رو به سردي مي گراید، حال تصور کنید این دو بخواهند 

زیر یک سقف زندگی مشترک 
تشكیل دهند. سخن گفتن به 
زبان هاي عشق متفاوت نیز دقیقاً 

مانند همین است. 
چاپمن یک دسته بندي کلي 
براي زبان هاي عشق درست کرده 

و آنها را این گونه تقسیم مي کند:
كلام تأييدآميز: کلام 
تأییدآمیز به معناي تأیید و 
تشویق کردن نكات و جنبه هاي 

مثبت شخصیتي و رفتاري در طرف مقابل است. بسیاري از همسران 
به طور غیرارادي در ارتباط مان فقط به دنبال نقاط ضعف طرف 
مقابل هستند و به جاي تأیید و تشویق، از سرکوفت زدن و کندن 

زخم هاي کهنه یكدیگر لذت مي برند. 
در صورتي که اگر بدانیم کلام تأییدآمیز چه معجزه اي مي تواند 
در زندگي مشترک ما داشته باشد، همیشه به دنبال علتي براي 
تأیید و تشویق طرف مقابل خواهیم گشت. براي انسان هایي که 
زبان عشق شان کلام تأییدآمیز است، شنیدن جنبه هاي مثبت 
شخصیت، قدرشناسي و تأیید شدن، حیاتي ترین نیاز عاطفي است. 

به یاد داشته باشیم زبان، قدرت آفرینش زندگي و مرگ را دارد.
وقت گذاشتن براي يكديگر: اشتباه رایج درباره این موضوع 
این است که بسیاري از همسران فكر مي کنند همین  که در کنار 
یكدیگر باشند، نیاز وقت گذاشتن براي یكدیگر را برآورده کرده اند، 
در حالي که برآورده کردن این نیاز، خود نیازمند توجه و تمرکز کامل 
است. افرادي که زبان عشق شان وقت گذاشتن است نیازمند وقت 
گذاشتن به صورت متمرکز هستند. آنها نیاز دارند طرف همسرشان 
با آنها به پیاده روي، خرید و غیره برود و وقتي صحبت مي کنند 
همسرشان در چشمان آنها نگاه کند و به حرف هایشان به طور کامل 

و با توجه گوش فرا دهد.
دريافت هديه: هدیه خریدن و هدیه گرفتن راه ابراز علاقه از 
سوي زوج ها به یكدیگر است. این افراد دوست دارند از همسرشان 
هدیه دریافت کنند. اما نكته جالب اینجاست که معمولاً ارزش مالي 
هدایا براي آنها بي اهمیت است و صرف خرید هدیه، به آنها احساس 

محبوب بودن مي بخشد.

خدمت به يكديگر: برخی همسران از خدمت کردن طرف 
مقابل به میزان عاطفه و عشق آنها پي مي برند. انجام دادن کارهاي 
عقب افتاده، ظرف شستن، جارو 
کردن، لباس شستن و خرید 
کردن مي تواند نمونه هاي بارزي 
براي ابراز محبت به همسر باشد 
و بقا و پایداری زندگی مشترک را 

تضمین کند.

زينب امامي – روان 
شناس باليني
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 فرهنگ و  هنر

هنر سینما

نگاهی به فیلم »کوچه بی نام«

مرور یک واقعیت اجتماعی

خلاصه داستان:
حمید و نسیبه، پسر عمو و دخترعمو هستند و قصد ازدواج 
دارند اما فروغ مادر حمید، با این موضوع مخالف است. پدر 
حمید، چند سال قبل از دنیا رفته و عمویش آنها را تحت 
سرپرستی خود دارد. حمید قرار است برای کار به لرستان 
برود اما شب قبل از سفر، متوجه  بزرگ ترین مانع ممکن بر سر 
ازدواجش با نسیبه می شود. او شبانه خانه را ترک می کند و دیگر 

هیچ وقت، به خانه باز نمی شود ؛ اما چرا؟
نگاهی به فیلم:

»کوچه بی نام« فیلمی مخاطب پسند است که با دیدن 
آن متوجه گذشت زمان نمی شوید، اثری که درآن، کارگردان 
به شدت جزئیات را مورد توجه قرار داده به گونه ای که گریم 
و طراحی لباس کاملا در اختیار شخصیت پردازی قصه قرار 
گرفته و کمک شایانی به معرفی و باورپذیری نقش ها کرده 
است.یکی از بارزترین و برجسته ترین ویژگی های این فیلم 
نیز، تصویربرداری فوق العاده محمود کلاری و تدوین بسیار 

خوب آن است.
ازنگاه منتقدان:

یاسمن خلیلی فرد: »کوچه بي نام« از آن دست فیلم هایي 
است که بازي هاي خوب بسیاري دارد. از همان صحنه اول 
و ورود باران کوثري به داستان در قالب نقش محدثه، شاهد 
تفاوتي چشمگیر در شیوه بازیگري او و نقش متفاوتش در 
این فیلم هستیم. چنین امري با ورود دیگر شخصیت ها به 
داستان ادامه مي یابد و بازیگرها آن قدر خوب و بي نقص بازي 
مي کنند که از یاد می بریم مشغول تماشاي فیلم هستیم. طرح 

داستان روان و بدیع است و اگرچه مانند بیشتر 
فیلم هاي این روزهاي سینماي ایران 

زیرشاخه اي از سینماي اجتماعي 
است، اما داستاني پرفراز و نشیب 

دارد و علاوه بر 

نمایش حال حاضر زندگي شخصیت هایش، گذري نیز به 
گذشته آنها می کند و به تمام جوانب زندگي آنها سرک می کشد 
تا ترکیب کاملي را پیش روي مخاطب بگذارد، اما فیلمنامه در 
عین نوآوري، کمبود هایي هم دارد، با این حال، نوع روابط 
شخصیت هاي داستان با یکدیگر بسیار باورپذیر و ملموس از 
آب درآمده و بازي هاي روان بازیگران به این موضوع، کمک 

به سزایي کرده است.

قاب درخشان فیلم برداری
فرید مسجدی: کاش به فیلمنامه ها دقتی بیشتر کنیم تا 
ایده های خوب به سادگی از دست نروند. »کوچه بی نام« پر از 
بازی های خوب است، پر از فیلمبرداری های خوب محمد کلاری 
و کوهیار کلاری، اما ایراد فیلمنامه ای دارد که یکی از مهم ترین 
آنها، وارد کردن اتوبوسی از  حوادث در سیر فیلمنامه است که 
قابل قبول نیست. انگار که نویسنده بعد از نوشتن فیلمنامه، آن 
را دوباره خوانده و متوجه حفره های فراوان شده و برای پر کردن 
هر کدام یک داستان کوچک اضافه می کند؛ اما از انصاف نگذریم، 
می بینیم کارگردان دیدی قوی دارد. فیلم دارای ویژگی های 
مثبت زیادی است، از جمله انتخاب آن خانه قدیمی دو طبقه 
برای ایجاد احساس فشردگی و تحمل سختی ها، بازی های 
درخشان بازیگران و فیلمبرداری عالی خانواده کلاری که 
قابی درست را برای تماشاچی فراهم می کنند، فقط ای کاش 

فیلمنامه  با دقت بیشتری مورد توجه قرار گرفته بود.

بازی جذاب باران کوثری
پگاه روشن  شمال: کوچه بی نام که ابتدا »مشرف به کوچه 
بی نام« نام داشت، نکته هایی برای کنجکاوی دارد که 
اجازه نمی دهد به راحتی از کنارش عبور 
کنیم. اولین و شاید اصلی ترین 
نقطه قوت داستان، حضور فرهاد 
اصلانی است و علاوه بر حضور 
پررنگ و تأثیرگذار او، باید 
به بازی چشمگیر باران 
کوثری نیز اشاره کرد. 
این بازیگر جوان 
تیه  خوش آ و 
سینمای ایران، 
چنان در نقش 

دختر ناخلف خانواده ظاهر می شود که مخاطب را مجذوب خود 
و دیالوگ هایش می کند. کوثری که در فیلم نقش محدثه را بازی 
می کند، دختری را به نمایش می گذارد که عقایدش دقیقاً در 
مقابل عقاید خانواده و به خصوص مادرش قرار دارد. او بلندپرواز 
است و در خیال خود آرزوهای دور و درازی را دنبال می کند و 
با همه سرکشی ها و اشتباهاتش، به جرأت می توان گفت یکی 
از شخصیت های پرنفوذ »کوچه بی نام« است. البته اغلب گروه 
بازیگران فیلم به نوبه خود جالب توجه هستند، از پانته آ بهرام تا 
باران کوثری و علیرضا علویان صداگذار فیلم. به هر حال »کوچه 
بی نام« در کارنامه پرنوسان علیمردانی اثر بسیار مهمی است. او 
پیشتر یک فیلم امیدوارکننده و یک فیلم ضعیف ساخته و حالا 
»کوچه بی نام« می تواند باعث شود هر یک از دو فیلم قبلی او 

اتفاقی خوانده شوند.

یک  شروع کوبنده
محسن بیگ آقا: »کوچه  بی نام« ویژگی های مثبتی دارد که 
این روز ها نظایر آن را در کمتر فیلمی می بینیم، یعنی به جای 
مضمون های جوان پسند و گم کردن مشکلات در ریتم تند فیلم 
و پیچیدگی هایش، علیمردانی به قلب حادثه زده و پای فیلمی 
ایستاده که کاملًا واقع گرایانه است و با کمترین پیچیدگی با 
مخاطبش روبه  رو می شود. نه فضای فیلم شیک است و نه 
آدم هایش، حتی اینجا زیبایی و تلاش برای بهتر پوشیدن، 
نوعی عمل مذموم و مورد نکوهش است چه رسد به پولدار بودن، 
ماشین شاسی بلند سوار شدن و گوشی چند میلیون تومانی به 
دست گرفتن. به همین دلیل شخصیت های »کوچه بی نام« 
ملموس هستند، روابط آدم ها در فیلم خوب از کار در آمده و 
فیلمساز یک خانواده  کامل را با خصوصیات سنتی آن به خوبی 

به نمایش درآورده است. 
 فیلم شروعی کوبنده دارد. در تضاد با روحیه مذهبی والدین 
و بافت خانه ها در محله  قدیمی، دو خواهر جوان فیلم را درگیر 
رابطه های عاطفی با جنس مخالف می بینیم، رابطه هایی که 
سعی در پنهان کردن شان دارند اما به تدریج که جو اولیه فیلم 

فروکش می کند، رابطه ها تعریف می شوند.
 )کوچه بی نام( پایان بحث انگیزی دارد ولی برخی 
معتقدند نامه ای که راز را برملا می کند، با ریتم حوادث ملایم 
فیلم هماهنگ به نظر نمی رسد. در واقع این خبر که بدون 
مقدمه چینی طرح می شود، بالاتر از حوادث فیلم قرار می گیرد 

و قابل تجدیدنظر است.

نویسنده، تهیه کننده و کارگردان: هاتف علیمردانی تصویربردار: محمود کلاری تدوین: 
امیر ادیب پرور دستیار کارگردان: علي افشین راد طراح صحنه و لباس: اصغر نژادایماني 

صدابردار: محمود خرسند 
بازیگران: فرهاد اصلاني، فرشته صدرعرفایي، امیر آقایي، باران کوثري، پانته آ بهرام، 
ملیسا ذاکري، ستاره پسیاني، محمدرضا غفاري، علیرضا استادي، فرخنده فرماني زاده، 

حمیدرضا محمدي، پروین ملكي، علیرضا علویان، نیوشا جهاني و حسام رحیمي منش

سردبیر: 	 	 	 	 ویراستار:	 	 	 	 	 	 	 مسوول	صفحه	:	 	 	 	 صفحه	آرا:	
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  نکته زیبا

رایانه جدیدی خریده اید؟ مبارک باشد، اما توجه داشته باشید که خرید رایانه 
جدید، مانند خودروی نو نیست که سوئیچ را بچرخانید، پا را روی پدال فشار 
دهید و حرکت! باید وقتی برای اولین بار رایانه  نو خود را روشن می کنید، کارهای 

ساده و کوچکی را انجام دهید تا بهتر، سریع تر و ایمن تر کار کند.
به روز رسانی

اولین گام، به روزرسانی است. ابتدا رایانه خود را به اینترنت متصل و 
 System and Security بعد کنترل پنل ویندوز را باز کرده و به مسیر
Windows Update,Check for Updates بروید. پس از یافتن به 
 روزرسانی ها، آنها را دانلود و نصب کنید و سپس رایانه خود را ری استارت کرده 
و دوباره این کار را انجام دهید تا چک کردن به  روزرسانی ها تمام شود. البته 
فراموش نکنید این فقط درباره نسخه های اصلی ویندوز است و نمی توانید 

نسخه های قفل شکسته  را به این روش به  روزرسانی کنید. 
اول ایمنی، بعد کار

با این که همراه ویندوز یک دیوار دفاعی ارائه می شود و مثلا ویندوز 8 همراه 
Windows Defender عرضه شده، اما سیستم شما کاملا ایمن نیست و 

حتما باید روی رایانه تان آنتی ویروس نصب کنید. 
تمیز کردن رایانه

این مرحله اختیاری است، یعنی اگر خودتان ویندوز رایانه را نصب کرده اید، 
می توانید از آن صرف نظر کنید، اما رایانه هایی که همراه با سیستم عامل فروخته 
می شود، معمولا روی شان تعدادی نرم افزار اضافه هست که می توانید از 
 Add or Remove دست شان خلاص شوید. برای این کار باید سراغ گزینه
Programs در کنترل پنل بروید و نرم افزارهای اضافی را پاک کنید.  راه دیگر 
این است که با دانلود و نصب نرم افزار رایگان PC Decrapifier رایانه خود 
را اسکن و فایل های بی کاربرد را پاک کنید. با این ابزار خیلی سریع تر از اینکه 
به  واسطه کنترل پنل این کار را انجام دهید، به هدف می رسید و اگر نرم افزار 
اشتباهی  را انتخاب کردید، PC Decrapifier به شما اخطار می دهد تا با 

مشکل روبه  رو نشوید.
نصب درایورها

در نسخه های قبل از ویندوز ۷ یکی از پردردسرترین کارها پس از خرید 
و راه اندازی یک رایانه، فعال کردن درایور های آن بود زیرا شما باید بیشتر 

سخت افزارها را جداگانه به ویندوز شناسانده و درایور های هر کدام را نصب 
می کردید، اما اکنون که بیشتر رایانه های ویندوزی از نسخه ۷ و بالاتر از 
آن استفاده می کنند، این مشکل کمتر شده و غیر از یک یا دو مورد، بیشتر 
سخت افزارها به صورت خودکار شناسایی می شوند. البته رایانه شما بدون این 
درایورها نیز می تواند کار کند، اما صرف نظر کردن از نصب آنها اشتباه است؛ 
زیرا قدرت اصلی دستگاه شما هیچ وقت نمایان نمی شود و سرعت دستگاه نیز 
تا حدود زیادی کاهش می یابد. کارت گرافیک یکی از همان سخت افزارهایی 
است که معمولا به صورت خود کار نصب نمی شود. برای مثال برای انجام کار با 
نرم افزارهای گرافیکی و بازی با گیم های رایانه ای یا حتی دیدن فیلم هایی با 

کیفیت بالا، حتما باید درایورهای کارت گرافیک را نصب و به  روز رسانی کنید.
تهیه نسخه پشتیبان

این کار باعث می شود هروقت و به هر دلیلی قصد نصب دوباره ویندوز را 
داشتید، آن را در کوتاه ترین زمان ممکن و به راحتی نصب کنید، بنابراین باید 
یک کلون یا ایمیج از هارد درایو اولیه خود بگیرید و آن را در هارد درایو دیگری 
ذخیره کنید. فرق بین کلون و ایمیج این است که کلون، کپی دقیقی از هارد درایو 
شما در درایو دیگری ایجاد می کند که برای انجام آن نیز به دو هارد درایو - یکی 
برای مبدا و دیگری برای مقصد - نیاز دارید اما ایمیج را می توانید روی یکی از 

درایو های هارد مانند درایو D بگیرید و در زمان لازم از آن استفاده کنید

 ضرب المثل

نرود میخ آهنین در سنگ!

سردبیر: ویراستار:      مسوول صفحه :        صفحه آرا:    
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ایمان و نفاق

در تاریخ آمده که زنی همسری 
غیرمعتقد به مبانی دینی داشت که 
معمولا هر کار را با »بسم الله الرحمن 
الرحیم« آغاز می کرد و مرد از این 
موضوع بسیار رنج می برد. یک بار 
خواست برای این عمل زن، او را آزار 
دهد؛ پس تکه طلایی خرید و به زن به 
امانت سپرد، سپس در فرصتی مناسب 
آن را برداشت و به دریا انداخت. فردای 
آن روز یک ماهی خرید و برای پختن، 

آن را به همسرش داد.
زن که ماهی را آماده می کرد، طلای 
مزبور را در شکم ماهی یافت. شب که 
مرد به خانه آمد، اول آن تکه طلا را 
خواست و زن آن را به همسرش داد. 
برای مرد به هیچ وجه باورپذیر نبود که 
طلا همچنان نزد زن باشد، بنابراین، 
جریان را به همسرش گفت، همسر نیز 
موضوع را به او گفت و همین موضوع 
سبب شد که مرد ایمانی قوی پیدا کند، 
چون دریافت که همان عادت زن باعث 
شده که خداوند به داد همسرش برسد. 
»بسم الله الرحمن الرحیم« را به 
اختصار بسمله می گویند. بسمله یعنی 
استعین بالله )یاری جستن از خدای 
مهربان( تمامی 1 0 10 اسم خداوند 
و تمام اوصاف کمال در الله هست و الله 
به هیچ کس دیگر اطلاق نمی شود، ولی 
سایر اسامی خدا را می توان بر بندگان 

گذاشت، مگر در مورد رحمان*
به خاطر گستردگی مفهوم-  که 
حتی شامل سنگ و چوب و هر چیز قابل 
رویت می شود-  فرموده اند که نباید به 
تنهایی برای کسی نام گذاری شود، ولی 
ترکیباتی از آن، مانند عبدالرحمن را 

می توان برای نام انسان انتخاب کرد.

* امام صادق )ع( می فرمایند: 
رحمن اسم خاص خداست و نباید آن 
را برای هیچ کس به کار برد؛ پس دو 
اسم خاص خداوند »الله و رحمن« را 
نباید برای کسی به کار برد،  ولی کریم، 

جلیل، رحیم و ... عیبی ندارد.

اگر رایانه جدید خریده اید...

شاید شما هم در زندگی تان، با آدم های 
حرف نشنو، یکدنده و لجباز رو به رو 
شده باشید، آدم هایی که هرچه در باب 
موضوعی برای شان دلیل و برهان بیاورید، 
بازهم حرف خودشان را می زنند یا در مورد 
رفتار نادرست شان، هیچ پند و نصیحتی 
را نمی پذیرند و بر باور غلط شان پافشاری 
می کنند و به اصطلاح، مرغ شان یک پا دارد و 
در چنین مواقعی است که ضرب المثل »نرود 
میخ آهنین در سنگ« کاربرد پیدا می کند. 

اما خاستگاه این ضرب المثل:
روزی روزگاری، کاروانی به قصد تجارت از 
ایران عازم یونان شد. در آن دوره هر کاروانی 
که به قصد تجارت عازم سرزمینی می شد، 
مسافران چند شتر و اسب کرایه می کردند و 
کالایی را که قصد فروختنش را داشتند، بار 
حیوانات می کردند و البته گاهی هم در طول 
مسیر، گرفتار دزدان و راهزنان می شدند و 

در صورت مقاومت، جان و مال شان، هردو را 
می باختند اما مسافران این کاروان، به سلامت 
به یونان رسیدند و پس از خرید و فروش و 
مبادله کالاهای شان، به سمت ایران بازگشتند. 
آنها در مسیر بازگشت بودند که در دام یک 
گروه راهزن یونانی گرفتار شدند و تمام اموال و 

دارایی شان به غارت رفت و راهزنان، حتی شتر 
و اسب کاروانیان را هم از آنها گرفتند و هرچه 
بازرگانان بیچاره، گریه و ناله و التماس کردند، 
سودی نبخشید چون راهزنان یونانی بودند و 

زبان فارسی نمی دانستند.
در میان این مسافران، لقمان حکیم هم 
حضور داشت که ساکت در گوشه ای نشسته 
بود و رفتار غارتگران را تماشا می کرد. جمعی از 
تاجران نزد لقمان آمدند و گفتند: تو حکیمی، با 
اینها صحبت کن، شاید شنیدن سخنی پندآمیز 
از زبان تو، دل آنها را به رحم آورد و حداقل 
شترها و اسب های مان را به ما بازگردانند لقمان 
پاسخ داد: با چه کسی حرف بزنم و به او پند 
دهم؟ دل این افراد از سنگ است، اگر نصیحت 
و اندرز در دل این بندگان خدا راهی داشت، 
این قدر سنگدلانه اموال و دارایی های مردم را 
غارت نمی کردند. حرف زدن من هیچ فایده ای 

ندارد چرا که »نرود میخ آهنین در سنگ«. 

دنیای رایانه

مهدی متولی
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جدول
افقی:

1-از میدان های نفتی ایران که هنوز نزدیک به 700 میلیون بشکه ذخیره در آن باقی است – جنبش و حرکت 
2- مطلقا اهل سرکشی نیست – نیک و پسندیده – ناچیز و اندک – شیر است اما نه در شیشه و پاکت 3- شرکت دولتی 
نفت فرانسه که سیاست های نفتی این کشور را نیز تدوین می کند – می گویند بالاتر از آن رنگی نیست – بدنام و بی آبرو 
4- آش فرنگی – اسم آذری – نشانه 5- بزرگان از رژه می بینند – از انواع هواپیماهای بزرگ مسافربری – روزهایی خوش 
در کنار خانواده برای کارکنان اقماری 6-هم وسیله و هم نوعی موسیقی – شبه جزیره ای میان بصره، آبادان و خلیج فارس 
7- رخساری چون پریان دارد – پیشینیان 8- حرف انتخاب – واحدی در سطح – از اقوام ایرانی – با بحث که بیاید، از 
مشاجره خبر می دهد 9- واحد پولی در اروپا – می دهند تا روشنگری کنند 10- پیشگام اعداد – گاز طبیعی مایع – نقش 
نمایشی در اتومبیل 11- رنج و الم – نشانه جمع – زندانی قدیمی در سیستم تنفسی 12- گاهی قامت پیران را به آن 
تشبیه می کنند – پایانه ای نفتی که نفت خام سبک نیجریه از آن جا صادر می شود – ذاتی و فطری 13-پایتخت موسیقی 
جهان – خانه – فحش و دشنام – معدن 14- یکه و بی همنشین – مهم ترین پایانه نفتی کشور که اسکله های تی و آذرپاد 

را در دل خود دارد.

عمودی:
1-فرآیندی برای جداسازی ترکیبات گوگردی از گاز مایع و بنزین موتور – جلو و برابر – خاموشی 2-دوست و 
همنشین – شیوه ای در مسابقات اتومبیل رانی – میدان خطرناک 3- برآورد کردن سرما و گرما – نظیرو همتا ندارد 
4- نویسنده سرشناس آمریکایی قرن نوزدهم که در فقر و تنگدستی زندگی را بدرود گفت – سهل و ساده – رودی در 
اروپا 5- وقتی پای دیگران در میان باشد، بعضی ها توی آن هم می روند – مجتمع شیمیایی واقع در آبادان 6- لوس و از 
خودراضی – اروپایی های، ایفل آن را دارند، ما میلاد آن را 7-در کشاورزی، وظیفه تقسیم آب بر عهده اوست – مرکز 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب درآن واقع شده است 8- می گویند برای مرد بهتر ازدولت است – قوت لایموت 
9- تنها و یگانه – آسانی است و پس از عسرت می آید 10-از اجزای نفت خام که سیستم آروماتیکی دارد – میوه خوب 
11- شهری مذهبی در حومه تهران – شرکت خدمات نفت ایران – دندانه سوهان 12- عنوان گروهی از شرکت ها که 
در بسیاری از کشورها شعبه دارد و انواع روغن موتور را تولید و توزیع می کند و متعلق به شرکت نفت برمه است – نشان 
دهنده مشخصه نفت خام است و به آن، یواوپی هم می گویند 13- نام تجاری شرکت نفت استاندارد نیوجرسی که حالا 
اکسون نام دارد – پای ثابت شب چله – شرکتی اکتشافی در عرصه نفت که قرار داد همکاری آن بین شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت پان کانادا به امضا رسید اما هیچ گاه تاسیس نشد 14- پشیمانی است و سودی ندارد – نشاط و شادی – میدانی 

نفتی واقع شده میان بندرهای گناوه و دیلم.

حل جدول 
شماره قبل

افقی:
1-پالایش نفت – زاکم 2- نمو – نوا – لج – سمی 3- ترکه – شکاف – مکان 4- الک – ات  - گسل 5- ناو – 
رامشیر – هوس 6- یشب – ولت 7- دالان – هویدا 8- آش – دب – خط – رق 9-موبیل – اینجا 10-ری – احترام 

– آه 11- ونک – اس – یسر 12- راگو – برنت – سگال 13-یرا – سی – رک – الا 14-سازش – اکتشاف نفت

عمودی:
1-پنتان – دام – گریس 2- امر – آشور – آرا 3-لوک اویل – بیوگاز 4-هل – شادی – نو 5- ین – کربن بلاک 
6- شوش – بس 7- ناکام – تاریک 8- آتش – رسن 9- تلف – ترش 10- گروه خامی 11- مس – لوطی – سس 

12- اسکله تی – نارگان 13- کما – درجه – الف 14- میناس – آقا – غلات.
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خانواده

افقی:
1- مهم ترین تولیدکننده نفت و گاز آفریقای جنوبی- او هم از حبیبان خداست 2- زمان- 
واحدی برای اندازه گیری- گذرگاه خون- فاجعه آن، مناسک حج امسال را خونبار کرد 
3- وسیله ای خطرناک در دست ورزشکار - گواه - لقب امام نهم شیعیان جهان که نام مبارکش 
محمد بود 4- خوردنی ناشایست- دو سوی دره و رودخانه را به هم می پیوندد- در چنین جایی، 
می توان آسوده زیست 5- شهری در مازندران با مهم ترین نیروگاه حرارتی کشور- آسمان ها- 
روز عرب 6- قهرمان مسلمان و سیاهپوستی که سال ها نفر نخست بوکس سنگین وزن جهان 
بود- دیدار است اما به معنای روی و چهره هم استفاده می شود 7- شکوه و زیبایی- پایه ها و 
اساس 8- زمین آذری- راندن مزاحم- تاب و توان- از سازهای قدیمی 9- دانا چنین است- 
مجسمه و پیکره 10- همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد- از زدنی ها در فوتبال- فیلم شهر 
بی دفاع آن را، کارگردان بزرگ ایتالیایی روسلینی ساخت 11- به حجم مایع جابه جا شده در 
زمان و مکان مشخص می گویند- کمبود آن، این روزها عامل نگرانی عمومی است- از اقوام 
غیور و دلاور ایرانی 12- راه راست را یافته است- شهری در استان اردبیل با تپه های باستانی 
مربوط به سده های قبل از میلاد- جوش بزرگ و دردناک بر روی پوست 13- نوعی شیمی- به 
جا آوردن عهد و دوستی- عدد ورزشی- این روزها، بعضی به تنهایی آن پناه می برند 14- زدنی 

ناجوانمردانه- وزیر نفت کویت. 

عمودی: 
1- قبلا به آن شرکت نفت استاندارد کالیفرنیا می گفتند- نشانه- بزرگان قوم 2- ترقی و 
پیشرفت- دشمن فراز- مگر 3- از مهم ترین واحدهای پالایشگاهی- نام سابق میدان نفت خام 
ابوذر 4- از مهم ترین نشانه های بیماری- تا قبل از انقلاب اسلامی، قطعات یدکی و وسایل مورد 
نیاز صنعت نفت از طریق شرکت کالای نفت آن تأمین می شد- شر و پلید است و همواره در پی 
غلبه بر خوبی 5- زهر- در مخازن نفت و گاز، برای افزایش دبی چاه انجام می شود 6- بعضی ها 
می افروزند، بعضی خاموش می کنند- سود و فایده 7- یکسره و با همه وجود- لگدکوب و نابود 

8- میوه زیبا- رنگی که در فوتبال، طرفداران بسیاری دارد 9- از القاب اروپایی- بانگ و فریاد 
10- اقیانوسی که هم منشور دارد و هم پیمان- آزاد و رها 11- جامش از خودش معروف تر 
است- یگانه مرجع هدایت بشر- صریح و بی پرده 12- گازی بیرنگ با بویی تند و زننده که در 
ساخت بعضی از انواع کود و مواد منفجره کاربرد دارد - رنج و اندوه 13- مجلس شیوخ- سفره 
چرمی- عقیده و نظر 14- هم تلخ آن خاصیت دارد، هم شیرین آن- مبارزه با آن، جهاد اکبر 

است- پیاپی. 

جدول

یک شرکت آمریکایی، نوعی سامانه امنیتی خانگی کامل را در شکل یک ابزار 
منفرد ارائه داده که مجهز به دوربین اچ  دی، آشکارساز حرکتی، شتاب سنج، حسگر 

دما، بلندگو ، آژیر و تراشه وای  فای است.
این سامانه که Flare نام دارد، هوشمند بوده و نرم افزار آن، فقط زمانی که افراد 

خانواده در منزل نیستند، بر امنیت منزل نظارت می کند و دارای هر دو سیستم  
شناسایی چهره و صداست و هنگام حضور حیوانات در منزل، آژیر آن به صدا در 

نمی آید.
با استفاده از Flare، کاربر نیازی به نظارت بر دوربین های وب کم یا 
بررسی کردن سیستم  امنیتی ندارد؛ همچنین، نیازی نیست که شخص زمانی که 
به خانه می آید کدی را وارد کند زیرا سیستم او را هنگام ورود به منزل شناسایی 
می کند. این سامانه در عین حال، زمانی که کاربر در منزل نیست، اتفاقات روی 

داده در خانه را ثبت و صاحبخانه را از آنها آگاه می کند. 
باتری های لیتیوم - یون این سامانه، حتی زمان قطع برق هم کار می کنند و با 

وجود وای  فای و G3 نیازی به کابل ندارند.
نصب این سیستم ایمنی در 10 دقیقه تکمیل می شود و برنامه  نرم افزاری 
همراه آن برای اندروید یا iOS، کاربر را به یک شبکه متصل و تنظیمات آن را 

اجرا می کند.
برنامه نرم افزاری این ابزار، کاربر را همواره از اوضاع منزل مطلع نگه می دارد و 

به وی امکان کنترل از راه دور Flare را می دهد.

افقي
1- مجتمع رازی- اسید 2- سزا- مام- اه- ورا 3- تاپی- سنجد- دلار 4- لوس- یس- گدا 5-روا- 
واترلو- بدی 6- یار- یزد 7- تصنیف- شیراک 8- را- اک- نا- بو 9- شماتت- اداره 10- تل- آرامکو- فی 
11- پهن- فن- رشت 12- امیل- شکاف- بخار 13- رنج- بوا- ول- الب 14- جدید- شرکت شورون

عمودی:
 1- مستمر- ترش- بارج 2- جزا- صامت- مند 3- تاپ لاین- ال پی جی 4- یو- آیات- هل

 5- عم- سورفکتان 6- راس- شوش 7- امنیت- افکار 8- جسد- منا 9- یاد- فوت 10- گوی 
شناور- لش 11- دد- زیاد- شب 12- سولابدر- افتخار 13- یرا- ابری- الو 14- دارسی- کوه- کربن. 

حل جدول 
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تازه های فناوری دیجیتال

حفظ امنیت خانه با سامانه هوشمند

 شماره  776، شنبه 8 اسفند 1394 

ما هم مثل شما می دانیم که نفت و فرآورده های آن، از دل خطوط سرد و آهنین لوله ها گذر می کند تا به خانه ها برسد و تداوم آن هم، مدیون فعالیت 
دلسوزانه و متعهدانه همکاران این صنعت است،  اما نکته مهم در این میان، عامل و انگیزه اصلی این همه تلاش است: عشق به سربلندی ایران.

مهدی عزیزی/ اراک


